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| למעלה מן הזמן |

הנה מתקרבים ימי בין המצרים, הימים ה'כל כך' מפחידים...

הימים  עלינו,  מאיימים  כך  כל  הם  באמת  'למה  לחשוב  כשמנסים 

מצליחים  לא  שאנחנו  בגלל  רק  מפחידים  הם  כי  נגלה,  הללו?'... 

להתחבר אליהם. כשנתבונן בחיינו נגלה כי הדבר הכי קשה לו לאדם 

הוא, לעשות משימה מבלי שיש לו את הכלי לבצע אותה...

ומה זה קשור לכאן?...

ברור לכולנו כי ימי בין המצרים הם זמן בו אנו נדרשים להתאבל על 

שישתתף  למי  מובטח  טוב  כמה  חז"ל  בדברי  רואים  אנחנו  החורבן. 

ורואה  זוכה  ירושלים  על  המתאבל  'כל  עליו  שנאמר  הגדול  באבל 

וכן להיפך, העונש למי שבורח ומתחמק מהצער לטובת  בשמחתה', 

השחוק והשמחה המוגזמת בימים שכאלו שעל מי שעושה כך נאמרו 

דברים חמורים.

אז לכאורה, מה הבעיה?

ולהיות  להתאבל  עלינו  שמוטל  יודעים  אנחנו  מאד.  פשוטה  הבעיה 

מרגישים  החיים,  של  בעומס  צוואר  עד  טובעים  אנחנו  אבל  בצער, 

די בנוח עם הגלות שנכפתה עלינו זה אלפי שנים ולפעמים נראה לנו 

קשה עד בלתי אפשרי, פתאום באמצע החיים להכניס בליבנו הרגשות 

של אבל ושברון לב.

יושבים  כשאנחנו  ולעיתים  בתמוז,  עשר  שבעה  מגיע  הנה,  לדוגמא, 

לנו בערב וחושבים על החורבן, כמה שאנחנו מנסים להיכנס להרגשת 

השברון והחיסרון קשה עד בלתי אפשרי לחוש זאת באמת. מילא, אם 

יודעים שמחכה לנו צו פינוי חלילה או אם הגיע בדואר מכתב  היינו 

שהיינו  בוודאי  שעשינו,  הבדיקה  תוצאות  עם  החולים  מבית  סודי 

שבורים וכואבים, אבל איך אפשר לשבת על ספה נוחה בבית, אחרי 

ארוחת ערב לא רעה, כשהכל מסביבנו די מסודר ולבכות על משהו 

שאירע לפני אלפיים שנה?...

ישנם  ביהדות  המצרים,  בין  לימי  רק  נוגעת  לא  זו  ששאלה  האמת 

או  תהילים  כמו אמירת  נשבר',  'לב  הרגשת  רבים שדורשים  מצבים 

פסוקי התפילה בהם אנו מבכים את המעשים הפחות טובים שעשינו. 

ללחוץ  שאפשר  כלשהוא  כפתור  ישנו  האם  השאלה,  נשאלת  וכאן 

עליו ולהיכנס למצב רוח של בכי?! איך אפשר לדרוש מאיתנו להרגיש 

שברון לב, כשהחיים שלנו די רגועים ושלווים ואנו לא חשים שום כאב 

לב משום סוג?...

כאשר  מקומות.  בכמה  מוהרנ"ת  דברי  מתוך  עולה  לכך  התשובה 

רבינו הקדוש מצווה אותנו להיות בשמחה תמיד, מביא מוהרנ"ת את 

קושיתנו לצד ההפוך, וכך הוא כותב: ואם נדמה לך שאתה רחוק מאד 

שהוא  כזה,  שאיש  יותר!  לשמוח  לך  יש  אדרבה  אזי  יתברך,  מאיתו 

מרוחק כל כך - ועדיין יש בו מעט טוב, אם כן הטוב הזה יקר הרבה 

יותר בעיני ה' יתברך...

שאוהב  נתן  רבי  כאן  שמביא  העצום  בגילוי  הרבה  להאריך  נוכל  לא 

אותנו כל כך, אבל רק בכמה מילים נסביר מהי העצה שמוזכרת פה 

שנקראת 'אדרבה' או 'אף על פי כן', ונבאר מדוע היא יכולה לעזור גם 

למי שמבקש לחוש שברון לב בעת הכשרה לכך.

רבי נתן מסביר לנו כיצד נוכל בכל רגע להתבונן בחיינו ולבחור האם 

לשמוח או לבכות. אם אנחנו רוצים לשמוח כעת ובדיוק עכשיו נפלנו 

שוב פעם ברוחניות או אולי חטפנו איזה מכה קשה בגשמיות, מציע 

לנו רבי נתן להפוך את הכל לשמחה דווקא דהיינו, לומר לעצמנו: הנה, 

כמה רחוק אני, שה' יתברך מעניש אותי כך, ונפלתי כל כך ואם כן סימן 

שאני מאד מאד רחוק ואף על פי כן אני עדיין מלא בכל כך הרבה טוב...

אנחנו  השמחה  את  לקלקל  ורוצה  מולנו  שמגיעה  התנגדות  כל  ועם 

הופכים גם אותה לאור: הבעל דבר מנסה להחליש אותנו: מה אתה 

שמח, אתה יודע הרי כמה אתה שקוע בשאול תחתיות, אתה לא יודע 

איך לחנך את הילדים ולא מועיל לכלום... ואנחנו בשם הצדיקים עונים 

בוודאי  אני  כן  אם  אומר,  כמו שאתה  רחוק  כך  כל  כן, שאני  אם  לו: 

מוכרח לשמוח שה' נתן לי כל כך הרבה שפע שבכלל לא מגיע לי, זה 

הרי סימן מובהק שעדיין אהבתו אליי היא בלי סוף...

הקלטת  את  להפוך  יכולים  אנחנו  הזו,  העצה  את  לנו  כשיש  עכשיו, 

ולהתחיל לבכות: רבונו של עולם! ראה כמה עלוב אני שבית חיי נחרב 

קצת  לי  בגלל שיש  כלום  מרגיש  לא  ואני  הגלות  בשיא חשכת  ואני 

נוחות בגשמיות, כמה מסכן אני, איזה רחמנות עליי....

זוכר בכלל את בית המלוכה אליו  ילד קטן שכבר לא  אבא, אני כמו 

העולם  כל  הופך את  בצעצועים שעה שאתה  ואני שקוע  הוא שייך 

לחלץ אותי מהשאול... וגם כאן יגיע היצר הרע וינסה לבלבל אותנו: 

אל תגזים! אתה לא כזה רע, פה עשית טוב ושם אתה עוזר לאנשים. 

ואנחנו נענה לו: אם כן, כשאני כן זוכה לדעת מהקדושה, ויש לי מעט 

טוב, מדוע אני כל כך רגוע שעה שהשכינה יושבת בצער ומיללת בקול 

בוכים?... כמה אומלל אני שניטלה ממני טיפת הדעת האחרונה ואין 

אני שם ליבי לחורבן כל העולמות שאני אשם בו?

להאריך  מה  הרבה  שיש  למרות  לסיים,  הזמן  והגיע  נגמר  המקום 

בביאור עצה זו. הכלל: בכל רגע אנחנו יכולים לבחור על מה להסתכל, 

ברוב היום צריך להיות בשמחה ולעשות 'אדרבה' גדול לכל הכאבים 

והבעיות, ובשעה של לב נשבר לכאוב כל נקודה של טוב ולזעוק עליה 

בעצמה: אם כן, אדרבה, שיש בי עדיין טוב מדוע הלב שלי כה אטום 

ומנותק.

ה' יעזרנו להתאבל על ירושלים כראוי ולראות בשמחתה במהרה.

הגליון 
טעון 
גניזה

שלום חברות יקרות!
ושוב אנחנו נפגשות עלי גליון, לאחר תקופה די ארוכה שלא נפגשנו...

ובטוחתני שהטעין אתכן בהרבה תוכן בתקופה ההיא.  ועשיר,  הגליון הקודם היה מורחב 
נקווה שהגליון הנוכחי לא יאכזב, כי גם הוא מלא וגדוש...

אפילו  ואולי  חושך,  לכאורה  שהם  ימים  המצרים'.  'בין  ימי  הם  אלינו  המתקרבים  הימים 
והיא הצדיק.   – וזכתה יש אור, יש תקווה בתוך החושך  דיכאון... אבל, למי שכבר טעמה 

רבינו הקדוש.

טוב, את חושבת לעצמך, שוב פעם הצדיק... איך זה קשור אלי? אני כל כך מנותקת, כל כך 
רחוקה... מה לי ולדיבורים האלו? 

אז לא! דווקא אליך הם מיועדים. רבינו מגלה לנו, והשתדלנו להביא את הבשורה הזו לאורך 
יכולים  אנחנו  דווקא משם  ריחוקנו,  להבין שדווקא ממקום  אותנו  הוא מלמד  הגליון,  כל 
להזריח את אור הגאולה, על ידי שנחזק את עצמנו שמעומק הגלות אכפת לנו מזה שאנחנו 
רחוקים – זה גילוי אור גדול מאוד!  מי שנמצא רחוק כל כך ועדיין כואב לו, ועדיין אכפת לו 
שהוא לא מרגיש – זה מיוחד ממש! ואם נרגיש ככה, נוכל להתקרב במילימטר... להתחבר 

עוד קצת...

ר' נתן אמר – משיח שלי כבר הגיע. כלומר, הגאולה הפרטית שלו כבר הגיעה, כמובן שאנחנו 
מחכים לגאולה הכללית של כל עם ישראל, אבל לשרוד את הגלות נוכל רק אם נפתח את 
אנחנו  אם  התקווה.  מתוך  לבכי   – התקווה  של  הנובע  המעיין  אל  ועוד  עוד  ונתחבר  הלב 

מאמינים שיש תקווה ואנחנו עוד יכולים להיגאל – אז יש לנו כח לבכות. 

שוב, לא מתכוונת שישבתי היום עם הקינות והוזלתי דמעות כמים... בכל זאת אני בת דור 
החסר,  של  לרגש  להתחבר  יותר  טיפה  הצלחתי  אבל  צדקנית...  רבנית  כזו  ולא  התשפ'ו, 

לאמונה שאנחנו יכולים יותר... וזה נתן לי סיכוי, ורצון להמשיך ולהתקדם.

מקווה שעד שמילים אלו יודפסו, הן לא תהיינה רלוונטיות. ניפגש בירושלים הבנויה ולא 
להאמין  נתחזק  הבה  הגלות,  של  האחרונות  בדקות  ובינתיים,  זה...  את  עשינו  איך  נאמין 
בצדיק שנתן לנו את התקווה, נרים מבט לשמיים בתפילה, ונתחנן לגאולה אמיתית!  במהרה 

בימינו, אמן.

המערכת

מזל טוב לכותבות המוכשרות
ח. חשין וא. קרמר

לרגל אירוסיהן בשעטו"מ
יהי רצון שיזכו להקים בית על אדני התורה והיראה,

בדרך רבינו הקדוש
ולהכניס את אורו הביתה, כשאיפתן הטהורה!

כעתירת המערכת

‘צאו והתפרנסו זה מזה’... נשות אנ”ש היקרות! נשמח 
לשמוע על עסקים/יוזמות של אנשי קהילתנו, כדי שאכן 

נוכל להתפרנס זו מזו... להצטרפות ופרסום חייגו לקו 
המערכת בשלוחה 2
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|  שיחות מלב אל לב |

 תקווה מול נקיפות מצפון

ש.ה. מהשאלה של חודש אייר פותחת את משיבת נפש. גוונים של התחזקות 
יוצאים מן הספר הקדוש. צובעים לה את הניסיון הכהה איתו מתמודדת.

"עִקַּר הִתְקָרְבוּת רְחוֹקִים לְהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ... הוּא עַל־יְדֵי שֶׁיֵּדְעוּ וְיַכִּירוּ בְּעַצְמָם עֹצֶם 
לְהֵפֶךְ,  גַּם  וְיַאֲמִינוּ  יֵדְעוּ  וְאַף־עַל־פִּי־כֵן  עַצְמָם,  מִצַּד  יִתְבָּרַךְ  מֵהַשֵּׁם  הִתְרַחֲקוּתָם 
שֶׁהֵם סְמוּכִים וּקְרוֹבִים מְאֹד אֵלָיו יִתְבָּרַךְ מִצַּד רַחֲמֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ הַנִּפְלָאִים מְאֹד 

בְּלִי שִׁעוּר." )משיבת נפש, ע"ח(

הא! מאז התחילה להאמין שהדיבורים הקדושים שכאן מכוונים עליה - נכנסה 
לה תקווה גדולה לחיים. המילים הקדושות על הקרבה שלה להשם מצד רחמיו 
צובעים לה בתקווה את העייפות הכבדה מהבוקר, את נחשול בלבולי הפרנסה. 

אמונה נכנסת גם למקומות שלא ידעה שקיים בהם ייאוש. 

שבליבה.  השחור  הבור  אל  קווים  ההתחזקות  מצבעי  למשוך  מבקשת  היא 
להחיות את מדור נקיפות המצפון האימהיות. לתת לעצמה תקווה והתחזקות 

על חוסרים רגשיים שלא זכתה לתת לילדיה...

בום. הספר נסגר בחבטה. מעלים צבעים ואור. 'מה נראה לך', שואלות מכשפות 
שאת  להאמין  לך  אסור   - 'כאן  כואב.  ולב  ספר  כריכת  על  מרקדות  חצופות, 
סמוכה וקרובה. אל לך לקוות שיש רחמי השם. פה - זוהי אשמתך הבלעדית. 

עלייך לשאת אותה בדממה...הבנת?!'

היא לא נכנעת. פונה למדור זה בבקשה לחיזוק. והנה הוא כאן, בצבעים פשוטים 
של אור. נשים יקרות שמצאו מילים ולב ושיתפו בהם את כולנו...

אַף אִם רְחוֹקָה מִצַּד נְקִיפוֹת מַצְפּוּנָהּ, הִיא סְמוּכָה 
וּקְרוֹבָה אֵלָיו יִתְבָּרַךְ...

ח. ראטה, בני ברק - יש תקווה גם לנקיפות מצפון, מהסיבה הפשוטה שרביה"ק 
ייעד את כל דיבוריו "מהגדול שבגדולים לקטן שבקטנים" לכל המצבים ולכל 
"...שֶׁהֵם  לאמור:  סוגריים  מצאתי  לא  ע"ח  אות  נפש,  במשיבת  האימהות. 
סְמוּכִים וּקְרוֹבִים מְאֹד אֵלָיו יִתְבָּרַךְ מִצַּד רַחֲמֵי הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ הַנִּפְלָאִים מְאֹד בְּלִי 
אֵין  שֶׁזּוֹ,  חַם.  וְרֶגֶשׁ  גְּלוּיָה  אַהֲבָה  לִילָדֶיהָ  לִתֵּן  זָכְתָה  שֶׁלֹּא  מֵאִמָּא  )חוּץ  שִׁעוּר, 
תִּקְוָה לְאַחֲרִיתָהּ וּלְאַחֲרִית נַפְשׁוֹת יְלָדֶיהָ לְבַד, מִלֵּחָרֵד מִצַּלָּקוֹת עֲמֻקּוֹת שֶׁקּוֹרִין 

טְרָאוּמוֹת(" 

חס וחלילה! ואפילו עפ"ל!

כי כולנו כנראה פוגשות נקיפות מצפון וכאבי לב על מה שאנחנו לא מצליחות 
לתת לילדים. וגם בשבילנו גילה הרב'ה שיש זמן מוגדר לשפוך את הלב לפני 
השם על הכאב, לעשות תשובה על שצריך ולבקש רחמים מבעל הנפשות. אבל 

בשאר היום, יש לנו מצווה גדולה לשמוח ולחזק את עצמינו.

בדיוק,  לי  בדיוק,  הללו  הילדים  את  שלח  הנפלאים  ברחמיו  יתברך  השם  כי 
כשאני ככה בדיוק. ולא בטעות יש לי רק כך וכך אחוז ג'יגה פנוי בדיסק שבלב 
שלהם  הנשמות  למסלול  שייך  הכל  מולם.  לי  חסר  בחינם  ולא  להם.  להעניק 
ושלי כאן בעולם ומושגח בצורה אלוקית מדוייקת ומלאת רחמים. ככה בדיוק 

הם צריכים לעבור...

אמונה  מתוך  אבל  לגדול.  כדי  יכולה  מה שאני  ולעשות  להתפלל  אני אתחזק 
והכנעה שיש מי שיצר את הסיפור הזה בשבילנו ומכאן הוא רוצה שנעבוד אותו 

יתברך. 

וְגַם אִמָּא זוֹ, אַף אִם רְחוֹקָה מִצַּד עַצְמָהּ אוֹ נְקִיפוֹת מַצְפּוּנָהּ, תֵּדַע וְתַאֲמִין שֶׁהִיא 
סְמוּכָה וּקְרוֹבָה אֵלָיו יִתְבָּרַךְ מִצַּד רַחֲמֵי הַשֵּׁם וְיֵשׁ לָהּ תִּקְוָה גְּדוֹלָה!

למילים טובות ולטיפה אימהית יש כח עצום, גם 
כשהלב יבש!

מצליחות  לא  שהן  שמרגישות  אימהות  גם   - שמש  בית  פלדמן,  צ.  הרבנית 
להעניק רגשות לילדים - יכולות להתמלא בתקווה. אולי במקום לחתור למצוא 
רגש חם, יהיה לה קל יותר לפתח יכולת הקשבה. הרי ההבדל בין אמא למטפלת 

רגשית, הוא שזו האחרונה פשוט למדה להקשיב במשך שעה... 

אמא גם יכולה להתחזק להגיד לילדים מילים טובות, גם אם הן לא באות מצד 
הרגש. להכין לעצמה לקסיקון של מילים שמביעות התפעלות, שמחה, אהבה 
ולהשתמש בו. איזה חמודים אתם! טוב להסתכל עליכם! )מומלץ כמה שפחות 
להשתמש במחמאה 'צדיקים'.( כמובן בצורה מותאמת למציאות ולא מגזימה 

בלי פורפורציות...

אלא  חם.  לא  כשהלב  גם  לילדים  וחיבוק  נשיקה  לתת  להתרגל  גם  חשוב 
בפשטות. גם אם הילד מנגב את הנשיקה - להמשיך:(...

ולהביע  לב  לחפש  זמן  למצוא  קשה  בו,  נמצאות  שאנחנו  בעומס  באמת,  כי 
גם כשהן באות  יש כח עצום  וללטיפה של אמא  רגשות, אבל למילים טובות 

באופן יבש. )כמו שרביה"ק לימד אותנו, להגיד תהילים גם אם אין לנו לב...(

למרות הלב האטום אנחנו עושות מיליון דברים טובים כאימהות יהודיות! 

יש תקווה גם לחסרות רגש. הרי כל אישה מאוכזבת, כועסת או עצובה לפעמים. 
והרי אלו הם רגשות... אז בסדר, הרגשות החיוביים עדיין לא התפתחו אצלה, 

אבל חוש הרגש קיים! 

היום כשעולות בי דמעות רק למשמע משפט כמו 'הרכבת החלה לנסוע והם 
משתף  לא  כשהלב  גם  אישה,  לכל  תקווה  שיש  יודעת  אני   - לשלום'  נופפו 

פעולה, כי יש שינויים שמתחילים מהשכל.

לסיכום, רבינו מלמד אותנו להתעסק בעשיית טוב ובוודאי לאט - לאט יקרה 

השינוי.

זה קשה, כי יש יצר מיוחד שנלחם בבית יהודי.
ר.ק, הר יונה - דבר ראשון, באמת שאותה אישה יקרה לא תיבהל ולא תתייאש. 
בחוץ המילים חמות  גם אם  גדול.  יש קושי  הילדים שם  ומול  בוודאי שבבית 
והסבלנות אינסופית, בבית יש יצר הרע שנלחם במיוחד. הוא יודע, שבין כתלי 

הקירות של בית יהודי זה המקום שמגדלים בו אמונה וממשיכים בו דורות. 

בהתמודדות  עוזר  לי,  אותנו.  רוצה  השי"ת  דווקא  שם   - קשה  שקצת  ואיפה 
הביתית לחשוב, שכל פעולה הכי קטנה כאן - היא השקעה לדורות. כשילדים 
רואים שאימא מאמינה, כשהם שומעים דיבורים של חיזוק בבית - הם יכולים 

בע"ה לגדול כיהודים כשרים ולהנחיל את היהדות בשמחה הלאה לדורות. 

 א. הכהן

דוֹשׁ,  ם טוֹב הַקָּ עַל שֵׁ ת הַבַּ עַל מָרַת אָדְל בַּ
סּוּפִים  כָה עִם כִּ ל הַיּוֹם הִתְהַלְּ כָּ ר: "שֶׁ מְסֻפָּ
אֲלָה עַצְמָהּ, מָה עוֹד יְכוֹלָה  י"ת, וְשָׁ לַהֲשֵׁ
רַךְ" הְיֶה לִרְצוֹנוֹ יִתְבָּ יִּ בָר שֶׁ אֲנִי לַעֲשׂוֹת דָּ

או  נעימה  וכשאת מזהה בשטח את הילד מחקה איזו התנהגות 
מצטט מילה מחזקת - את מקבלת כח להמשיך ולהתמודד מול 

אותו יצר מיוחד... 

כשמחזירים את השליטה להשם, אפשר 
להתבונן בשינוי..

הרע  שהיצר  רגש,  היא  'אשמתך'  המילה   - ציון  תל  זייבלד,  ח. 
את  שמחולל  אחד  מישהו  רק  יש  באמת  כי  לרעתנו.  בו  משחק 
סיפור החיים שלנו. הוא זה שהביא לי את הילדים. הוא ברא אותי 
ככה, כמו שאני והוא היחיד שממשיך להחיות אותי יום ועוד יום 

כאימא שלהם, כזאת'י.

אין  שלו.  הם   - המצפון  וגם  האימהוּת  גם  הילדים,  גם  ובאמת, 
אבל  הזה.  בתפקיד  אותי  שהשם שם  בוודאי  עליהם.  בעלות  לי 
את  מזיזה  וכשאני  שלו.  הטוב  של  וצינור  שליחה  רק  אני  כאן, 
כובד המשקל של השליטה ממני אל השם, יכולים להתחולל בנו 
פתאום כמו הרפיה ושחרור נפלאים. רק אז יש מקום פנוי בתוכנו 

להכיל את הטעות ולהתבונן בה.

אם אני עסוקה כולי בלקחת שליטה ואשמה על כל מה שהחיים 
שלי מכילים - אני נוקשה. במצב כזה, אין כל כך פניות להסתכל 

על עצמי ועל השינוי שאני מקווה לו.

אתה  שלי.  הבעלים  'אתה  להשם:  אומרת  כשאני  זאת,  לעומת 
רוצה  אני  הזה...  המצפון  ועם  האלו  השטויות  עם  אותי  בראת 
להירגע  לנשום,  כדי  הזו  ההתמודדות  חבילת  את  אצלך  להניח 
יכולה  כן  אני  מה  ברכות  לבדוק  לעצמי  לאפשר  יכולה  ולהיות 
לעשות במצב הזה. אני מחזירה אליך את הבעלות, כי אתה בורא 
שזה  לרוגע  קץ  אין  העולמים'...  חי  ברוך  וחסרונן.  רבות  נפשות 

נותן!

ועוד קצת נתבשר בנחמת הגאולה: "וְהֵשִׁ֤יב לֵב־אָבוֹת֙ עַל־בָּנִ֔ים..." 
)מלאכי, ג' כ"ד( רש"י: על בנים - ע"י בנים, יאמר לבנים דרך אהבה 

ורצון... 

ושאלה לחודש הבא: בימי החופשה, אנחנו פוגשות יותר בנות 
המשפחה, חברות וכו'. אני יודעת שרביה"ק רוצה שנחזיק יחד 
 - לאנשי הצדיק  אנחנו שייכות  ואם  בכלל  כיהודיות  באהבה. 
מסוימות.  אחיות  או  חברות  מול  מאד  לי  קשה  אבל  בפרט. 
כאלו, שיש בינינו כל מיני מחיצות כמו הבדלי סגנון או פערי 

השקפה. אשמח לעצה טובה.

אחת מהדרום ) - שם בדוי, בהחלט:((

יש לך מה להגיד? 
את מוזמנת "לְהַזְכִּיר כָּל אֶחָד אֶת חֲבֵרוֹ, כָּל הָעֵצוֹת טוֹבוֹת שֶׁיּוֹדְעִים 

וּמְבִינִים כָּל אֶחָד, כְּפִי מָה שֶׁקִּבְּלוּ מֵרַבָּם")משיבת נפש, ג'(

ניתן להשאיר תשובות או שאלות בקו המערכת 
 שמספרו 079-5682867 בשלוחה 1,

או לשלוח לפקס: 077-3180237 

 

בַּכּוֹשָׁרוֹת

מִילוֹתַי דְּמָעוֹת הֵן

דַּפֵּי לְבָבִי , קֻלְמוֹס עַתִּיק

נַפְשִׁי הוֹמִיָּה

סֹעֲרָה עֲנִיָּה.

לִבִּי, לֵב בָּשָׂר

אֵיכָכָה אֶשְׁטְפֵהוּ?

וְאִם אֶשָּׂא כַּפַּיִם

אֶפְרֹשׁ,

אַיֵּה מַרְפֵּא

אַיֵּה מִלִּים לִלְחֹשׁ?

שִׂפְתוֹתַי נֶאֶלְמוּ דּוּמִיָּה.

בְּכִי,

אַל נָא תִּמְנְעִי קוֹלֵךְ

בְּכִי תּוֹךְ כְּדֵי שֵׁרוּת,

מִתּוֹךְ תִּקְוָה וֶאֱמוּנָה טְהוֹרוֹת,

שִׂמְחָה וּשְׂחוֹק,

קָרוֹב וּמֵרָחוֹק,

אִם אֶסַּק

שָׁמַיִם וָאָרֶץ,

שָׁם הִנְּךָ

ניגון מיוחד משלי
|  ר. לב
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חלק א': הצעקה שהרעידה את היער
שבע שנים חיכתה משפחת פרוש לילדים.

עברו  הם  מדי,  להם  יקר  היה  הדירה  וכששכר  בירושלים,  התגוררו  תחילה 
בנווה  להם  שנקנתה  שהדירה  עד  שנים,  כחמש  למשך  באופקים  להתגורר 

יעקב תהיה מוכנה.
באותה תקופה נקשר הרב פרוש מאוד לרב שמשון דוד פנקוס רב הקהילה 

זצוק"ל, והפך לתלמידו המובהק, ואף למד בכולל שלו ב'תלמי אליהו'.
כעבור כמה שנים כשלמשפחת פרוש היה קשה מאוד, עלה הרב פרוש בצר 
לו לביתו של הרב פינקוס בשעת לילה, ושפך את מר ליבו: מה עוד אפשר 

לעשות? אנחנו כל כך רוצים ילדים!
שאל אותו הרב פינקוס: האם כבר צעקת?

ענה הרב פרוש: לא, להתפלל – התפללתי. לבכות - בכיתי. אבל לצעוק?!
השעה הייתה אחרי חצות. אמצע הלילה.

דקות  כמה  כעבור  למכוניתו,  סמוך  לו  להמתין  לרדת  לו  הורה  פינקוס  הרב 
הגיע הרב והם נסעו יחד עד לשומקום – איפשהו בשדות מאחורי אופקים, 
ישמעו  האם  כאן,  אם תצעק  פרוש:  הרב  את  ושאל  פינקוס,  הרב  עצר  שם 

אותך באופקים?

ענה הרב פרוש – לא! ואז, הדגים הרב פינקוס איך צועקים; הוא הניח את כפות 

ידיו על האוזניים ופשוט צעק: טאטע טאטע!

ואמר לו – כך בדיוק תצעק ותתפלל! ועזב ברכבו את המקום.

אחרי כחצי שעה חזר הרב פינקוס לאסוף אותו, ואמר לו: אם תרצה להודות 

לי, תקרא לי שוב כשתרצה לצעוק...

להיות  צריך  אדם  ה'  שבעבודת  פרוש,  לרב  פינקוס  הרב  הסביר  בהזדמנות 

"שנורר".

אם הוא רואה איזו הנהגה טובה בזרם מסוים או בחסידות מסוימת – צריך 

לקחת אותה. לא צריך להפוך להיות כזה, אבל אם זה טוב – למה לא לעשות 

גם?

שהתגוררה  ברסלב  מקהילת  למדתי  פינקוס,  הרב  המשיך  הצעקה,  את 

באופקים.

שער  בתפילה',  'שערים  בספרו  הצעקה  בשבח  מדבר  בעצמו  פינקוס  הרב 

הצעקה:

יכול  שאינו  עד  הבקשה  נוראות  מעוצמת  סוער  הלב  כאשר  היא  "צעקה 

ומבואר  צעקה  שהיא  תפילה  וזוהי  בקולו,  צועק  ורק  מפיו  מילים  להוציא 

בזוהר הקדוש בחז"ל שזוהי התפילה בעוצמתה, וחביבה מכל אופני התפילה 

ולעולם אינה חוזרת ריקם..."

זו הייתה ההתבודדות הראשונה...

חלק ב': מי שמוותר – מקבל כפליים
חודשיים אחרי הצעקה ביער, הגיע ראש השנה.

מוכרים את ההפטרה של 'ותפקד שרה' – הפטרת חנה.

גם הרב פרוש, וגם חברו הטוב, ממתינים להיפקד. שניהם מתחרים ביניהם מי 

יזכה לקנות את הסגולה.

מתמקחים ומתמקחים וזה לא נגמר...

המחירים מעפילים... תחילה מאה ומאתיים, ארבע מאות וחמש מאות, עד 

לאלף ויותר... הסכומים היו גבוהים בהשוואה לערך הכסף של אז. 

הרב פינקוס עמד מתנודד ונסער ליד הבימה, בעוד הקהל מתוח לראות מי 

יזכה? כשהיגע המחיר לאלף חמש מאות, דפק הרב פינקוס על הבימה והכריז 

– מספיק! ומי שצריך להיפקד השנה, יפקד!

ההפטרה נותרה בידי החבר... הרב פרוש לא זכה בה.

באותה שנה נפקדו שני החברים!

תאומים  נולדו  ולחברו  בנים!  ושני  בת  מתוקה,  שלישיה  נולדה  פרוש  לרב 

חמודים.

החבר בא ב'טענה'... כיצד ייתכן שהוא גם שילם את המפטיר וגם נולדו לו 'רק' 

תאומים... ענה לו הרב פרוש ממשנתו של הרב פנקוס: מי שמוותר – מקבל 

יותר!

הרב פינקוס מסביר שלאה אימנו התפללה על דינה שתיהפך לבת, כדי שרחל 

לא תתבזה שיש לה פחות מהשפחות. והיא כביכול הסכימה לוותר על שבט, 

שאין לנו באמת השגה מה זה, שבט משבטי ק-ה. 

ובאמת הרוויחה שני שבטים – מדינה נולדה אסנת, שכשנהרג אביה הכין לה 

יעקב שרשרת עליה חרוט 'בת יעקב', ומובא במדרש שהמלאך גבריאל הביא 

ונולדו  אותה למצרים שם גדלה אצל פוטיפר, ובסופו של דבר נישאה ליוסף 

ממנה שני שבטים – אפרים ומנשה, עליהם אמר יעקב 'כראובן ושמעון יהיו לי', 

יעקב בעלה אותם לדרגת השבטים, ואף קיבלו גם חלק ונחלה בארץ ישראל.

כשאדם מוותר הוא מקבל יותר.

בזאת חנוכה, כשהשלישייה היו בני שלוש, ערכה משפחת פרוש 'שבת חלאקה' 

במירון עם המשפחה המורחבת משני הצדדים. במעמד זה הבטיחו שאם יוולד 

להם בן נוסף יקראו לו כמובן – שמעון. ואכן, בז' בתשרי שאחר כך, נולד להם 

בן נוסף, שמעון נ"י.

בדירתם  לגור  –ונכנסו  לירושלים  המאושרת  המשפחה,  חזרה  תקופה  לאחר 

שבנווה יעקב. ואם תרצו – כל זה, הוא רק ההקדמה לסיפור המפעים והמרגש 

של משפחת פרוש.

ספור שכל כולו מלא אמונה, הודיה, וכיסופים לה' יתברך. אין ספור נקודות של 

אור המנצנצות בתוך חושך מפחיד – ובסופו קרבת אלוקים שנותנת כח, ורב'ה 

שנותן תקווה גם בבכי, ומזכיר שאין יאוש ---

שינויי  )עם  תחי',  פרוש  הגברת  המעשה  בעלת  כלשון  כמעט  מוגש  הספור 

"זאת הזדמנות להודות  עריכה קלים(,  שנאותה לשתף אותנו, כמו שאמרה: 

לה' ולספר על נפלאותיו וישועותיו - שיחו בכל נפלאותיו".

יוצאים לדרך-----

חלק ג': "על פי ה' יסעו ועל פי ה' יחנו"
אמונה  רק  ולראות  ה'  וישועות  פרטית  השגחה  מארג  של  ארוך  ספור  "זהו 

בעיניים.

אז גרנו בנווה יעקב. שם גידלנו את ילדינו בנחת, את הבת ושלושת הבנים. אל 

הבת אני מאוד קשורה, מטבע היותה בת יחידה, וברוך ה' היא זכתה להינשא, 

ועברה לגור בבית שמש. היה לי קשה לחשוב שהיא תגור כל כך רחוק, רציתי 

דוד  ר'  עם  להתייעץ  מרבה  בעלי  והתייעצנו,  חשבנו  לנחת.  קרובה  להיות 

אבוחצירא, והוא דרבן וברך שנקנה דירה בבית שמש, וכך נגור ליד הילדים.
בעלי, שהיה רב'ה בחיידר ברמת שלמה, עבר להיות רב'ה בבית שמש.

לפני  כחודש  זה  היה  שמש.  בבית  הדירה  את  קנינו  אלול,  אב-תחילת  בסוף 
שפרצה המלחמה בשמחת תורה. נאמר לנו שתוך חצי שנה – מקסימום שמונה 
בין  המעבר  לתקופת  גישור  הלוואת  שעשינו  כך  הדירה.  את  נקבל  חודשים 

הדירות, ובינתיים מנסים למכור את הדירה בנווה יעקב.
ואז, כאמור, פרצה המלחמה והכל נתקע. אנחנו משלמים משכנתא על הדירה 
בלי  בור  מוכנה...  לא  גם  והיא  הישנה,  הדירה  את  מכרנו  לא  ועדיין  החדשה, 

תחתית...
נקלענו לחובות, שאף יהודי לא יתנסה ---

מה נותר לנו לעשות? פשוט, התחזקנו מאוד מאוד באמונה ובבטחון שהקב"ה 
מנהל אותנו, ובוחר לנו דברים שאנחנו לא מדמיינים. הקשבנו לשיעורים של 
הרב מיכאל בוגנים בקו שלו, וקראנו את החוברות שלו, בשם "אור האמונה", 

וזה נתן לו כח לעבור את התקופה הקשה של החובות שלנו. 
היתה לי איזו הארה בתקופה ההיא, שמדי פעם הייתי מחזקת את בעלי ואומרת 
– שיהיה לכפרת עוונות, שזה יהיה במקום צער רפואי... כל הזמן התחזקנו. לא 
שלא היה לי קשה! היה לי קשה, ובכיתי! נפלתי, בטח שנפלתי, אבל בכל פעם 

השתדלתי לקום, להתרומם ולהתחזק בבטחון, ולהישען על ה'.
אני קופצת רגע להמשך הסיפור...

לאחר כשנה, באחת הפעמים שישבתי עם בעלי בתור לטיפולים במכון שרת 
מה  האחות:  את  שאל  בעלי  שתגיע,  האינפוזיה  לשקית  וחיכינו  יום,  אשפוז 
לוקח כל כך הרבה זמן? הרי זה תור מתוכנן וידוע?! ענתה לו האחות: 'זו שקית 
שעולה ששים אלף שקל, ומחכים לאישור של קופת חולים' ואז היא מוסיפה 
לפי תומה – 'יש לכם מזל שזה נכנס כבר לסל הבריאות, כי אם הייתם פה לפני 

שנה, הייתם צריכים לשלם על זה! שש שקיות כפול ששים אלף שקל...'
בסערת  הכלכלי,  בבור  היינו  שנה  לפני  בדיוק   – לבעלי  אמרתי  רגע  באותו 
החובות, וברוך ה' שקיבלנו את זה באמונה, וה' ראה את זה ולקח את התרופה 
שנצטרך והכניס אותה לסל! מאיפה היינו לוקחים עכשיו את הסכומים האלו? 

הקב"ה דאג לנו שנקבל את זה בלי לשלם!
אנחנו אף פעם לא מבינים כמה הדברים הם לטובתנו

נחזור לסיפור הדירה...
ומיד ביקשנו את  ומוצלחת הצלחנו למכור את הדירה,  ברוך ה' בשעה טובה 

המזומן, והחזרנו את החובות הענקיים שנצברו.
בראש חודש סיון עזבנו את הדירה שנמכרה. יצאנו לשום מקום. באמת לא היה 

לנו לאן ללכת! את כל החפצים שמנו במחסן של חברת ההובלות.
אני זוכרת שעמדתי בדירה שנמכרה, בנווה יעקב, הגיע מנוף להוריד את הכל, 
ואני צופה בכל חפץ שהוא לוקח ל'שומקום'. שרתי לעצמי 'כי לא במותו יקח 

הכל, לא ירד אחריו כבודו...'
ממש כך! כל החפצים האלו, זה כלום! מה אני הולכת עכשיו לקחת איתי? כמה 

מזוודות, ואפילו לאן אני לוקחת אותן – אני לא יודעת...
מכונת הכביסה, המקפיא, הארונות, החפצים – הכל נכנס ככה למחסן, ואנחנו 
נשארנו עם בגדינו לעורינו... מאותו רגע הרגשתי: 'על פי ה' יסעו, ועל פי ה' 

יחנו'.
אמרתי  סרט.'הזוי',  בתוך  כמו  הרגשתי  המחלה,  כשהתגלתה  כך,  אחר  בפרט 
לעצמי, 'מה את קשורה למקום הזה? מה את עושה פה? את נמצאת בסרט 

בלתי יאמן!  מאיפה הוא נחת אליך? איפה אני? מה אני?!
זה משהו שאף אחד לא מדמיין! אבלי אני אומרת לעצמי: 'מי כתב את התסריט 
של המצב הזה? הקב"ה בכבודו ובעצמו, שהוא רחמן יותר מכל מרחם, ובעל 
)חובות  רחמים"  לך  ונתן  "וריחמך  שנאמר  מרחמיו,  קצת  לי  שנתן  הרחמים, 
הלבבות(, ואם אני מרגישה כאלו רחמים על בעלי, או על מה שתיכף אספר 
– אז מה שנותן לי כח זה, שהקב"ה שהוא מקור הרחמים, ועשה עושה ויעשה 
הכל מתוך רחמים מרובים. ועוד יותר מזה, הקב"ה עושה הכל חוץ מדבר אחד,
אף פעם הוא לא טועה ולא מתבלבל, והוא העושה הכל, וזה מה שנותן לי כח 

להיות במקום הזה.
על כל פנים, כיוון שנאלצנו כבר, כאמור, לפנות את הדירה, והדירה שלנו עוד 

באמונת 
אומן

זה סיפור של אמונה, פשוטה שנקנית ביסורים.
אומרים שאמונה קשה באימונים וקלה בקרב...

אז לא קל היה. אבל אמונה כזאת,
שנרכשה בהמתנה והשתלמה בנחת
שנקנתה בחובות ונתנה כח במחלה,
וממשיכה ללוות גם בהחלמה מלאה

ועד מאה עשרים בעז"ה.

ל. שטרן
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לא מוכנה, הגענו למצב שלא נותרה בו ברירה אלא לעבור להתגורר אצל 
הבת שלי – בבית שמש, ומכאן יצאנו למסע של "על פי ה' יסעו ועל פי 

ה' יחנו".
אגב, גם בזה אני רואה חסד ה'. לפני שנתיים וחצי, כשקנינו את הדירה 
הנגישה שבה אנחנו גרים היום, לא ידענו שזה יהיה כזה צורך, והקדמת 
היינו  המחלה,  בתקופת  יעקב  בנווה  נשארים  היינו  אם  למכה.  רפואה 
, כי במצבו של בעלי לא היה שייך  צריכים למצוא דירה מהרגע להרגע 
שניה  וקומה  בבניין,  שלישית  קומה   – הראשונה  בדירתנו  לגור  בכלל 

מהרחוב...
הבן  בשבת  בתוכנייה.  נבדוק  היום?  נהיה  איפה  שלי.  לבת  הגענו  אז 
שלי עשה קידוש לבתו שנולדה למזל טוב, ונסענו לביתר. מה יהיה עם 
שבועות? נפתח את התוכנייה ונראה... נסענו לחמותי לשבועות. כך היה 

כל יום מחדש.
ויהי היום – ומצאנו דירה – יחידה בקומה שישית, עשרים מטר רבוע. וואו. 

לקחנו את המזוודות ועברנו, על פי ה'...

חלק ד': הפצצה והרחמים שבתוך הדין
שהוא  בעלי  לי  אמר  זמנית,  יחידה  באותה  מתגוררים  בעודנו  אחד,  יום 
וכשהוא  הכיור,  הייתה שם מראה מעל  נופל.  כאילו הראש שלו  מרגיש 
עומד ליד הכיור – הראש שלו נשען עליה, מוטה. הוא הלך לרופא שאמר 
לחיזוק  לפיזיותרפיה  הופנה  הוא  בעורף.  שרירים  רפיון  לו  יש  שכנראה 

השרירים.
אחר כך הוא הלך לכירופרקט שטיפל בו, והזהירו שאחרי הטיפול יכאב 
אמר  הוא  והזרועות.  הידיים  לו  לשרוף  התחילו  אחד  יום  ובאמת,  יותר. 

שהוא מרגיש כאילו הדליקו לו גפרורים בזרועות הידיים.
של  תקופה  באותה  בביטחון  התחזקנו  מאוד  עמם  מהפסוקים  אחד 
קשיים הוא 'קווה קיוויתי ה', ויט אלי וישמע שוועתי' – המלבי"ם מסביר 
שכשאדם נמצא בקיווי, באמונה שה' מנהל את העולם מעל לדרך הטבע 
"ויט אלי" – מטה אותו הקב"ה מהשביל של דרך הטבע, ומנהיג אותו מעל 

לדרך הטבע וחוקי הטבע נכנעים אליו, "וישמע שוועתי'.
ראינו זאת לאורך כל הדרך...

ופתאום  היה,  ולא  לתור  חיכינו  מומחה.  לאורתופד  ללכת  לנו  אמרו 
התקשרו שהתפנה תור.

התחלנו להסתובב אצל רופאים, לנסות לבדוק מה זה... אורטופד, רמטולוג, 
בדיקות סי טי...

שאלתי כל אחד שהופנינו אליו – אולי נלך לבית חולים לעשות בדיקות 
יסודיות כדי לבדוק מה זה וכולם ענו פה אחד – שלא כדאי, זה המון שעות, 

ובעלי זקוק למנוחה.
הוא קיבל אז זריקות מאד חזקות נגד כאבים ולא רצו שהוא יתאמץ. הוא 
היה במצב ששום דבר לא עזר, הוא לא היה יכול לעשות כלום, וכל מה 
שהיה לי לעשות היה רק להיות במקום של להקל על הכאב, ושום דבר 
מעבר. הוא קיבל המון משככים, והייתי כותבת לעצמי מתי הוא קיבל מה, 

ומתי הוא יוכל לקבל כבר את הסוג הבא... 
מיד  התפנינו  מהמיטה,  לרדת  יכול  היה  לא  כבר  שהוא  הרגע  כשהגיע 
תוך שלוש  מיוחדת  בלילה. בהשגחה  ביום שלישי  זה  היה  חולים.  לבית 
כי  בצום,  לנו להשאירו  הורו  כבר אשפזו אותו באורטופדיה, שם  שעות 
מייד בבוקר צריכים לעשות לו בדיקת MRI. מיד לאחר הבדיקה האחות 
אמרה שאפשר כבר לאכול, והבן שלי האכיל אותו. הוא לא היה יכול לזוז 

בכלל... הוא היה במצב של הידרדרות מהירה עד כדי שיתוק.
תוך כדי שהוא אוכל, נכנסה רופאה שהציגה עצמה כאורטופדית, וביקשה 
שלא  לו  אמר  בעלי  החדר.  מן  לצאת  הסמוכה  במיטה  ששכב  מהחולה 
אני  מה  חשבתי  לא  לרגע  שיצאו.  התעקשה  והיא  שישארו,  לו  אכפת 
עומדת לשמוע... ואז היא רואה שהוא באמצע לאכול, והיא צועקת בקול 
גדול שכל המחלקה יכולה לשמוע: 'אני לא מאמינה! הוא אוכל עכשיו? אז 

איך נוריד אותו לניתוח חרום סרטני בעמוד השדרה???'
אפילו לא קלטנו מה בעצם היא אמרה, רק הצטדקנו שאמרו לנו שהוא 

יכול לאכול, וכששמעה זאת הרופאה – היא הסתובבה ויצאה.

בום---טראח--- פצצת אטום בליסטית נחתה לי על הראש, על הלב.

בעלי ברוך ה' רק שמע את המילה ניתוח, ולא שמע איזה סוג ניתוח...
מה  מפה!  ושנלך   – לקום  לבעלי  להגיד  רציתי  ורק  שמעתי...  אני  אבל 

הקשר שלנו לכל זה? 
ככה. הקב"ה מנהל אותנו.

שמש,  בבית  החדש  ולחיידר  שלמה  ברמת  לחיידר  מיד  התקשר  בעלי 
הודיע להם שהוא מוכנס לניתוח בעמוד השידרה ושיתפללו עליו.

אפילו  איך,  משנה  שלא  לה  והודעתי  מביתר,  לאחותי  התקשרתי  אני 
ברכב.  איתה  הגיע  מביתר  אחי  והרגע.  לפה,  להגיע  חייבת  היא  במטוס, 
אל בנינו, שיצא ממש קודם לכן, התקשרנו מיד שיחזור, וקראנו גם לשאר 

הילדים.
בעלי אמר לרופאה שהוא רוצה להתייעץ עם עסקנים, והיא אמרה שאין 
בעיה, אבל תוך רבע שעה מקסימום יורדים לניתוח... על אף שהוא אכל! 

הניתוח היה כ"כ דחוף... )הם הרדימו אותו בדרך אחרת מהרגילה(.
האחרון  ברגע  אותו  'הצלנו   – לנו  אמרו  הרופאים  הניתוח  כשהסתיים 

משיתוק'. ועדיין לא היה לי מושג מה באמת יש לבעלי...
לאחר הניתוח, לא הורשינו להיכנס אליו מיד. ישבתי עם אחד מבני בחדר 
ההמתנה, ובהשגחה פרטית היה עמי נגן, ובו שיר אמונה מיוחד, שכתבה 
את  ושמענו  ישבנו  הלילה,  של  הקטנות  השעות  אלו  היו  גלאי.  הרבנית 

השיר הזה שוב, ושוב, ושוב:
'גם כשקושי עליכם ננחת דעו אין רע שיוצא מלפני...'

הרגשתי שזה ממש נכתב אלי.
התחזקתי גם במאמרים מחזקים שהיו לי בתיק – נזכרתי במאמרי אמונה 
שקראתי, כתוב בפרק ק' שבתהילים "ה' הוא האלוקים". שואל החת"ס - 
לכאורה היה צריך להיות ההיפך – קודם אלוקים ואז ה' – רחמים. ומסביר 
שזהו הסדר הנכון והמדויק – ה' אלוקינו – ה' אחד – לפני שה' נותן דין, 
הוא נותן רחמים, מקדים רפואה למכה. אם אדם מוצא עצמו בדין, שידע 

שקדמו לכך רחמים.
וחיזוק נוסף שקראנו ,החושך הוא סיבת האור.

22 שנה, היה בחושך. אבל באותו זמן הקב"ה  יעקב אבינו בכה על יוסף 
רקם את הגאולה לעמ"י. זה אור.

ישבנו יחד וחיפשנו את הרחמים של ה', אנחנו בכזה בלבול עצום... מוכרח 
להיות כאן רחמים.

ואז מצאתי את עצמי אומרת לבני: לו יצויר שלפני חצי שנה היו מודיעים 
ובלגן  מתח  איזה  השדרה,  בעמוד  סרטני  ניתוח  לעבור  צריך  שאבא  לנו 
היה בבית שלנו... מי יהיה המנתח, איפה יהיה הניתוח, כל אחד היה אומר 
לכאן ולכאן... והרי הקב"ה כבר החליט מי יהיה המנתח, וזה לא משנה לי 
אם זה סנדלר או טבח... כי הקב"ה הוא המחזיק את אזמל המנתחים, הוא 
המכוון והוא המנווט, והוא גם קבע את השעה היעודה והמקום המיועד, 
אז... איזה יופי! ה' מנע מאיתנו את כל הצער הקודם... והרי היינו לוקחים 
מנתח פרטי, אז כמה היה צריך לשלם על זה... וכל הבלגן של טרום ניתוח, 
בדיקות הלוך ושוב, וזה הרחמים של ה', שהביא אותנו לפה בדקה שלפני 

האחרונה...
הכח של ההתחזקות באמונה שהיתה לנו בתקופה של החובות, הוא הכח 

שעמד לנו עכשיו בתקופת המחלה!
זה התווה לי דרך, והיה לי על מה להישען, זו הייתה ממש הכנה למקום 

הקשה הזה.
אחר כך קיבלתי סוכריה כ"כ מתוקה  משמים - אישה אחת בבית החולים 
סיפרה לי שהיא בעצמה עברה את אותו ניתוח אצל אותו המנתח, ושילמה 

עליו 150,000 שקל!!! ואנחנו קיבלנו אותו בלי שקל...
בית החולים בעצמו נבהלו מהסיפור והביאו את המנתח הטוב ביותר...

כי  לו,  היה  מה  יודעת  מספיק  לא  בעצמי  שאני  לך  להגיד  חייבת  אני 
לעצמי  אמרתי  ובלב  למולם,  ראשי  הנהנתי  בנימוס,  לרופאים  הקשבתי 
פסוקי בטחון וחיזוקים: "אין עוד מלבדו", "היפלא מה' דבר", אנשים הם 

מוגבלים, הכל קשור אליך, לא אלי, ולא לרופאים ולסקרים שלהם...
לו בחוליות בעמוד  והיא פגעה  לו סוג מסוים של המחלה  התברר שיש 

השדרה – בצוואר, וזה גרם לו להתחלה של שיתוק, זה לחץ על העצבים, 
ולכן הראש שלו נטה, וזה שהלכנו לכירופרקט, אפילו שזה גרם לו כאבים, 
עזר לגלות את המחלה יותר מהר, כי אם לא היו לו כאבים, מי יודע לאן זה 

היה מידרדר, לפני שהיינו מגלים את זה?! חסד ה'!
היינו מאושפזים יותר מחודש בבית חולים, וכל הזמן אני מזיזה את העננים 
לראות את הבזקי האורות, כי הרי למדתי החושך הוא סיבת האור... ויש 

כ"כ הרבה הבזקים...
מהמרפאה  הרגע  שתגיע  חיונית  תרופה  צריכים  היינו  הפעמים  באחת 
בעמוס בירושלים להדסה עין כרם, וממש לא ידענו כיצד זה יקרה. פתאום 
נכנס אדם גבוה ומברך אותנו לשלום ומציג את עצמו כר' אהר'לה וינגרטן 
מ"דרכי מרים" הוא הגיע בדיוק ברגע שהיינו צריכים, והתרופה הגיע אלינו 

תוך שעתיים...

חלק ה': הריקוד על פי ה'
ביום ראשון לאחר כחודש, אנחנו צריכים להשתחרר מבית החולים. ליחידה 
בקומה השישית אין לנו אפשרות טכנית להגיע... אסור לו לדרוך על רגל 
ימין. מה עושים? ניסינו גם לבדוק עם הקבלן של הדירה שקנינו, אבל לא 
היתה אפשרות לקבל את הדירה. בתנו הצדיקה מיד הציעה שנגיע אליה, 

וזו היתה התוכנית.
ביום שני בבוקר, לפני שאנחנו רוצים לצאת היא מתקשרת: 'אמא, את לא 

תאמיני, לבעלי יש חום...' הופ. אי אפשר ללכת אליה.
כביכול  שאני  ההיא,  בתקופה  רבות  פעמים  שהרגשתי  הרגשה  הרגשתי 
מרימה את רגל ימין כדי לעשות צעד - אבל אין לי איפה להניח אותה... 

תחתיה נפער בור עמוק... היא נשארת באוויר...
בכיתי: טאטע, אני רק רוצה להניח את הרגל... אבל אין לי איפה... שרתי 
לעצמי 'טאטאלע איך בין אין דיינע הענט – אני בידיים שלך... כל כך טוב 

להיות בידיים שלך, ואני רגועה...
ואז ה' שם את היד הגדולה והרחומה והיציבה והענקית... ואני מניחה את 

הרגל ומרימה את הרגל השניה ורואה תהום יותר גדולה פעורה----
ואז הוא אומר לי - שימי את הרגל פה ופה ושם --- ואני מרגישה שאני 
רוקדת את מחול האמונה... ובעז"ה שנזכה שיהיה 'הפכת מספדי למחול 

לי', ונרקוד את מחול הישועה בקרוב.
"השלך על ה' יהבך והוא יכלכלך" - מה זה השלך? 

מחזיק  שהמקבל  עד   – חפץ  נותן  כשאדם  בידרמן,  מיילך  מר'  שמעתי 
אבל  לעזוב.  אפשר  אז   - וכשמחזיק  בו,  מחזיקים  שניהם  החפץ,  את 
ולא אצלי! השלך  זה רק אצלך   – כשמשליכים – מסירים אחריות לגמרי 
זה בטחון אמיתי. אמרתי לעצמי – רבונו של עולם, אני בידיים שלך! אין לי 
איפה להיות הלילה. אבל אתה לא תשים אותנו ברחוב, אז אני רגועה...היכן 
אהיה? על פי ה'! נבדוק בתוכניה... לי אין רעיון! אבל הרעיונות שלך אינם 

מוגבלים ואתה לא מוגבל, אז אני רגועה...
לא אמרתי לבעלי כלום...

אחרי הצהריים נכנסו הרופאים ואמרו לנו שהוא צריך לקבל עוד הקרנות 
ברגל הימנית שנפגעה ,ולכן הם משאירים אותנו לעוד לילה. אמרתי לעצמי 
בלב שטוב שלא דאגתי... בעלי מסודר עם מיטה ואוכל, ואני עם כורסא 

לידו, יש לנו איפה להיות בלילה. ה' איתנו.
לנו  ואמרה שמכיון שאין  סוציאלית  העובדת  נכנסה  בבוקר  ביום שלישי 
לאיפה לחזור, ארגון מסוים החליט לתת לנו מימון למלון, רעיון שלא עלה 

בדעתי בכלל...
קיבלנו חדר במלון מחלימים של הדסה עין כרם. ואז בעלי שאל מה עם 

אוכל, אמרתי לו שאנחנו מאוכלי המן, ואני לא דואגת—
ככה היינו נגישים לכל ההקרנות בבית חולים, והיו לו הרבה תרופות, ובכל 
יום ניגשתי לאחות שתעזור לי לסדר את התרופות של אותו יום. אח"כ זז 
יצאנו לבן שלי,  זאת. לשבת  והם סידרו  ניגשנו בקלות למיון  לו הקיבוע, 
והתבשרנו כבר ביום חמישי מהקבלן, ממש מעל לדרך הטבע, שהם יודעים 
שאין לנו לאיפה להשתחרר, ולכן הם מאשרים לנו להיכנס לדירה על אף 
שקעים,  ליד  חפצים  נשים  שלא  מבקשים  רק  והם   ,4 טופס  עדין  שאין 
הדירה לחשמל,  חיבור  לפני  לביקורת  לבוא  כיון שחברת חשמל אמורים 

ובינתיים הם חיברו אותנו לגנרטור שלהם.
לפני המעבר היינו מאוד מתוכננים, וכבר ידענו היכן אמרו לעמוד כל חפץ 

ורהיט, אך פתאום – שינוי – אסור לחסום שקעים.
הגיע הפועל עם  איך למקם את הדברים.  ידעתי  ולא  לבד,  בדירה  הייתי 
גבו, ושאלתי אותו – אתה בטוח שזה שלנו? שכחתי כבר איך  הארון על 
פשוט  הם  אז  אונים,  חסרת  אותי  ראו  הם  שלי...  הרהיטים  נראים 
נזהרו  הם  הרהיטים.  את  למקם  איך  עצמם  דעת  על  החליטו 
כפי  בדיוק  מונחים  הרהיטים  היום  ועד  שקעים,  לחסום  לא 

שהערבים הניחו אותם. אסור לנו לתכנן כלום כי האייבישטער מתכנן לנו 
את הדברים הכי טוב... המיקום הנוכחי מוצלח יותר מכל התוכניות שלנו...

אמנם עכשיו אני אומרת את זה, אבל בשעתו בכיתי... קיבלנו דירה, שעבדנו 
עליה כל כך קשה, ועברנו כל כך הרבה דברים בדרך להיכנס אליה, ועכשיו 
כשסוף סוף נכנסים בעלי נמצא אצל הבן שלי ולא יכול להיות איתי ולעזור 

לי להחליט. אבל – אנא עבדא! אלו הנתונים וזה התפקיד שלי עכשיו.
עשינו קביעת מזוזות עם מנין, הזמנו אוכל ועשינו חגיגה קטנה. ופתאום 
קלטתי שנפלתי לאשפוז מתוך היחידה, ונותרו שם חפצים. הלכתי לשם 
עם הבת שלי. כשהתקרבתי, התחלתי לרעוד ולהזיע... הרגשתי שהיחידה 
מסוגלת  הייתי  בקושי  המחלה...  תחילת  של  הטראומה  את  לי  מעלה 
איזה  לא חזרתי לשם. הבנתי  וברחתי. מאז  נטלתי את החפצים  להיכנס, 
חסד ה' עשה איתי בעיכוב מסירת הדירה החדשה – הרי אם המחלה הייתה 
מתגלה בדירה החדשה – כל הטראומה הזו הייתה נקשרת לדירה החדשה, 
המצויינת והנגישה שקנינו, ולא הייתי מסוגלת לחזור אליה, והיינו נאלצים 
למכור גם אותה ולחפש דירה אחרת... ברוך ה' שכל זה היה בדירה זמנית 

שהוצרכנו ממילא לעזוב...
בעזרת ה', אנחנו כעת בדירה חדשה עם תקומה ותקוה לבריאות חדשה.

בערב סוכות בעלי היה צריך לעבור בדיקה שתכריע אם הוא יוכל לדרוך 
על הרגל. היה לו מאד קשה שכל יציאה היתה כרוכה בלוגיסטיקה שלמה, 
רצה  ממש  והוא  פעלה,  לא  והמעלית  חשמל  היה  לא  עוד  שבבנין  כיון 

שבסוכות יוכל לרדת כבר בעצמו את הקומה האחת.
טשולנט  אכל  הוא  היציאה  לפני  החולים,  לבית  אותנו  שיקח  רכב  הזמנו 
בזה  התחזקנו  לאכול...  לו  אסור  שהיה  קלטתי  גמר  שהוא  ואיך  משבת, 

שמאכלי שבת מבריאים את הגוף, ולא תצא תקלה מאוכל של שבת...
כולנו נלחצנו, בעלי והבנים שהגיעו לבנות סוכה בוכים, ואז התחלתי לפזם: 

'שהבורא יתברך מתקן עניינו יותר טוב ממנו...' 
שאנחנו  עניתי  לבדיקה,  מגיעים  אנחנו  האם  החולים  מבית  טלפון  הגיע 
בדרך, אבל הוא אכל... אז הם אמרו שלא נבוא. ובעלי התחנן... אולי בכל 

אופן... אבל אין על מה לדבר....
ואז אמרתי לילדים שלי: בואו נחשוב שעכשיו היינו עושים את הבדיקה, 
והתוצאה היא שאבא עדיין לא יכול לדרוך על הרגל. אם כן, עכשיו צריכים 
להמתין שלושה חודשים עד שיוכלו שוב לבדוק אם אפשר לדרוך. אבל, 
כעת, אם נמתין שבועיים או חודש לביצוע הבדיקה – יכול להיות שכבר 
יהיה לו מותר לדרוך על הרגל, ולא נצטרך לחכות כל כך הרבה זמן. בואו 

נקבל את זה באהבה, ונאמין שזה הכי טוב!
כל  הרגל.  על  לדרוך  היה  יכול  וכבר  הבדיקה,  את  עבר  הוא  חודש  אחרי 

עכבה לטובה...
והארה,  שמחה  מתוך  אבל  באמונה,  להתחזק  לנו  עזור  עולם,  של  רבונו 

מתוך הישועות שלך!

כל החפצים האלו, זה כלום! מה אני 
הולכת עכשיו לקחת איתי? כמה 
מזוודות, ואפילו לאן אני לוקחת 

אותן – אני לא יודעת...
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נסבל. מחסני  היא קמה לעוד בוקר שחור. המצור נעשה כבר בלתי 

התבואה הולכים ואוזלים. רבים הן חללי הרעב מהרוגי החרב. אבא, 

עד מתי?...

נגשת אל עבר החלון. בתוך כל הכאב, עדיין עומד בית המקדש על 

תילו. יופיו הנשקף למרחוק, יחד עם ריח הקטורת המתפשט באוויר 

משרה עליה מעט רוגע.

שריפה  באפה.  מכה  אש  של  ריח  אפור.  ענן  כמין  רואה  היא  פתע 

אויף  רחמנות  האב  זיסער!  טאטע  אוי  ו...  למרחוק  ניבטת  אדירה 

ויורד  עולה  בכיה  שליטה.  ללא  עיניה  את  מציפות  הדמעות  אונז... 

מאין הפוגות. קולה המשתנק מצליח בקושי לזרוק כמה מילים: "ה', 

הנה כל הנבואות על החורבן קמות ונהיות למציאות אפילה. יותר לא 

לא  יותר  יהודי ממקומו?  לב  כל  יזיזו  כינורותיהם  לווים שמיתרי  יהיו 

נזכה לשמוח עם הכהן הגדול בצאתו בשלום מן קודש קודשים במוצאי 

יו"כ? מה יעשה יהודי לאחר שחטא, כיצד על עצמו יכפר ללא קורבן? 

ללא  מהי  אמיתית  שמחה  נדע  איך  רגלינו?  פעמי  בשלוש  נלך  לאן 

שמחת בית השואבה ביום שמחתינו? מה נעשה עם פירות ביכורינו? 

הכיצד ידעו הכל כי אתה הוא אלוקינו?..."

זרזיף הדמעות כבר הפך למעיין. היא לא יודעת כי החורבן והמתרחש 

ותלאות  יסורים  מלאת  מרה,  לגלות  הפתיחה  יריית  הם  בעקבותיו 

שתהא לאחר מכן...

ובנפש.  בגוף  ובפרט,  בכלל  רבות,  צרות  סובל  ועדיין  עבר  ישראל  עם 

יהודים גורשו מבתיהם אל הבלתי נודע. חלקם הועלו על המוקד בכיכר 

תוך עינויים מרים של האינקויזיציה. בהמשך בחרו למות קהילות שו"ם 

ולא להתנצר חלילה. קרוב לדורנו אנו, נהרגו על קידוש ה' שש מיליון 

אחיהם  סבלו  ברוסיה  הזמן  באותו  יהדותם.  עצם  על  בשואה,  יהודים 

לבטח,  כאן  יושבים  לא  הקודש,  לארץ  לעלות  אלו שזכו  אף  מרורות. 

גולים המה בין הערב רב, מחכים לגאולה. כל זאת לבד לבד מהטרגדיות 

הפרטיות ומה שנעשה עם כל אחד ואחד. 

אילו היא היתה רואה כל זאת, כנראה שכוחותיה לא היו עומדים לה 

עוד. לב מי יכיל זאת? עומק החושך והריחוק מהשי"ת בדורות הללו, 

שלא היתה כזאת מימי קדם... מצב שראוי לבכות עליו הרבה מאד על 

ריחוקינו מה' יתברך. 

בית  "היה  כמו:  ויאוש,  אבדן  תחושת  מתוך  מגיע  שלא  בכי  זהו  אך 

מקדש..." "פעם היו צדיקים..." וכיו"ב - כי אם בכי על ריחוקינו עכשיו 

מה' בעקבות הגלות.

אם רק היינו באים אליה, לאותה אישה, ומספרים לה כי יבואו ימים 

קוצים,  בין  ארוכות  שעות  ביער  ללכת  יסכים  ויהודי  תשפ"ו  של 

לְקַפֵּץ גדרות ולברוח משוטרים ע"מ לזכות לפקוד את ציון התנא 

האלוקי רבי שמעון בר יוחאי... 

נערה  לה  ותצא  פשוט  חמישי  יום  יבוא  כי  לה  מספרים  היינו  רק  לו 

צנועה לקניות, ובעודה בקניות, תוך כדי הכנסת המוצר לעגלה, לא 

תשכח ללחוש 'לכבוד שבת קודש'...

"וועלכע  בן חמש ישאל טרם אכילת הטופי  ומתוק  ילד קטן  שאפילו 

ברכה?"...

דור, שלא זכה לראות את בית המקדש. לא הוא, אף לא אבי אביו וגם 

לא סב סבו, ולמרות הכל- "עֲדַיִן אָנוּ אֲחוּזִים בָּךְ, וּמִשְׁתּוֹקְקִים לַעֲבוֹדָתְךָ 

בִּכְלוֹת הַנֶּפֶשׁ" )ליקוטי תפילות, ח"ב, מ"ז(

הלא היתה היא פוערת זוג עיניים בתדהמה וטוענת כי אין כל תקווה 

ואף לא סיכוי קלוש שאכן יקרה כפי שברוך השם חוזות עינינו... הלא 

אז, לבטח היה בכיה סוג בכי אחר, מְנֻחָם יותר.

בכינו, אנחנו בוכים ועוד נמשיך לבכות. בכי, שהוא מלא בכיסופים אך 

עם כל זאת כולו תקווה ונחמה.

נִשְׁבָּר הַבָּא  משפט -שהוא גם תפילה - לסיכום? "עָזְרֵנוּ לִבְכּוֹת... בְּלֵב 

מִתּוֹךְ שִׂמְחָה".

מתחברת | פ. אשנברג

דִּמְעָתִי  אֶל  הַאֲזִינָה  וְשַׁוְעָתִי   ... תְפִלָּתִי  "שִׁמְעָה   
אֲבוֹתַי,  כְּכָל  תּוֹשָׁב  עִמָּךְ  אָנכִי  גֵר  כִּי  תֶּחֱרַשׁ,  אַל 
סוּרוּ מִמֶּנִּי כָּל פּוֹעֲלֵי אָוֶן, כִּי שָׁמַע יְהוָה קוֹל בִּכְיִי" 
בִּכְיוֹת  קוֹל  שׁוֹמֵעַ  רַחֲמִים  מָלֵא  עוֹלָם  שֶׁל  רִבּוֹנוֹ 
בְּכָל  הַרְבֵּה  לִבְכּוֹת  עָזְרֵנוּ  בְּרַחֲמִים,  יִשְׂרָאֵל  עַמּוֹ 
יוֹם וָיוֹם בְּלֵב נִשְׁבָּר וְנִדְכֶּה בֶּאֱמֶת, בְּלֵב נִשְׁבָּר הַבָּא 
מִתּוֹךְ שִׂמְחָה עָזְרֵנִי שֶׁאֶזְכֶּה לִבְכּוֹת לְפָנֶיךָ בְּכָל עֵת 
גּדֶל  עַל  אָבִיו,  לִפְנֵי  הַבּוֹכֶה  כְּבֵן  שָׁלִישׁ  בִּדְמָעוֹת 
רַחֲמֶיךָ  וְיִכְמְרוּ  מֵעֶיךָ  שֶׁיֶּהֱמוּ  בְּאפֶן  מִמְּךָ,  רִחוּקִי 
שְׁלֵמָה  בִּתְשׁוּבָה  אֵלֶיךָ  וַהֲשִׁיבֵנוּ  עָלַי,  הָאֲמִתִּיִּים 

מְהֵרָה" )ליקוטי תפילות, ח"ב, תפילה נ"ז(

...כי יבואו ימים של תשפ"ו ויהודי יסכים 
ללכת ביער שעות ארוכות בין קוצים 

ולקפץ גדרות על מנת לזכות לפקוד את 
ציון התנא האלוקי רבי שמעון בר יוחאי...

אני בעצמי לא מספיק יודעת מה היה 
לו, כי הקשבתי לרופאים בנימוס, 

הנהנתי ראשי למולם, ובלב אמרתי 
לעצמי פסוקי בטחון וחיזוקים: "אין עוד 

מלבדו", "היפלא מה' דבר"

חלק ו': רפואת הנפש בין חסידי ברסלב
בתקופה הראשונה, כאמור, בעלי לא יכול היה לדרוך על הרגל. לקחו אותו 

לבית הכנסת הכי קרוב שמצאנו – ברסלב רמה ד3.
בעלי ממש נהנה שם. הוא אמר לי שהוא פגש שם אנשים רמי מעלה, צדיקים, 
'חבורה' איתם. עד לא מזמן, כל  נהיה  והוא ממש  יראי שמים, אנשי חסד, 

בוקר היה מגיע אחד מהם ולוקח אותו ברכב, ואדם אחר היה מחזיר אותו.
בעלי הכיר את המשפחות של האברכים, משפחות ירושלמיות מוכרות. הוא 
גם  הם  בוקר.  לארוחת  איתם  והצטרף  ותיקין,  שאחרי  לשיעור  נשאר  היה 

לקחו אותו להתבודדות...
ואז... הם הציעו לו לבוא איתם לאומן.

כל החורף הם דחו את הטיסה שוב ושוב, ובראש חודש שבט הוא כבר היה 
חייבים  וארא  שבת  שעד  להם  אמר  הוא  אז   , בחיידר  ללמד  לחזור  אמור 

להספיק את אומן – ואם לא אז אין! אז הם החליטו לטוס באותה שבת.
ביום שלישי של אותו שבוע היינו אצל הרופא לביקורת ולקבל אישור 

לטיסה. כשקמנו לצאת הוא אמר – רק רגע.... הוא בודק משהו... 

נפל לנו הלב... הרופא אומר שהוא צריך לעבור עוד פעמיים טיפול באשפוז 
של חמשה ימים. מייד אמרתי – אם זה מה שה' רוצה – זה הכי טוב.

ואני   – נוסף  לנו מראש שייתכן שיצטרכו טיפול  הרופא התנצל שלא אמר 
אמרתי לו: 'לא, ד"ר, תודה שלא אמרת, כך היינו רגועים ובלי לחץ'.

לבעלי אמרתי תראה איך ה' דחה את הטיסה הזו שוב ושוב, רק כדי שתחזור 
עם האורות וההשפעות מאומן ישר לאשפוז ותגיע עם כוחות מחודשים. אם 

היית טס לפני חודשיים זה לא היה כ"כ משמעותי כמו עכשיו.
והוא טס! הם לקחו אותו עם כיסא גלגלים ופתחו להם את כל השערים... הם 

טסו 5 אנשים, והוא כ"כ נהנה והתחזק...
רק  פה  יש  שמהיום  הקירות  עם  הסכם  עשיתי  החולים  מבית  כשיצאתי 

שמחות, ובאמת נולדה לי אז נכדה חדשה, באותו זמן ובאותו בית חולים.
אז נו... ברסלב נכנסה לחיים שלנו עוד יותר. הנסיעה לאומן נתנה לבעלי כח, 

שאי אפשר לתאר...

הולך  היה  יעקב  בנווה  עוד  שסיפרתי,  כפי  ברסלב.  את  אהב  תמיד  בעלי 
בשביעי  גם  לברסלב.  הולך  היה  בבית  כשהיינו  תורה  ובשמחת  להתבודד, 
של פסח היה הולך לסעודת הבעש"ט, ומדי פעם היה גם משתתף בסעודה 

שלישית. הטיסה לאומן היתה הגשמת חלום בשבילו.
ובשבילי?

אומרים  לא  אנחנו  אבל...  בברסלב.  והטוב  היפה  המקום  את  ראיתי  תמיד 
שאנחנו ברסלבים... אנחנו שנוררים...

אז מה זה ברסלב בשבילנו?
 2500 לו  שיש  בקו  בעלי  את  ראיינו  ש'(  ל'  הראיון.  )מאז  שעבר  בשבוע 
מאזינים. אחר כך סיפר לי הבן שלי שמישהו שאל אותו אם אבא שלו כבר 
קנה ציצית 'תכלת'... כך נראית ברסלב למי שלא מכיר. אמרתי לבני: איפה 

הוא היה כשאבא היה חולה והברסלב'רס עזרו לו?
שכל  סביבי  ראיתי  קשה.  הכי  בתקופה  בו  תמכו  כאן  בקהילה  האברכים 
האנשים שעוברים דבר כזה, עוברים טיפול ריגשי ו%95 מהחולים ומבני הזוג 

שלהם נוטלים כדורי הרגעה...
זו תקופה שאי אפשר לתאר... מה שלא עבר עלינו בתשעת החודשים מאב 
לבעלי  שעזרו  הברסלב'רס,  את  היה  לנו  אבל  לתאר.  אפשר  אי  ניסן...  ועד 

לשמוח, יצאו איתו, חזקו ועודדו. הוא רק ראה אותם ונהיה שמח.
התחזקו  יאוש,  שאין  בו  החדירו  אותו,  רוממו  רגשי'...  'טיפול  לו  עשו  הם 

ביחד... וברסלב נותנת לו כח בכל המהמורות והטלטלות...
ולכן, נשים יקרות, שנולדתן בברסלב, או שזכיתן להתקרב אליה, אני רוצה 
המקום  את  ולמצות  החיים,  על  נכון  להסתכל  יודעות  אתן  שאם   – להגיד 

הנפלא הזה, אשריכן!
לפעמים אדם שנמצא כבר במקום טוב, רגיל אליו ולא מבין את ערכו. אבל 

אני שמגיעה מבחוץ – רואה את הדברים יותר בעוצמה.
אשתף אתכן בדיבור שחיזק אותי מאוד: 

אומר  נחמן  ור'  חי.  שאני  עוד  כל   - הפשט  בעודי:"  לאלוקי  "אזמרה  כתוב 
אזמרה לאלוקי ב"עודים" שלי - עוד נקודה טובה, ועוד נקודה טובה לאסוף 

נקודות טובות.
'מלא כל הארץ כבודו', קראתי את זה כמדומני ב'עלה לתרופה'. גם כשהאדם 

נמצא במקום הכי שפל – ה' נמצא איתו!
אמנם איננו ברסלבים בכותרת, אבל מצאנו בה דרך פנימית, ולב.

'עבדו את ה' בשמחה'. זה כתוב בתורה, רק רבי נחמן מחזק ומעצים את זה, 
התורה היא תורת אמת, כתוב 'תחת אשר לא עבדת... בשמחה' – בברסלב 

נותנים לזה מקום וביטוי מעשי. וזה מה שנותן כח במקומות הקשים!!!
ביקשנו מהגברת פרוש שתבקש גם מהרב פרוש שיחי' כמה מילים:

יש דבר מיוחד שיש בברסלב, שאין בהרבה מקומות. המושג של הארת פנים 
את  מקבלים  תשתתף'...  בוא,  היקר,  'אחי   – אחד  כל  מקבלים  השני,  כלפי 

כולם בשמחה.
הסתובבתי בהרבה מקומות... ובברסלב מאוד מקבלים את השני. 

המובאים  מהלשונות  מאוד  התחזקתי  לתרופה',  ב'עלים  שיעור  לנו  היה 
שם, איך המכתבים של ר' נתן מלאים ב'אחי היקר, המתנתי למכתבך...' אלו 
וזה  'תקווה ותשמח', כמו שאח מדבר לאח.  לשונות שמחממים את הלב... 

כתוב מפורש, לא בלשון נסתר אלא בלשון נוכח.
כיון שהברסלב'רס חיים את היום יום בכזו אהבת חברים, הם רגילים להיות 

ברוח הזו, הם מאוד קרבו אותי.
ועוד דבר שהייתי רוצה להוסיף הוא על ההתבודדות. במשנה ברורה סימן 
בבאור  לזכירה...(  סימן  וזה  הרבי,  של  פטירתו  שנת  זוהי   – )וברמז  תקע"א 
אנשים,  שאין  למקום  בשבוע  פעם  ילך  שאדם  מדבר  הוא  הראשון  הלכה 
אבל  התבודדות,  בלי  יום  יעבור  אומר שלא  הרבי  בברסלב  קונו.  עם  וידבר 

רואים כאן שגם החפץ חיים כתב על זה!
ליד  ביער  עומד  שאדם  שעה  רבע  גם  הדגשתי,  ושם  בנושא  אותי  ראיינו 
העצים, גם עשר דקות – זה מאוד מחזק. וזה קשור גם לנשים כדי שתעודדנה 
את בעליהן... אם אשתי לא הייתה מעודדת ושולחת אותי להתבודד, מי יודע 

היכן הייתי היום? כיצד הייתי עובר את כל התקופה הזו?
והגברת פרוש מוסיפה - שגם נשים יכולות להיות קצת בחדר לבד, להתבודד 

כמה דקות ולדבר עם ה'....כמה דקות של הודיה ובקשה...
אשרינו שזכינו לדעת מהרבי ומהעצות הקדושות שלו!

להזמנת הרצאות וסדנאות: 052.7616394
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והפעם: עכשיו זה קורה...

'סדנת ליקוטי' אומנותית | א. הכהן

יום חמסיני של תמוז וקפוא לה.
"קרררר בחוץ" מצטמררת מלכי, מהדקת טוב יותר צעיף של אמונה. 

יום חמסיני של תמוז - וקפוא לה.

"כן," מעיפה סבתא מבט לחלון. פתיתי שלג כפרניים יורדים בכבדות. 
מכסים בלבן עייף את הרחוב. "כן... זה המזג בחוץ. בואי, מותק. בואי 

קרוב יותר למדורה, תתחממי."

למדורת  סביב  הקבוצה  יושבת  שם,  החדר.  למרכז  מתקרבת  מלכי 
אמונה  של  בלהבות  לבבות  מחממת  אש.  בוערת  בברסלב  השבט. 

ותקווה.

לי  מירי, שמציצה  יועצת בתבונה  הַשֶּׁבֶת."  )"תכתבי סביב למדורת 
בדף. "של האחיות גם יחד שכאן"...(

"קררר בחוץ," נאנחת שוב מלכי. "יהודים מסתובבים בעולם במבול 
של כפירה. גם בליבות היראים והכשרים ניתזים ממנו טיפות..." סה"כ 
וכאלו  וכשרות  יראות  היו כאלו   בבוקר, הלכה לעבודה. שם,  קמה 
ש-אח, קצת פחות... סביב, שמעה דיבורים של עייפות לצד משפטים 
של כוחנות וחכמות ו'אם לא תתמקצעי בלימודים המתקדמים הללו, 
תמצאי את עצמך מהר מאד מובטלת'. ניגבה ממשקפיה טיפות של 
החדר  את  לחמם  תקווה.  של  גחלים  סביבה  להדליק  ניסתה  מבול. 
עם משפט שמאמין שיש רק אחד שזן ומפרנס לכל. להלהיט בכמה 
להשחיל  רביה"ק.  של  הבוערת  ממדורתו  התחזקות  של  מילים 
משל וחימום על כך ש'הרי עובדים בחינם ואוכלים בחינם'... בחלק 
מהלבבות התקבלו המילים כתה חם על נפש קפואה. אך אוזניהן של 
שאר הנשים, היו מאובנות כל כך, שהמילים קפאו באוויר במבוכה 

והיא שבה בדממה למשימות הממתינות.

ועכשיו, לעת ערב, מוצאת את עצמה בין חברות אוהבות. משפשפת 
דמעות  החדר.  במרכז  הבוערת  הנצחית  האש  מול  קפואות  ידיים 
אל  זולגות  להפשיר,  מתחילות  בפנים,  קפאו  עכשיו  שעד  הקרח, 

צעיף האמונה שעליה.

"איך אפשר ללכת בעולם, לראות את מה שקורה לאחיות ולאחים 
האח  ולפצפוצי  המכיל  לשקט  לוחשת  היא  מעמד"  ולהחזיק  שלי 

והאחווה. "איך... איזו גלות..."

"ממש!" עונות לה אנחות משתתפות של בת שבע, פייגי, יהודית וגו'. 
"ממש! עכשיו זה גם בדיוק הזמן לכאוב את הצער הזה. את הגלות 

של השכינה. את אבני הקודש שנשפכים בראש כל חוצות. אוי..."

שקט דומם יורד על החדר. הכל עסוקות בהתבוננות בעצמן ובנשמות 
קרוביהן ורחוקיהן. לכל אחת יש מה לכאוב עכשיו. ריחוק של ילד 
שמגלה  מוגלות  מיני  כל  ילדותי.  ריחוק  עם  התמודדות  מתמודד. 

הגלות. איי, זה כואב.

נבהלת מירי. האש צובעת את המילים  ייאוש"  "אני מרגישה קצת 
בכתום נוגה. "והרב'ה לא מרשה לי להתייאש כלל. אז מה...?"

אפשר  "איך  מרסל.  סבתא  מבינה  לשאול,"  בעצם  מתכוונת  "את 
לכאוב ולהתאבל את הריחוק שלנו בלי להתעצב?"

"סבתא!" בת-שבע עטה על המציאה הכשרה "סבתא! איך את לא 
נאנחת לנו על הדור של היום?"...

דווקא על ידי זה שמשפילין אותנו...
הקושיה אכן עצומה, שכן כל יושבות השבט הוגות בה בפליאה. בתוך 
הדממה נשמעת אנחתה של סבתא: "אוי, אוי. הדור של היום... אוי! 
כמה מתוק שהוא! כמה דבש וצוקיר שבו! ואיך למרות ההתמודדות 
הקשה שלו בכל חזיתות הכפור, עדיין הוא כל כך מחפש! אוי, כמה 
"הקיצותי  וצורתה.  בשפתה  אחת  כל  השם.  את  מבקשות  נפשות 
אילו  עלינו...  לך  יש  רחמים  איזה  אה.  עולם,  בורא  עימך".  ועודי 
רחמים..." דמעת רחמנות אמיתית יורדת על לחיים קמוטות, נספגת 

בצעיף הפאשמינה הצבעוני שלכתפיה.

לנושא  סבתא  חוזרת  יהודית?"  בצורה  לכאוב  אפשר  באמת  "ואיך 
לשמו התכנסו. "מי שלא מרשה לך להתייאש, גם מגלה לך למה לא 
לכל  נאמין  אם  הקדוש,  לרבנו  נקשיב  אם  ורק  מירי!  זאת,  לעשות 
לכאוב  נוכל  לנו-  מגלים  האמת  שצדיקי  העמוקים  הנחמה  דיבורי 

מתוך תקווה. להתאבל, בצורה מאמינה ומקרבת..."

מירי,  של  בקולה  להיטות  לדוגמא"  נחמה  דיבור  איזה  לי  "תספרו 
שעה שחותה גחלים נוספות למדורה.

לתרופה.  עלים  להביא  אצה  רחל-לאה,  קופצת  מהרעבע!"  "מכתב 
בזמן  יחיאל  ר'  לאחיו  נחמן  ר'  הייליגער  דער  שכתב  מכתב  "הנה! 
שהיתה עליו מחלוקת וצער ממתנגדים. ו-רגע, אם העתיקו והדפיסו 

היא  כן?"  בשבילנו,  גם  הוא  אז  נפש,  במסירות  שוב  והדפיסו  אותו 

מציצה מן הספר, מוודאת שכולן קשובות כיאות. "אֲהוּבִי אָחִי נַפְשִׁי 

וּלְבָבִי, אַל תִּירָא וְאַל תֵּחַת מִפְּנֵיהֶם... כִּי כָּל זֶה לְגַדֵּל אוֹתְךָ וּלְהַרְבּוֹת 

לָבוֹא  זֵרְעוֹנִים  מִינֵי  לְכָל  אֶפְשָׁר  שֶׁאִי  כְּמוֹ  כִּי  שִׂכְלְךָ.  וּלְגַדֵּל  כְּבוֹדְךָ 

כָּךְ  וְאַחַר  בֶּעָפָר,  הַגַּרְעִין  מִתְּחִלָּה  שֶׁנּוֹתְנִין  עַד  אֶלָּא  גִּדּוּלָם  לְתַכְלִית 

הַדָּבָר  כֵּן  גָּדוֹל.  אִילָן  וְנַעֲשֶׂה  וְיָצִיץ  יִפְרַח  בְּלוֹתוֹ  וְאַחַר  נִתְבַּלֶּה  הַגַּרְעִין 

הַזֶּה שֶׁעַל יְדֵי זֶה שֶׁמַּשְׁפִּילִין אוֹתְךָ עַד עָפָר, עַל יְדֵי זֶה תִּתְגַּדֵּל וְתָצִיץ 

וְתִפְרַח בָּעוֹלָם... "

רק  "לא  מתפעלת.  המילים,  את  יהודית  מטעימה  זה!"  ידי  "על 

ידי  על  דווקא  אלא,  צומח.  הוא   - בעפר  מתבלה  שהגרעין  שאחרי 

זה שמשפילין ומרחיקין ומכאיבין אותנו עד עפר - ככה! בזכות זה! 

נתגדל ונציץ ונפרח בעולם!!! וואו, אני... יש לי דמעות בעיניים..."

עכשיו זה קורה מבפנים...
"אני נזכרת באחד מהאחה"צים הקשים שהיו לי" משתפת בת שבע 

"יש לי ילד מתוק בן שש. וכמה סוכר בכמות גבוהה שיש בו, כך 

יש בו תסכול רווי בכמות מופרזת. התמודדנו שנינו אחד מול 

השני. הוא עם העצבים שלו ואני עם העצבים עליו. ואז הצעתי לו 

לצאת למרפסת. שם, יש לנו פינת אדמה שזרענו יחד. 'אולי נשקה 

ואוף!' הוא  'אוף  בניסיון הסחת דעת  לו  עכשיו את הגזרים' הצעתי 

נהם בתגובה 'למה הם לא יוצאים החוצה עדיין?' התבוננתי באדמה 

החלקה ואמרתי לו; 'זה, כי עכשיו הם גדלים מבפנים'... 

ביחד.  לי  מתחבר  הכל  רחל-לאה,  שקראת,  מה  את  שומעת  כשאני 

הגזרים והילד וההתמודדות שלי איתו ועם כל מיני...

עכשיו זה קורה מבפנים...!

אזנים  עם  עכשיו,  הריחוק!  ואנחות  התסכול  דמעות  עם  עכשיו, 

הקפואות והמשפטים שנבוכו בדרך - עכשיו זה קורה!!!

עכשיו מתחוללת גאולה במעבה אדמת הגלות. כן, ככה, כשנרקב לנו 

ומושפל ואנחנו לא נראים פוטוגניים - עכשיו אנחנו גדלים לגאולה. 

אחר כך נפרח ונראה את הכל. אבל העובדה שעדיין לא הצצנו החוצה 

- לא מעידה על כך שלא מתחוללת כעת צמיחה מופלאה..."

"בתנאי," אומרת  פייגי בשקט. "הרי גם בצומח יכולים חלילה להיות 

לא  הזרע  עוד  שכל  פעם  שמעתי  אבל  לגמרי.  שנרקבים  גרעינים 

מאבד את כח הצמיחה - או אז מתרחשת הפריחה דווקא מהריקבון.

במילים של הנמשל והחיים - זה אומר שאנחנו צריכות להחזיק אצלינו 

תקווה כלשהי, אפילו דקה מן המזערית - שמכאן תצמח ישועה! ואם 

ככה, אז גם במצבי ריחוק והסתרה - גרעין נפשינו מתקדם לפריחה."

מלכי  אומרת  מוצהרת,"  תקווה  מרגישות  לא  אנחנו  אם  גם  "אבל 

לעצמה וכולן מאזינות.  "עצם זה שאנחנו ממשיכות להחזיק שם במה 

כשהמשכתי  להתפתח.  הצמיחה  לתהליך  גורם  בעצמו  זה  שאפשר, 

לחשוב אמונה גם כשנסתתמו לי המילים בעבודה. וכשאת, בת שבע, 

קמת מהעצבים והלכת למרפסת. כשכל אחת מנסה להמשיך ביהדות 

מכאן,  שיגדל  למשהו  תקווה  אין  שכבר  שנראה  למרות  פשוטה 

ואני  רצון השם  זה  כי  רק  ברצון השם,  כשאנחנו ממשיכות להחזיק 

יהודיה – או אז מגיעה הגאולה שלנו! ואז גם אפשר לראות פריחה 

יפהפייה שמציצה לחיים".

"אני מנסה לחבר לי את הלימוד למעשה*," מבקשת רחל-לאה יישום 

מקרקֵעַ )תרתי, כמובן( "הרי יש בחיים רגעים של גאולה; כוחות נפש 

ידיעתך,  בלי  לב שהילד צמח  זמנים שאת שמה  שפתאום מתגלים, 

ולהגיד  לעצור  הללו  במקומות  אפשר  בעצמך...  שגילית  התקדמות 

לעצמך; כל זה התחיל לקרות קודם... לנסות אולי לזהות את התקופה 

הקשה שקדמה לכך. להיזכר בכבדות או בחולשה. לראות את ניסיונות 

שבכינו  הדמעות  את  הבלבולים,  נחשולי  למרות  שלנו  ההתחזקות 

השם אחרי-אחרי-צהריים קשה ולשנן;  זה קרה אז..."

"למה זה חשוב?" תמהה יהודית "הרי מה שהיה-היה."

"זה חשוב!" פוסקת סבתא, חופנת כוס תה מחליטת עלים לרפואה. 

נגאלנו  לא  עוד  כל  אחרים.  בתחומים  קיים  עדיין   - שהיה  מה  "כי 

בשלמות, עדיין יש לנו מקומות של גרעין שבלה וכאב מתאבל. אנחנו 

צריכות כח בשבילם. להאמין שגם שם, במעבה עפר הריחוק, מתרחש 

מסע מופלא של צמיחה.

מול  מוחה  אני  לא!  )לא!   - הארץ  על  לבכות  לשבת  יכול  שלם  עם 

המילים הנכתבות על הדף. הלוואי שעד שאבקשה יודפס, עם שלם 

כבר ירקוד גאולה!( – כי מוטבעת בנו אמונה שגם בעכשיו הגולֶה שלנו 

- מתחולל תהליך של גאולה... רק שלא נתייאש".

"וגם רק "חִזְקוּ וְאִמְצוּ" זה המילים איתן מסיים רביה"ק את המכתב" 

שכר,  יש  וּבַבָּא."  בָּזֶה  לִפְעֻלַּתְכֶם  שָׂכָר  יֵשׁ  "כִּי  רחל-לאה  חותמת   -

חברות, נחזק ונאמץ!" 

'התרגיל... התרגיל...' מזמזמת אי מי בשאלה.

המילים  שליד  לכוכבית  נא  שובי  יקירתי.  נתנה,  כבר  רחל-לאה   "*

'אני מנסה לחבר לי'." אני מנחה, עוקבת אחרי מירי שניגשת לסבתא 

ועלים לתרופה בידה. 

"בַּדּוֹר הַזֶהּ, שֶׁהוּא אֲנִי וְאַתָּה"
"תראי סבתא, מצאתי את 'הדור של היום' במכתב של ר' נתן. והוא 

כולו מלא שמחה על זכייתנו וכלל לא נאנח. הנה, מכתב ע"ד; 

"וּבִקַּשְׁתִּי מִמְּךָ בְּנִי חֲבִיבִי שֶׁתִּשְׂמַח ... אֲשֶׁר זָכִינוּ שֶׁהַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ עָשָׂה 

שֶׁהוּא  הַזֶּה,  בַּדּוֹר  אֲנַחְנוּ  שֶׁגַּם  כְּדֵי  בִּשְׁבִילֵנוּ,  הַכֹּל   ... כָּאֵלֶּה  נִסִּים  לָנוּ 

אֲנִי וְאַתָּה וְכָל הָאֲנָשִׁים שֶׁבְּטוּלְטְשִׁין וּפֹה בְּרֶסְלֶב וְשֶׁבְּכָל עָרֵי יִשְׂרָאֵל 

בְּמוֹשְׁבוֹתָם, שֶׁכֻּלָּנוּ אֵלֶּה אֲנַחְנוּ פֹּה הַיּוֹם חַיִּים, כֻּלָּנוּ הֵם בְּנֵי הַדּוֹר הַזֶּה, 

וְעָלֵינוּ נָפַל חוֹבַת הַיּוֹם הַזֶּה לִשְׂמֹחַ ...

וּבִפְרָט שֶׁזָּכִינוּ בַּדּוֹר הַזֶּה שֶׁאֵין אָנוּ מִתְנַגְּדִים עַל בַּעַל הַשִּׂמְחָה הָאֲמִתִּי, 

הַחַיִּים  מְקוֹר  הָאֱמוּנָה  מְקוֹר  הַקְּדֻשָּׁה  מְקוֹר  הַשִּׂמְחָה  מְקוֹר  שֶׁהוּא 

הָאֲמִתִּיִּים וְהַנִּצְחִיִּים מְקוֹר הַחָכְמָה, אַשְׁרֵינוּ שֶׁזָּכִינוּ לָזֶה."

...כדי שגם אנחנו בדור הזה, אני ואת וכל הנשים והנערות שבטולטשין 

ופה בבני ברק, בחריש, באלעד ובכל ערי ישראל. אשרינו שזכינו!

מה זה, בכלל? - חברות שנפגשות בין דפי אבקשה לבית. ליצור 'לִקּוּטֵי' פרטי מהחיים של כולנו.
לחפש יחד התחזקות ועצות מהנחל נובע. "כִּי זֶה עִקַּר הָאָמָּנוּת וְהַחָכְמָה הָעֲמֻקָּה שֶׁל הַצַּדִּיק 

הָאֱמֶת... שֶׁיָּכוֹל לְהוֹרִידָהּ וּלְהַכְנִיסָהּ בְּהַנְּמוּכִים מְאֹד..." )ליקו"ה, הלכות בשר בחלב, ה'(

בסיעתא דשמיא כעט אצל הסופר..

"לא רק שאחרי שהגרעין מתבלה בעפר - 
הוא צומח. אלא, דווקא על ידי זה שמשפילין 

ומרחיקין ומכאיבין אותנו עד עפר - ככה! 
בזכות זה! נתגדל ונציץ ונפרח בעולם!!!

וואו, אני... יש לי דמעות בעיניים..."
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אנו משוחחות עם הגברת יונה מ., אשה ברסלבית, מהחשובות והפועלות להגדיל 
את שם הצדיק בעולם, ומבקשות לצעוד איתה יחד שוב, מתחילת הדרך

היכן היית ממוקמת על המפה, מאיזו נקודה התחלת את המסלול שלך אל 
רבינו הקדוש?

פה  היתה  שאכן  מבינה  אני  ההתקרבות,  על  אותי  שואלת  שאת  עכשיו 
דרך, שהתחילה והסתימה באיזשהו מקום. היו שנים שהרגשתי בהם שאני 
מתקרבת... כעת אני מסתכלת לאחור, ואומרת ברוך ה’ שאני נמצאת כאן 

היום.

 18 במשפחה  לנו  יש  וחשובה.  טובה  ממשפחה  טוב,  ליטאי  מבית  הגעתי 
ילדים, אבי הוא רב של קהילה, והוא מאד מכבד את כולם ומקבל כל אחד. 
אף פעם לא דיברו אצלינו בבית על סגנון אחר ביהדות החרדית, לא היתה 

מציאות לדבר נגד מישהו אחר. 

אני אישית כן זלזלתי בחסידות, והרגשתי שאני נמצאת במקום הכי טוב, 
הכי נכון, בפסגה. היתה לי חברה ברסלבית, שסיפרה שאביה הולך לשדה 

וצועק שם לה’, זה היה נשמע לי סוג של שגעון מוזר.

בעלי גם הוא הגיע מבית ליטאי, אביו היה נוסע לאומן בראש השנה, אך לא 
יותר מזה. הוא למד בפונוביז', והם היו ליטאים לכל דבר. היה לו אח אחד 
שהתקרב לברסלב, לכן הוא התחיל קצת לשמוע על ברסלב בתור בחור, 

אבל זה לא כל כך השפיע עליו אז.

ובעלי מצא שם  דוד,  בן  ברכות של  לנו שבת שבע  היתה  אחרי החתונה, 
קונטרס, שהיה בעצם תגובה על קונטרס התנגדות לברסלב. זה כבר נשמע 
משהו מעניין, הוא לקח את זה והתחיל לקרוא בעניין. אך יותר מההסברים 
שהיו שם למה קונטרס ההתנגדות לא נכון - תפסו אותו הציטוטים מספרי 
היום.  עד  הכיר  לא  שהוא  ומושגים  ביטויים  שם  היו  שם.  שהובאו  רבינו 
הדיבורים האלו עשו לו טלטלה נפשית, והוא הרגיש שמשהו השתנה לו 
בראש. הוא התקשר לאחיו, ושאל אותו: " למה שלא אתקרב לצדיק הזה? 
לי  עולה  לא  וזה  נפש,  משיבי  דיבורים  נפלאים,  כאלה  דברים  אומר  הוא 
כסף, אני נשאר ליטאי, מה אפסיד אם אתקרב אליו?" ואחיו אמר לו: "נכון, 
אתה צודק". כך הוא התחיל לקום בחצות הלילה, שזה שונה מאד מכל מה 

שהורגלתי...

כשראיתי את זה, לא נבהלתי, אמרתי: "טוב, אתה אוהב קצת את ברסלב? 
בסדר. עדיין לא הפכת לברסלב’ער".

אחר כך הוא התחיל לאט ללמוד גם בספר 'ליקוטי הלכות', זאת כבר הייתה 
גם  הצטרף  חרש  ברסלב'ר.  לעצמו  קרא  לא  עדיין  הוא  אבל  התקדמות, 

הספר 'ליקוטי מוהר"ן', והתחיל להיות ברור מה הכיוון...

למדו  ואבי  בעלי  בהסתרה.  מאד  עסוקים  להיות  התחלנו  ההיא  בתקופה 

הפחידה  לברסלב  קשור  שחתנו  לכך  יוודע  שהוא  והעובדה  כולל,  באותו 

אותנו מאד. היה לנו ברור שהוא לא יאהב את זה. ההורים לא מבינים מה 

חסר לילדיהם, ולשם מה הם צריכים לפנות למשהו חדש.

כך זה התמשך הרבה זמן, עד שיום אחד בעלי ישב בסלון ביתנו עם חבורה 

לבית,  אבי  נכנס  פתאום  מוהר"ן.  ליקוטי  בספר  למדו  והם  אברכים,  של 

וכולם הסתירו את הספרים מתחת לשולחן, ממש כמו האנוסים בספרד... 

אז הבנו שמשהו כאן אינו כשורה, זה לא אמור להיות כך.

יזמנו שיחה, ואמרנו לו שאנחנו מתקרבים לברסלב, עדיין לא הגדרנו את 

ילדים  לי שמונה עשר  "יש  היתה:  התגובה שלו  ברסלבים.  עצמינו ממש 

אבל  הפרטיים...".  בחייהם  נשואים  לילדים  התערבתי  לא  עוד  פעם  ואף 

הפעם, כך היה נשמע, תהיה הפעם הראשונה שהוא יאלץ לעשות זאת. 

בדברים  להתעסק  יתחיל  שהוא  וחשש  היום,  כל  ילמד  שבעלי  רצה  הוא 

אחרים שיוציאו אותו מהלימוד. 

אכן  ואנו  במשפחה,  האחדות  לה  חשובה  מאד  קשה,  היה  זה  לאימי  גם 

משפחה מאד מגובשת. היא הרגישה שיהיה פתאום זרם חדש במשפחה, 

איך  ידעה  לא  היא  לפירוד.  יגרם  זה  ואולי  חסידית,  תהיה  אחת  משפחה 

לעכל זאת.

חזרתי ואמרתי להם כל הזמן, שאנחנו חלילה לא מתנתקים, ואנו נשארים 

ראו שאנו  זמן עד שהם  כל המשתמע מכך. אבל לקח  ילדים שלהם, על 

באמת מתכוונים רק לטוב.

איך את קיבלת את השינוי הזה?

היה  זה  אחד,  ביום  קרה  לא  זה  אבל  בהתחלה,  קשה  לי  היה  שזה  ברור 

בשלבים, יחד עם ההתקרבות של בעלי, המסרים חלחלו גם אלי. לאט לאט, 

זה לא נחת עלי בפתאומיות.

דברים  הרבה  היו  נקודות,  מיני  כל  הבנתי  ולא  שאלות,  לי  היו  הזמן  כל 

חדשים. אבל דבר אחד היה לי ברור, וזה הנס שה’ עשה איתי: היה לי ברור 

שאלך אחרי בעלי, ולא יקרה אצלינו מצב בו אני אחשוב בראש אחר ממנו. 

לא יקרה שהוא יהיה ברסלבע’ר ואני ליטאית! ידעתי שזה לא נכון לחיות 

כך. לכן ניסיתי כל הזמן לחתור אל הכיוון שאליו הוא התקרב. אבל זה היה 

תהליך.

מה שמאד עזר לי היה שבעלי אמר לי פעם בשם איזה גדול, שמי שמתפלל 

לזכות לאמת, משמים מראים לו מה האמת.

מי יתן לי אבר כיונה
החתונה,  לפני  אף  בעלי,  וגם  אני  גם  שנינו,  ואכן 
שלא  ברור  לנו  היה  האמת,  את  וחיפשנו  התפללנו 
נעשה את מה שקל לנו, אלא אם נמצא משהו מדויק 
שתפילותיי  הרגשתי  עכשיו  זאת.  נעשה  יותר,  ונכון 
למצוא את האמת נענו, וקיויתי שאנחנו באמת בכיוון 

לדרך נכונה יותר.

האם את מרגישה שברסלב פוגשת אותך ביום יום?

לגמרי  אחר  אדם  בן  ואני  שהשתניתי,  מרגישה  אני 
אני  עליה  עיקרית  נקודה  אבל  קודם.  שהייתי  ממה 
יכולה להצביע, זו ההתבודדות, על אף שגם כשהייתי 
עם  לדבר  אבל  להתפלל.  שאפשר  ידעתי  ליטאית, 
זה,  של  החשיבות  את  ולהבין  קבוע,  משהו  בתור  ה’ 
מיוחד שבגללו  או קושי  צורך  כרגע  לי  על אף שאין 
בפני עצמה חשובה  אני מתפללת, אלא ההתבודדות 

ושווה - זו נקודה שמאד השתנתה אצלי.

אצלי  השתנתה  'צדיק'  למושג  הנוגע  בכל  ההשקפה 
מאד. פעם ידעתי מה זה רב ששואלים אותו שאלות 
נשגב,  משהו  הוא  ש'צדיק'  יודעת  אני  היום  בהלכה. 
יש לו קשר ישיר אלי, ומקרב אותי לה’ יתברך. זה היה 

בשבילי מושג חדש לגמרי.

גם ההסתכלות שלי על אנשים השתנתה מאז. באופיי 
דברים  שוללת  והייתי  יותר,  ביקורתי  טיפוס  אני 

ומחליטה מי לא צודק...

את  לראות  לי  קל  יותר  הרבה  בברסלב  כשאני  היום 
ממני,  אחרת  שחושב  מישהו  אפילו  באנשים,  הטוב 
לדוגמא מתנגד לברסלב, אני חושבת שהוא גם יהודי 
מתוק. אני רוצה להתקרב לה’ וגם הוא רוצה, והלוואי 
על  שלי  המבט  את  להמתיק  מצליחה  אני  שיזכה! 

דברים שאני רואה.

אליהם  ניגשת  אני  שהיום  חשה  אני  הילדים,  עם  גם 
ממקום אחר לגמרי, עם יותר רחמים, ופחות מתעסקת 
במה שהיה, אלא: בוא תחזור בתשובה, וכשהתחרטת 
מה  על  לדבר  מקום  אין   - טוב  להיות  רוצה  ואתה 

שעשית לפני כן.

מרגש ונכון כל כך. האם זכית כבר להיות באומן?

פעמים,  כמה  שם  להיות  כבר  זכיתי  ה’  בחסדי  כן, 
עם קבוצות של נשים או עם הבן לפני גיל שבע. אין 
מילים לתאר את ההתקרבות לה’ שמרגישים בנסיעה 
הזאת. הלוואי שאזכה עוד הרבה פעמים. אני מאחלת 
בזכות  ולהכיר  לדעת  שתזכינה  היקרות,  הנשים  לכל 
שזכיתן להיות מאנשי הנחל נובע. זה כל כך לא מובן 
הבא,  ובעולם  הזה  בעולם  עצומה  זכות  זאת  מאליו, 

לנצח.

לב בשר  |   ב. הירש

יש לזה הגדרה מקצועית: דיכוי ההבעה הרגשית.

במילים פשוטות יותר, זה אומר להפסיק לכעוס על ילד ששופך שוקו על רצפה 
שהרגע עברה סמרטוט.

זה אומר, לגמור עם הקנאה בשכנה שהמשפצת, כשאת עצמך גרה בשכירות.

ושב  העובר  למראה  עצב  או  כיווץ  שום   – בכלל  להרגיש  לא   – אומר  גם  וזה 
המצומק.

אה. ואז סוף סוף תהיה לי פניות לעבודת השם.

נשמע טוב, לא?

אז זהו, שזה גרוע.

 – בו צורך כדי לקדם אותנו  יש   – יקרות, כל מה שברא השי"ת בעולמו  חברות 
אליו. ואם השי"ת בחר לברוא אותנו כבני אדם, וכנשים בפרט – עם רגשות חזקים 
שלפעמים כביכול מרחיקים אותנו  ממנו – יש להם את הכח – לחבר אותנו אליו 

יתברך.

עצמית  ביקורת  )ולא  סופרים'  'קנאת  להיות  להפוך  יכול  קנאה,  של  רגש  אותו 
– למה אני כזו גרועה והיא כזו טובה, אלא – לאיזו גדולות יכולה אישה פשוטה 
להגיע! אני רוצה גם להתקדם!!(, והעצב  הדכדוך הזה המרה שחורה שאנו נוטות 
לאמץ אל ליבנו כשמשהו לא הוך כמו שדמיינו ורצינו, שמשהו בדרך קצת רועד...

כן, אז, דווקא הרגש הזה – יכול לקרב אותנו חזק אל השי"ת. העצב של – אבי אבי, 
למה עזבתני, וקלי, מתי נזכה לראות את כבודך בעולם – הרגש הזה בכוחו לגרום 

לנו לגעגוע חזק ולתפילה חמה, שנזכה לעובדו באמת.

יותר – הכל יסע  נרגיש  ולא  ננטרל מעצמנו את הרגשות  אז אם חשבנו שברגע 
חלק – אז ט עינו... ובגדול.

כי עם רגשות חיוביים נתקדם בעבודת ה' הרבה יותר! עם שמחה, עם רחמנות, 
עם הכרת הטוב, עם בטחון ושלחווה – הם יהפכו להיות כלים המשרתים אותנו 

למטרה.

ואם נמחק רגשות? נהפוך להיות בולי עץ. אבן דוממת. נחל יבש.

רבינו רצה שנהפוך מבעלי לב אבן – ללב בשר. לב בשר – זה לב שמרגיש, שחש, 
.גם אם  לב בשר.  לכם  ונתתי  לב האבן מקרבכם  והסירותי את  רגשות.  לו  שיש 

הרגשות שליליים ופחות טובים – עם עדיין מאפשרים לנו להיות בעלי לב בשר!

בנקודה הזו יש לרופא הנפשות עיצה נפלאה כל כך. איך לקחת את לב הבשר הזה, 
המקדמים  החיוביים,  הרגשות  את  בו  ולהכניס  רוגז...  ולפעמים  ונעלב  שמרגיש 

והמצמיחים.

בליקוטי מוהר"ן תורה י"ח כתוב: כפי הפרת הכעס ברחמנות, היינו, כשבא לכלל 
כעס, לא יפעל בכעסו שום אכזריות  ואדרבא, ימתיק הכעס ברחמנות..."

רבינו לא לימד אותנו להפסיק להרגיש, או להפסיק לכעוס לחלוטין ולא לחוש 
כלל רוגז – כי אז נהפוך לבעלי לב אבן.

אלא: קחי את לב הבשר שלך, שמתמלא חימה וכעס, ותמלאי אותו ברחמנות! כן! 
המשיכי להרגיש, לחוש, לתת לב הבשר שלך לפעום – אבל עם רגש אחר! טוב 

יותר, עדין, רגיש, מצמיח, בונה ומקרב!

ואם הלב שלך מרגיש רע לפעמים, ואת לא מרוצה מזה – את בחברה  טובה... 
בחברת בעלי לב הבשר, שמשעבדת את אותו לב ואותן הרגשות – לרצון השי"ת.

את אותו לוקחת את אותו לב, שברוך ה' רגיש – רק שלצורך העניין הוא כרגע 
מאוכזב עכשיו – ומחליפה את רגש האכזבה ברגש של בטוחון של שלווה.

את לא מצמקת רגשות, את לא מתעלמת מהם. ואת ברוך ה' גם לא הופכת לבובת 
חרסינה. את לב בשר ! את ברסלב!!

העיקר שתרגישי טוב!

מי מפחדת להרגיש?

חדש!מדור
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גם עכשיו

 דיבור של הרבי | 'תמונות מדברות' 

צעקה שלא נצעקת
ימי תמוז, בין המצרים, הנה הם כבר כאן, מזכירים לנו שאנחנו עדיין בגלות, 

רחוקים...

שואלים אותנו האם אנחנו מצפים, מתפללים ומקווים לישועה. האם אנו 

מצפים לגאולה כללית של כל העם מגלות של אלפיים שנה. וגם, גאולה 

שרוצה  בנפרד,  אחד  כל  של  פרטית,  גלות  בנפש.  שהיא  הגלות,  מעיקר 

להוליד צעקה, ולא תמיד מצליחה לבקש ישועה.

לדבר,  מאיתנו  מונע  מה  חיסרון?  על  להתחנן  להתפלל,  לנו  מפריע  מה 

לעורר רחמים, לבקש שינוי בהרבה מקומות בחיים?

הייאוש.

אנחנו  ישתנה.  שמשהו  מכך  ליבנו  בסתר  התייאשנו  כבר  רבים  ממצבים 

ניסינו פה ושם, אבל  כבר מכירות את המצב הקיים, 
שכבר  כמה  הגיעה.  לא  עוד  השלמה  הישועה  עדיין 
בשטח,  מיידיות  תוצאות  ראינו  תמיד  לא  התפללנו, 
וזה מאכזב, זה מייאש. אנחנו מוצאות את עצמנו שוב 
איתן,  לסיים  החלטנו  שכבר  טעויות  לאותן  נופלות 

לפינות חשוכות בנפש, לכישלונות ולביזיונות.
לבכות.  לנו  גורם  שזה  כך  כל  קשה  שהמצב  פעמים 
"נשים דמעתן מצויה", מה ייתן לנו את הכוח לבכות, 
כן  טוב  שמשהו  ולהאמין  להתפלל,  להתייאש?  בלי 
יכול  שהכל  להאמין  לגמרי,  ליפול  לא  בסוף?  יקרה 

להתהפך לטובה?

להשיב נחמה ללב
רבי נתן מתאר את המצב הזה, במילים מתוקות וגם 

נותן תשובות לכל השאלות.
של  הקינה  על  ג'(  )פרק  איכה  ממגילת  מבאר  הוא 
וילך  נהג  'אותי  גדול,  במרירות  שם  "שצועק  הנביא: 
חושך' וכו'. 'השביעני במרורים' וכו' . בתוך כך, בתוך 
מרירות צעקתו, מנחם את עצמו בעצמו. כמו שכתוב 
שם: 'ואמר אבד נצחי' וכו', 'זאת אשיב אל ליבי, על כן 
אוחיל. חסדי השם כי לא תמנו' וכו'." )ליקוטי הלכות, 

ביצים ה', א'(
  - הקשה  והמצב  הייאוש  הבכי,  כדי  תוך  הנביא, 
מתנחם ומחזק את עצמו ומשיב לליבו לייחל להשם, 
ולהאמין שחסדיו לא תמו. ור' נתן כותב: "ומי שרוצה 
לפקח על חייו האמיתיים, צריך לקבל לעצמו עצות 
שעוברין  והייסורין  והצער  המרירות  שבכל  מזה, 
עליו, בפרט בעיקר הייסורים האמיתיים, שהם ייסורי 
 ... שהיא רחוקה כל כך מאביה  הנפש וגלותה הגדול, 
וכל מה שמצפים לצאת מרע לטוב, מתגבר הרע בכל 
נצחו  לומר: אבד  דבר מסיתו  פעם... עד אשר הבעל 
חס ושלום... אבל הוא צריך לנחם את עצמו בכל פעם, 
בכל  לעצמו  להשיב  התקווה...  אסירי  בכלל  ולהיות 
פעם לומר: עדיין יש לי תקווה. כמו שאמר אדמו"ר 

ז"ל, שאין שום ייאוש בעולם כלל." )שם(
רבי נתן מלמד אותנו להיות כמו הנביא, שבתוקף הבכי, והתגברות הרע 
בכל פעם, עד שרוצים לומר 'זהו, עד כאן, אבד נצחי...' - דווקא אז לנחם 
את עצמנו, להתחזק ולקוות, להאמין שיש לי תקווה גם במציאות הזאת. 

לזכור שאין שום ייאוש בעולם. ואם אפשר לקלקל, אפשר גם לתקן.

ידיעה בקצה של המוח 
הידיעה שיש לנו תקווה, ושאין שום ייאוש - גם אם היא נמצאת רק בקצה 
לנו את הכוח שוב להתפלל, מחדש לצעוק  זו שנותנת  - היא  של המוח 

להשם, להאמין שהכל יכול להשתנות, לטובה, בעזרת השם. 
את  מחזק  נתן  שרבי  כאלו,  לשונות  הרבה  תפילות,  בליקוטי  רואים  וכך 
חי,  גואלי  ידעתי  אני  "אבל  הצער:  מתוך  לומר,  אותנו  מלמד  הוא  עצמו, 

ועדיין יש לי תקווה גם עכשיו, ואין שום ייאוש בעולם כלל. ועל כן, כל עוד 
הנשמה  עוד  כל  לרחמיך.  אצפצף  בקרבי  רוחי  עוד  כל  אליך,  אצעק  בי  נפשי 

בקרבי אצפה ואקווה ואייחל לתשועתך".  )ליקוטי תפילות, ל"ו(
להתחזק בידיעה החשובה, שגם עכשיו יש לי תקווה. 

גם עכשיו אין ייאוש, גם אם הכל נראה אנוש.
ובגלל שאני יודעת את כל זה, אז אני יכולה לצעוק להשם, לצפצף לרחמיו, 
לצפות ולקוות ולייחל לישועתו. דווקא התקווה נותנת לי את הכוח להתפלל, 

כי אני מאמינה שהשם רוצה לגאול אותי ומחכה לשמוע אותי.

בוקר חדש, חסד חדש.
ומהי התקווה? במה אני מתנחמת ומתחזקת?

"וזהו כל הנחמה והתקווה של כל אחד ואחד, מה שהשם יתברך מחדש חסדים 
הגדולים."  הצדיקים  עלינו  ממשיכים  זה  וכל  בוקר...  בכל  ונפלאים  חדשים 

)משיבת נפש, מ"ז(
הצדיק מלמד שיש חסדים עצומים אצל ה' יתברך, וה' מחדש אותם בכל פעם. 
ועל ידי זה יש לנו תקווה, גם בעוצם ריחוקינו. ומורה לנו להתחזק עוד, לצעוק 
ולבכות לה', ועל ידי זה יתעוררו רחמיו של השם עלינו, עד שיאמר לנו: "מנעי 

קולך מבכי ועינייך מדמעה, כי יש שכר לפעולתך ויש תקווה לאחריתך".
"וכל זה מודיע... השם יתברך, רק על ידי צדיק הדור הגדול במעלה מאוד... 
שמאיר בכל נפש מישראל ומודיע לה כי עדיין יש שכר, כי אין שום ייאוש 
משאול  צעקה  ואפילו  נאבד,  צעקה  שום  ולא  דיבור  שום  אין  כי  בעולם, 

תחתיות אינה נאבדת לעולם." )משיבת נפש, מ"ח(
צעקה  לנו  וצועק  התקווה,  ההתחזקות,  את  בלב  לנו  מכניס  הקדוש  רבנו 
לדורות: גיוואלד, זייט אייך נישט מייאש! גיוואלד, אל תתייאשו!  )ע"פ ל"מ 

ח"ב ע"ח(
איך  הזמן  כל  חושב מחשבות  והוא  גואלי",  "חי  הוא  יתברך  תאמינו שהשם 

לגאול אתכם, ולחדש הכל עם חסד חדש לגמרי. 

זה ינחמנו 
מהו הנס הכי גדול שלנו? שזכינו להתקרב לרבינו. כמו שכותב רבי נתן לבנו 
רבות ב'עלים לתרופה', על הזכות הגדולה והעצומה הזו, שזוהי כל תקוותינו. 

נקרא את המכתבים מבפנים ונשמח בגודל התקווה הגדולה שלנו:
"ובפרט שכל כוחנו ותקוותינו הוא על כוחו של זקן דקדושה, ותהילה לאל יש 
ויש לנו על מי לסמוך. איך שיהיה, איך שיהיה. כי חסדו גבר עלינו מאוד, מה 

שזכינו להינצל מלחלוק עליו חס ושלום" )מכתב תל"א(
רבי נתן יודע היטב שיש לנו נסיונות, ואף על פי כן מזכיר לנו מהי תקוותנו. 
"התגברות הבעל דבר אין לשער, אבל כל תקוותינו על כוחו של זקן דקדושה, 

שעולה על הכל" )מכתב תכ"א(

יהיה לי תיקון
התקווה שלנו היא שיש לנו רבי כזה, שפועל איתנו כל הזמן, היא זו שנותנת 

לנו את הכוח תמיד להתחיות ולהתחזק.
"לא דבר ריק הוא מה שאדוננו, מורנו ורבנו ז"ל עושה עמנו עדיין... כי דבריו 
חיים וקיימים... והם מחיין בכל עת בכלליות ובפרטיות, לכל אחד ואחד בכל 
מקום שהוא, והם מגיעים גם אליך בפרטיות עתה. גם עתה, איך שאתה הוא, 
איך שלבך סחרחר, איך שמעקמין לבך וכו'... אתה צריך להזכיר לעצמך מחדש, 
לדורות,  וכן  גם עתה.  יום,  בכל  ומאיר מחדש  זורח  ואורו  רבי בעולם,  שהיה 
ואיתך ואצלך...".  כי עדיין השם עמך  שמאיר בכל אחד, בכל מקום שהוא... 

)מכתב ת"ד(
הוא כותב לבנו ולכל אחד לזכור שיש לנו את רבנו הקדוש, שמאיר בנו כל הזמן 

בדיבוריו הקדושים, להאמין שעדיין השם איתנו ויש לנו תקווה. 
"ואיך שיהיה, איך שיהיה, יהיה לך תיקון בוודאי. ולהשם התקווה, שתיקוננו 
שיהיה על ידו יהיה נאה ויפה כראוי לו... חסדו גדול עלינו ... מה שזכינו לבלי 
להתנגד חס ושלום על אור קדוש ונורא ונעים וכו' כזה. אף גם זכינו לידע ממנו 
ולהיקרא על שמו, שזה עולה על הכל. ואין שום חושך ותהום ותחתיות שיוכל 
להסתיר אור כזה, מה שמאיר בנו בכל אחד ואחד, בכל עת, בכל מקום שהוא, 
בדרכי פלאות עמוקות שלו שאין אנו יודעים כלל. והוא גמר ויגמור, כי לא יזנח 

לעולם השם". )שם(
הזכות הזו שאנחנו לא מתנגדים על רבינו, ואף גם נקראים בשם "ברסלב", זה 
עולה על הכל. רבנו הקדוש, הוא זה שעוסק בתיקוננו ועל ידו יהיה לנו תיקון 
אמיתי. ותקוותנו על זה שאמר: גמרתי ואגמור. מחזק אותנו תמיד בעצותיו 

העמוקות, שהשם אף פעם לא עוזב אותנו.
כוח לא להתייאש אף פעם  לנו  זה רק לבקש מהשם שיתן  לנו  מה שנשאר 
ולצפות לישועה תמיד, ולהאמין שבכוחו הגדול של רבנו לתקן הכל, ובזכותו 

יהיה לנו תיקון ותקווה גדולה בוודאי. 
"ותעזרני ותחזקני ותאמצני תמיד בכל עת, שלא אייאש עצמי לעולם שום 
לקוות  אזכה  מאוד,  מאוד  והפחותה  השפלה  מדרגתי  ובעוצם  כלל,  ייאוש 
ואחכה  ואייחל  ואקווה  תמיד,  שלמה  לישועה  האמיתית,  לישועה  ולצפות 
נוצרתי".  לכך  אשר  ישראלי  לאיש  כראוי  השלמות,  לתכלית  לזכות  תמיד 

)ליקוטי תפילות, ח"ב, ד'(

כל מילה פנינה 
המילים החזקות האלו מליקוטי תפילות מצוירות אות אחר אות 
בסבלנות, כדי להכניס ללב את הידיעה החשובה הזו, שגואלי חי 

גם עכשיו.
דמיינו לעצמכם, כל מילה בליקוטי תפילות עם צבע וצורה משלה, 

ותכניסו חיות חדשה בתפילות.
ועכשיו לליטוש היהלומים, הפנינים.

המילים "אבל אני ידעתי" הן כעין המשך משפט. כמו שאומרים 
משהו וממשיכים במילה "אבל" כדי להוסיף בעניין אחר. אז כאן 
זהו תירוץ לכל מה שאנחנו מרגישים שעובר עלינו כך וכך וכך וכך. 
לי כעת  ומצמיח  חי",  ידעתי ש"גואלי  אני  זאת,  כל  אבל, למרות 
ישועה שנולדת פורחת ועולה כמו העיטורים שיוצאים מהמילים 

האלו. 
"ועדיין יש לי תקווה" באותיות גדולות ומתעקשות. "גם עכשיו" 
האותיות קטנות ומלמדות שכן, גם בקטנות יש לי עדיין תקווה, 
"ואין שום ייאוש בעולם כלל". המילים צבועות בצבע של המילים 

'גואלי חי'
ובגלל שאני יודעת שהשם יתברך והצדיקים האמיתיים חושבים 
עליי וגואלים אותי כל הזמן, לכן אל לי להתייאש כלל. אלא רק 
"ועל כן" יש לי כבר כוח להתפלל. "כל עוד נפשי בי - אצעק אליך". 
המילים בשורה זו ובשורות הבאות צבועות בירוק, צבע של היער, 
של העצים והטבע, שנותנים כוח והשראה בתפילה ובהתבודדות.

"אצעק אליך" מסמלות  המילים  ליד  והצפופים  הקווים הקטנים 
רוחי  עוד  "כל  מעלה.  כלפי  שעולה  אוי,  אוי  אוי  הצעקה,  את 
בקרבי - אצפצף לרחמיך". הקווים עדינים יותר, כמו צפצוף עדין 
לשמיים. "כל עוד הנשמה בקרבי -אצפה ואקווה ואייחל". שלוש 
הקווים לידן מסמלים את שלושת הלשונות של הציפייה, התקווה 
והייחול, שהם בקו ישר של המתנה וסבלנות שמחכה "לתשועתך", 

לישועה השלמה.
המילים מעוטרות בעיטורים היפים ובצבעים של "גואלי חי" ו"אין 
לישועה,  לבסוף  זוכים  התקווה  ידי  על  דווקא  כי  ייאוש",  שום 

בעזרת השם. 
שנזכה להתחזק ולהאמין בכל מצב, בין ברוחניות ובין בגשמיות, 
לבקש  הכוח  את  לנו  ייתן  וזה  תקווה.  לנו  יש  כאן  גם  שעדיין 
ולהתחנן עד הישועה השלמה בכלליות ובפרטיות, בקרוב ממש. 

אמן.
בקו  אותו  לשמוע  ניתן  מאוד.  יפה  ניגון  גם  יש  האלו  למילים 
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המופת החי של הרבי  |   ש. פרידמן

ד', אבל מתפללים ומייחלים לטוב יותר. לנחת רוח.השולחן והמזבח

בין ההשתדלויות הרבות שלנו, אנחנו נוסעים מידי פעם גם לציון רבינו 
ולהתעודד  רוחנית  להתחזק  בתפילה,  שם  להעתיר  באומן,  הקדוש 

גשמית.

ב'זאת חנוכה' האחרון היינו שם גם כן. הגענו לכמה שעות. מן גיחת 
הלוך-ושוב כזאת. להניח את הפעקאלאך שלנו, ולחזור.

אפילו לא שכרנו דירה. רצינו לנצל את כל שעות השהות שלנו באומן 
רק בציון הקדוש.

הגענו בשעת בוקר, התפללתי שחרית בנחת, אחר כך גמרתי את כל 
עד  פעמים.  כמה  הכללי  תיקון  כך  ואחר  לכריכה,  מכריכה  התהילים 
שהגיע זמן מנחה. התפללתי מנחה בכוונה כמונה מעות, ולפני תפילת 
פשוט  שם.  וישבתי  הפיזיים,  כוחותי  אזלו  הרפיתי.  קצת  מעריב, 
ישבתי. העפתי מבט סביבי, ראיתי את מגוון הנשים שבא לשם, כל 
אחת ופקלאותיה, כל אחת ומשאלותיה. זו מניחה את הראש על הציון 

וגועה בבכי, והשניה מוחאת כפיים להמתקת הדינים.

ואז, נחו עיני על הסטנדר לפני. נח שם "ספר המידות" ובלי לחשוב 
אפילו, לקחתי אותו אלי, ופתחתי. חשבתי לעצמי, נקרא קצת מרבינו, 

למה לא?

הרגשתי  חידודין.  חידודין  עורי  נעשה   - הספר  את  כשפתחתי  אבל 
בחוש שרבינו מדבר אלי מתוך הספר.

פתחתי ב"אכילה" וקראתי:  "מזבח מזיח גזרות-רעות ומכפר עוונות 
ומזין ומחבב, והשולחן דומה למזבח"

לפעמים  שולחן  רואה  לא  אוכלת.  אני  איך  שלי.  ב"שולחן"  נזכרתי 
שנשאר  מה  לפה,  מהיד  השיש,  ליד  ככה,  אוכלת  שלמים.  שבועות 

מהעסק שלי.

קראתי את השורה הזו שוב ושוב. ושוב.

הרגשתי שקיבלתי תשובה משמים. כך ממש!

חזרתי בהחלטה נחושה: מהיום, השולחן שלי יקבל מקום של מזבח! 
אני אוכלת כמו שיהודי צריך לאכול: רק ליד שולחן, נקי, מסודר, עם 

מפה, וסכו"ם, וצלחת...

חסל סדר "חטיפות" מפה לשם ומהיד לפה.

יש ארוחה, ואני מפנה לה את הזמן הראוי לה. השולחן שלי ראוי לזה. 
אני ראויה לזה. שולחן דומה למזבח.

להגיד לכן שזה קל? ממש לא! הרגל של שנים לא אומר יפה שלום, 
כשמשלחים אותו. הוא מתעקש, ורוצה להשאר. הוא אומר לי: נשאר 

רק קצה קטן מעוגת הגבינה. מה, תפסיקי בגלל זה לעבוד?

סתם  לא  היא  הרב'ה  אצל  שמקבלים  שתשובה  יודעת  אני  אבל 
תשובה. אני שמה את העוגה בצד, ובשעה מתוכננת מראש, מתארגנת 

לארוחה, כמו שמגיע לאמא יהודיה, שעושה מה שצריך.

זהו. כרגע הסיפור שלי נגמר כאן. עדיין לא ראינו שנפתרו כל בעיותנו, 
ואם חיכית לסוף מהסוג הזה צר לי לאכזב אותך. אבל אני מרגישה 
שאני חוזרת בתשובה כל יום מחדש, כל ארוחה מחדש, וזו הישועה 

הראשונה שלי!

סיפורה של בת שבע:

הסיפור שלי יישמע אולי פשוט לחלק מהאנשים, ומצד שני - ניסי מידי, לחלק 

אחר. אבל דבר אחד אני מבקשת מכם: אל תשפטו אותי על איך שהתנהגתי 

לפני שרבינו 'החזיר אותי בתשובה'. גם אני לא מבינה את עצמי היום, ומעשה 

שהיה כך היה:

אני בעלת קייטרינג פרטי מבוקש מאד. בכל יום אני מוציאה הזמנות, יצירות 

בוקר  ארוחות  מכינה  אני  חלבי.  הוא  שלי  המטבח  להפליא.  טעימות  פאר 

הזמנות  גם  וכן,  לפנק,  רוצה  שמישהו  ליולדות  ארוחות  מחו"ל,  לאורחים 

לצוותים,  חלביות  ארוחות  איש.   100 עד  הזמנות  מקבלת  אני  יותר.  גדולות 

כיבוד לכנסים, בריתות, שבע ברכות, ימי הולדת, פינוקים למשרדים. בקיצור- 

המון הזמנות והמון עבודה ברוך ד'.

מעירה,  שאני  הילדים  עם  יחד  בבוקר,  מוקדם  יומי  סדר  את  מתחילה  אני 

מלבישה, ומארגנת למוסדות הלימוד, ותוך כדי מתחילה גם לקצוץ, לאדות, 

להקציף, לערבב.

אני לא מרגישה בזה שום קושי. אני כל כך אוהבת את המטבח, ואת העבודה 

שלי, שאין לי בעיה לקפוץ רגע מהסירים, לחתימה על פתק, ומקרש החיתוך 

לחיפוש מעיל ומטריה למאבד התורן.

כשבעלי והילדים יוצאים מהבית, אני כבר עמוק עמוק בתוך העבודה.

וכאן, אחרי שהבנתם את הרקע, מתחיל הסיפור.

בעלי לומד בכולל מחוץ לעיר, ולכן הוא נמצא כל היום מחוץ לבית, הוא לוקח 

איתו 3 ארוחות מוכנות מהבית, וחוזר הביתה בשעה 8:00 בערב, כשהוא כבר 

אחרי ארוחת ערב.

הילדים אוכלים ארוחות בוקר וצהריים במוסדות, ורק ארוחת ערב הם אוכלים 

בבית, בשעה שבשבילי היא מוקדמת מידי לארוחה.

כך יוצא, שאני אוכלת את שלושת ארוחותי לבד בבית. )3 ארוחות? תקראו 

בהמשיך ותבינו שיותר נכון לומר 30 ארוחות...(

ולמי יש זמן לשבת לאכול? בבוקר הוצאתי שתי ארוחות לשתי יולדות, אחר 

כך הכנתי ארוחה לצוות של 50 עובדות, מיד אחר כך היתה לי הזמנה למסיבת 

בת מצווה שנערכת אחרי צהריים, ובערב - הזמינו אצלי שבע ברכות.

גדולה  כמות  ויצאה  שהכנתי,  מה  מכל  רעבה!  לא  פעם  אף  אני   - שני  מצד 

יותר ממה שהוזמן - אני שמה בצד, ומידי פעם "מנשנשת". פה פשטידה, שם 

בלינצ'ע, פה גלידה ושם קרם ברולה.

לעיתים נדירות מאד יש לי זמן לשבת כמה דקות, ואז אני מכינה לעצמי כוס 

קפה ושותה אותה עם קובית שוקולד.

המצב הזה נמשך כבר שנים, וכל כך התרגלתי אליו, שלא שמתי לב שמשהו 

פה לא תקין.

כמובן שבחופשים אני יושבת עם המשפחה שלי, ואנחנו אוכלים כולנו יחד, 

ארוחה שבישלתי במיוחד, שלא לדבר על שבתות וחגים.

אבל בימי השגרה - זו היתה השגרה שלי. נשנושים.

החיים שלנו התנהלו על מי מנוחות, אבל היו כמה דברים שחרקו, התפללנו 
עליהם הרבה, אבל - בינתיים לא נראה שנושענו.

את  למלא  להמשיך  ורוצים  צעירים,  עדיין  ואנחנו   ,6 בן  כבר  שלי  ה'תינוק' 
הבית בברכה - אבל אין. שנה ועוד שנה חולפים, ה'תינוק' שואל כל הזמן - 
למה רק לחברים שלו נולדים תינוקות, ולנו לא - ואין לנו בדיוק מה לענות לו.

גם בפרנסה - אם חשבתם שיש לי פרנסה בשפע, כי יש לי הזמנות בשפע - אז 
תדעו שזה לא אומר כלום.

אני לא יודעת לאן הכסף בורח, אבל הוא פשוט נוזל מבין האצבעות. ישבתי 
כבר עם יועצת עסקית, כדי לבדוק מה קורה, וגם היא לא יכלה לעזור לי. אני 
גובה סכום לא נמוך על שירותי הקייטרינג שלי, ומתמחרת אותם נכון, אליבא 
מותרות,  על  מידי  יותר  מוציאה  לא  שצריך,  כמה  מפרסמת  יועצת.  דאותה 

אנחנו אנשים פשוטים בלי עיניים גדולות. מוציאים רק על הנצרך.

קרובות  לעיתים  שמתקלקלת  כביסה  מכונת  שם  שיניים,  יישור  פה   - אבל 
מזגן  בביוב,  סתימה  ילדים,  בחדר  שהתפרקה  מיטה  בצנרת,  פיצוץ  מידי, 
שהתקלקל... וזה עוד לפני ההוצאות הרגילות של שכר לימוד, חוגים, בגדים, 

קניות ועוד.

תמיד אנחנו במינוס. גם אם נכנס סכום גדול ונראה שסוף סוף נראה את 
חשבון הבנק מתאזן - תמיד בסוף משהו קורה, ואנחנו חוזרים למינוס 

העצוב שלנו, שגם הוא גובה בסופו של דבר את הריביות שלו, שכל כך חבל 
לשלם לבנק, במקום להשתמש בהם לצרכים שלנו.

כמו  תמיד  הרגשנו  ממנו.  לצאת  קשה  כך  שכל  כזה,  קסמים  מעגל  מין 
בסחרחרה. רגע נראה שיש כסף, וברגע שלאחריו יש הוצאה שבולעת אותו 

ברעבתנות. לא היה לנו שקט כלכלי כבר הרבה מאד שנים.

ועוד נושאים בלתי פתורים, שהעיבו על השגרה השמחה והנינוחה שלנו.

מעבר להשתדלות הגשמית, המובנת והרגילה, אנחנו מתפללים הרבה על כל 
הענינים שלנו. אבל, עפעס, שום דבר לא זז. חיים. נושמים. כולם בריאים ברוך 

קראתי את השורה הזו שוב ושוב. ושוב.
הרגשתי שקיבלתי תשובה משמים.

כך ממש!
חזרתי בהחלטה נחושה: מהיום, השולחן 

שלי יקבל מקום של מזבח

| אור הנעלם |
חידה - ש. פרידמן

בין הפותרות נכונה, יוגרל כרטיס שי. 
פתרונות ניתן להשאיר בקו המערכת:

079-5682867 בשלוחה מספר 1
או לשלוח פקס ל: 077-3180237

עד  כ"ח תמוז תשפ"ו
רק פתרונות שיוקלטו/ישלחו עם שם וטלפון 

יוכלו להכנס להגרלה.  

תשובה לחידה מגליון אייר-סיון

 עצם החיפוש והגעגוע, זה לבד, גם אם נראה שלא 
מוצאים, הוא המטרה.

כמו שכתוב בליקוטי הלכות חושן משפט גביית חוב 
מיתומים ג' סעיף י"ז: "כי בעת שהאדם רחוק מקדושתו 

יתברך והוא נע ונד ומטולטל ודוחין אותו מקדושתו 
מדחי אל דחי, רחמנא ליצלן, אף על פי כן אם הוא חזק 

ואמיץ לבקש ולדרוש ולחפש ולחתור בכל עת ולהתגעגע 
ולכסוף ולבקש את שאהבה נפשו למצוא אותו יתברך, 
אזי אף על פי שעדיין עוברים ימים ושנים הרבה ואינו 
זוכה למצאו יתברך ולהתקרב אליו – אף על פי כן ידע 

ויאמין כי בכל עת ועת על ידי כל בקשה ובקשה ועל ידי 
כל דרישה ודרישה שדורש ומבקש ומחפש למצוא כבוד 
קדושתו יתברך ועל ידי כל הבטה וגעגוע שמביט ותולה 
עיניו לרחמיו יתברך, ועל ידי כל תנועה ותנועה שפונה 
להקדושה, על ידי כל זה זוכה בכל פעם לשבר חומות 

ברזל ודלתות נחושת,"

איננו דבר והיפכו
אלא משלימים

לא מתוך מרה שחורה,
אלא מתוך כיסופים להתחלה הבאה

האחד הוא שבר הלב ונביעת הדמעות,
השניה היא האמונה שעוד יהיו ישועות
כשהעין רטובה, אך המבט נישא אל על

אנחנו מבשרים: אין שום יאוש בעולם כלל!
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עימי ואצלי

אני  אבל  כאב,  זה  מסננת.  אני  אחחח!"  "סימא, 

לא אגיד לה את זה עכשיו. השמלה הירוקה שלה 

תמיד  ראשי.  על  שלה  הבד  שפע  כל  עם  נוחתת 

חשבתי שהיא מידי רחבה...

לך  אין  בעצמי.  גוערת  אני  באמת.  נו,  "סימא?" 

אני  "סימא, את בסדר?"  על מה לחשוב עכשיו? 

מצידה.  נהדרת  תגובה  כחכוח.  שיעול,  שואלת. 

כאן  מחזיקים  שנים  כבר  אבק,  המון  פה  "יש 

הרבה  אולי  אותה,  להרגיע  מנסה  אני  גניזה". 

מילים יעשו את זה.

מנסה  אני  משהו?"  להגיד  באמצע  היית  "סימא, 

גם לדובב. רק שלא תתחיל עכשיו בדרשה אחת 

מהמלאי שלה.

איפה? דממה. היא לא מתכוונת לדבר. היא חיה, 

בעדינות  שלי  הגב  את  מרעידה  אני  מעלי?!  שם 

הצידה, מנערת אותה מטה. היא נוחתת בנקישה 

שקטה על ערימת השקים המאובקים.

היא חיה, מפלבלת ומפוחדת. "יהיה טוב, סימא". 

אני מנסה ללטף את גב היד שלה. אויש, אני לא 

משכנעת אפילו את עצמי. עדיף שאשתוק.

אני מכנסת ראש בין שני מרפקים, הסנטר דוקר 

לי את הברך. בסדר, נחשוב על זה אחר כך.

החוצה,  לי  נדחפת  צעקה  אדירים!!’  ’אלוקים 

כאן,  לבד  אנחנו  הזה?!  למצב  נפלנו  איך  שקטה. 

אני.  איפה  יודע  לא  כולו  בעולם  אחד  אף 

יש  הכל?  דמיינתי  בכלל  אולי 

מלא,  שוק  בחוץ.  רגיל  רעש 

קרקורי תרנגולים.

אוויר.  לי  אין  ופתאום 

אותך  השארתי  לך,  ברחתי  זעלדי!!  אוי,  זעלדי. 

עכשיו?  איתך  יקרה  מה  המתוקה.  זעלדי  לבד... 

ריח עשן דקיק חודר אל הנחיריים, מחניק.

"יהודונים ארוריםםם!" אהה. רק דמיינתי? "נהרוג 

את כולכם, חה חה". קול מקפיא צורח לי קרוב.

זה הדם, מה שנתקע שם בעורקים של הזרוע? אני 

לבד, לבד. אמא, אבא. זאנוויל, תאום יקר. איפה 

הגב,  על  הזרועות,  במעלה  לי  מטפס  קור  אתם? 

העורף..

"הענטשי, את שמעת עכשיו?" הי! התעוררה לה 

הגברת סימא. "ששש!!!" אני צובטת אותה חזק. 

זה לא רמז, היא חייבת להבין.

זועק.  נורא  קול  אנטלויפט!!"  אידן,  "אידן,   

של  הקול  זה  כאן"...  הם  ראטעוועט!  "הצילו! 

לראשינו.  מעל  ריצות  עכשיו.  השמש  שלוימה 

ק
אנ

פר
פ. 

ב
ספרי  את  תוציא  "יענקל,  חיים.  קצת  עוד  לתפוס  מנסים  אנשים 

התורה, מהר!!"

 אוי, זה לא הקול של אבא. זה לא יכול להיות. "מוות, מוות, מוות!" 

רוצחים ארורים. קוצבים בקצב.

לי, משהו  רטוב  לי.  בגדנו. אבא שבשמים. תסלח  טאטע. אשמנו, 

חם נוגע בברכיים. אנא, תן לי חיים, אני אהיה טובה מהיום. אנסה 

להיות צדיקה. רק אל תשאיר אותי פה לבד. חטאים ופשעים עולים 

מולי. ’יעלה תחנונינו מערב’...

נוחם ממלא לי את הלב אחרי שאני גומרת את הוידוי.

איך חשבתי שאני לבד? ה’ איתך עימך ואצלך. אומר לי קול. איתך, 

ממש איתך... אלו מילים של אבא. של אבא החדש, הברסלב’ער. 

סמוך וקרוב אליך ממש.

אני סותמת אוזניים. לא רוצה לשמוע יותר. לא מסוגלת. הלב שלי 

בלוק קרח. רק הדמעות, יש להן דרך משלהן. הן לא שואלות אותי. 

צורבות, יורדות. הכל מיטשטש מולי. יותר טוב כך.

"מודה אני לפנ... איי!!" מי צבטה אותי? חשבתי שאני במיטה של 

זעלדי. אה, סימא. אהה. נקמה מתוקה... צודקת. איך שכחתי להיות 

בשקט? ריח עשן דקיק חודר אל הנחיריים, מחניק.

רעש.  איזה  יש  הנה,  אומר?!  זה  מה  מצלצל.  הוא  שקט...  שקט. 

ציפור צייצה עכשיו, שמעתי.

זה איום. זה לא יכול להיות. זה לא קרה!! השקט החולני הזה לא 

נמצא במוהילוב, לא כאן!

עוגיה  עמום. מכרסמת  בעשן  אבק, מעורב  נושמת  בוהה.  יושבת, 

עזבת  לא  פה.  איתי,  אתה  אבא,  לכיס.  לי  דחפה  שאמא  אחרונה 

אותי. עמי ואצלי. אוי, איזו מתיקות, נחמה אמיתית. חבל שסימא 

לא מרגישה אותה.

כמה שעות עוד נשב כאן? היומיים האחרונים, בהם כרסמנו עוגיות 

עלינו,  עבר  שכנראה  הלילה  בתוספת  קטנטנים,  בפירורים  קינמון 

בין לבין, לא עשו לי טוב.

חשוך כאן, והרגליים שלי צובטות. השקט מצלצל בפעמון אימתני, 

לא רוצה לזוז. מה קורה שם בחוץ? בסוף הרי נהיה חייבות לצאת, 

לא נוכל לשרוד כאן הרבה זמן. העשן הזה מסוכן, וזחל קטן, חצוף 

לי  רעבה. הקציצה של אמא מריחה  אני  לגרון.  לי מהקיבה  עולה 

עכשיו גן עדן. השארתם לי שם משהו, זעלדי, זאנוויל וזעליג?

"צריך לצאת, סימא". אני לוחשת. "לא, לא. מה פתאום". היא לא 

מוכנה.

"עד מתי נישאר כאן?" אני מדברת להגיון שלה. 

"אני לא מסוגלת", היא רועדת. "מה נראה שם בחוץ?"

נראה שכבר שוב לילה, וכולם ישנים. אני רוצה לענות, 

אבל אני יודעת שזה לא יעבוד.

מכירה  כולם,  לפני  לישון  הלך  שלה  ההיגיון 

נא  תגובה.  אין  נצא?"  "סימא,  כבר.  אותה 

המצב  קשה  אוח,  יותר.  מאוחר  לנסות 

איתה.

"את רוצה להישאר כאן לנצח? אולי נעשה לנו 

כאן מיטות, שולחן, נגור כאן?!" אני מנסה , אולי 

היא תבין. "ברררר". היא מצטמררת. יופי, סוף סוף 

הצלחתי להעיר אותה.

"טוב, אני יוצאת". אני מנערת את הבד הכתמתם, רוכסת 

כפתור של שרוול. איפה היציאה? איך נכנסנו לכאן בכלל?!

"סימא, תעזרי לי לחפש סולם". אני מנערת את הצמות הארוכות 

שלה. אפס, הראש שלה נשאר שמוט.

"את הולכת אל הריק, לראות את חורבן מוהילוב? אני מוכנה ללוות 

אותך, בתפילות". היא מרירה. אבל זה טוב, אם יש ניצני הומור, היא 

כבר בדרך לחזור להגיון שלה.

אין  לבד.  אותם  אסחוב  חיטים.  מלאים  שקים  ערימת  מצאתי. 

ברירה. הבעיה היא שסימא יושבת באמצע.

הו, בשעה טובה. נראה שקול הגרירה עשה לה משהו. היא קמה! 

"לעזור לך?"

המקולקל  המרק  מכל  דבר  ששום  משתדלת  לה.  עונה  אני  "כן", 

שרותח לי בפנים לא יזלוג החוצה. 

נוגעות  למעלה.  אנחנו  סוף,  סוף  בערימה".  פה  אותם  "תעמידי 

במכסה הכבד, דוחפות. עכשיו זאת אני שרועדת. אבא, איפה אתה 

עכשיו?! מה אני עומדת לראות?

"בואי נדחוף ביחד", מישהי לוחשת לי. אני עוצמת עיניים, דוחפת. 

לא רוצה לפתוח אותם לעולמים.

הופס, אנחנו בחוץ. ויש שקט. ואני זו שאוחזת בזרוע של בת הדודה 

הבוגרת, לא רוצה לצעוד.

לילה  קטנות.  קלף  חתיכות  אפר,  לגמרי!  חרוך  הוא  הכנסת!!  בית 

שחור משחור. 

אחח. לא רציתי לפתוח עיניים. למה פתחתי?

סימא כבר מצאה שק, מלקטת חתיכות. זה ספר התורה. אוי אבא 

שבשמים, אין לי דמעות.

פרק

’אלוקים אדירים!!’ 
צעקה נדחפת לי החוצה, 
שקטה. איך נפלנו למצב 
הזה?! אנחנו לבד כאן, 

אף אחד בעולם כולו לא 
יודע איפה אני.

אולי בכלל דמיינתי הכל? 
יש רעש רגיל בחוץ. שוק 
מלא, קרקורי תרנגולים...

איך חשבתי שאני לבד? 
ה’ איתך עימך ואצלך. 

אומר לי קול. איתך, ממש 
איתך... אלו מילים של 
אבא. של אבא החדש, 

הברסלב’ער. סמוך וקרוב 
אליך ממש.

המשך יבוא בעז"ה
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      כי

ב. זלזניק

  בא 
אורך

מינה:
הבכורה במשפחה ליטאית, 

אמה חולה אונקולוגית.
פוגשת את פערי בחדרון 

בביה"ח שם פערי מסבירה 
לה על ההתקשרות 

לרביה"ק, ומציעה לה 
לטעום מהנחל הנובע.

מינה מתחברת לדברים אך 
חוששת שזה לא יזרום עם 

אופי הבית שלהם.
מגלה חטיף בלי הכשר 

בתיקה.
פערי:

ממשפחה שהתקרבה 
לברסלב, אמה חולה 

ומאושפזת.
מתיידדת עם מינה, 

ומעורבת בארגון 
ההתמודדות הנערכת 

בסמינר, בתור רכזת 
חברתית.

הכשר, ועכשיו העיתון המזעזע הזה. 

מי מביא את כל אלה לבית שלנו?י 

אולי אני אתייעץ איתה? בטח תהיה לה עצה טובה בשבילי, שתשפוך אור 

על התעלומה.

יש לה דעה והשקפה כל כך ברורה.

היא יוצאת לסלון נבוכה, סומק ארגמני מציף אותה, פערי משדרת עסקים 

כרגיל.

"פערי, את יודעת," היא מתיישבת לידה "הייתי רוצה לשתף אותך במשהו, 

אפשר?"

היא מהנהנת בראשה "בטח, בשמחה, אפילו מומלץ מאוד".

אוויר מרחיב את ריאותיה, היא מתלבטת איך להתחיל.

כל מיני דברים שלא תואמים את אופי  "לאחרונה מסתובבים כאן בבית 

הבית שלנו. דברים שאין להם דריסת רגל אצלינו.

כך מצאתי בתיקי  נגן מזעזע בבית, אחר  יום אחד  זה התחיל כשמצאתי 

חטיף בלי הכשר, ועכשיו העיתון הנוראי הזה". דמעות באות לה לעיניים. 

"פערי אני מפחדת..."

"אוי, זה נורא, אני מבינה אותך שאת מפחדת." היא מלטפת לי את היד.

"יש לך השערה איך זה מגיע?" היא שואלת בהססנות.

פרץ בכי אדיר מתגלגל ממנה החוצה "כן, וזו הבעיה".

עיניה שטופות דמעות: "נחומי שלנו, הגאווה של אבא, בחור חמד של ממש, 

אני אומרת לך פערי, הוא משהו מיוחד, רגיש ותרן, משפחתי וחם כל כך".

לפרוק,  הזמן  את  לה  נותנת  פערי  לחיה,  מורד  על  מתגלגלות  דמעות 

לשחרר, להוציא את הכל.

"לאחרונה הוא נהיה בן אדם אחר לגמרי, לחוץ ועסוק כל כך. קיבלתי דשים 

שהוא מסתובב בטישים של אדמו"רים, ופתאום נכנסו לו כל מיני רעיונות 

לראש.

הרבה פעמים הוא מסתובב כאן בשעות הצהריים, מתחפר תחת השמיכה,  

ותאמיני לי אני באמת לא יודעת מה קורה איתו". 

עיניה של פערי בורקות, רטובות, משקפות את ההכלה המדהימה שלה.

"וואו, קשה, זה כל כך לא פשוט"...

שתיקה נעימה ביניהם מערבלת להם מחשבות, רציניות מדי.

"קודם כל תדעי לך מינה שאת אחות כל כך מסורה, דואגת לכולם בכזו 

אכפתיות. את עוברת התמודדות באמת לא פשוטה כשכל עול הבית נופל 

עליך". היא מביטה עמוק אל תוך עיני.

יותר מזהב". היא מעיפה מבט  לי עצה אחת לתת לך, עצה ששווה  "יש 

לחלונות הסגורים ומתחילה לפזם : "ההתבודדות היא מעלה עליונה וגדולה 

מן הכל".

וזו התקווה. דברי עם ד' כמו שדיברת  זו הישועה,  מינה! רק זה הפתרון, 

איתי, ספרי לו במילים שלך.

ספרי לו את כל אשר על ליבך, הוא נמצא כאן בשבילך, רק מחכה לשמוע 

ממך".

היא מבזיקה את אחד החיוכים: "זה מה שאמא שלי הכניסה לי לעצמות".

"ומה לעשות בפועל?" היא שואלת במנגינת "רבינו, הורני דרך תשובה"...

"אז ככה", היא מכחכחת בגרונה "בפועל להתבודד, ושוב פעם להתבודד. 

ואם את שואלת אותי אז עוד משהו – תשאלי אותו ישירות. זה נראה לי 

איזה שהוא חוסר הבנה או טעות.

שאני  ראו  כי  סתם.  לחינם,  בי  חשדו  כן  גם  האסטמה  אצלי  כשהתחילה 

מסתירה את המשאף, ולא ידעו מה אני מחביאה שם... ולא שאלו. 

תשאלי את אחיך ישירות מה יש לו להגיד על זה, ותראי איך להתקדם עם 

זה הלאה.

הולך  לדאוג מאחר שאני  לכם  "מה  והכי חשוב שתזכרי שרביה"ק אמר: 

לפניכם" הוא הולך לפניך, סולל לך את הדרך, מסיר את כל המכשולים, רק 

תאמיני בו..."

היא אוספת את הציוד של בועות הסבון, השעה מאוחרת לה, ונחי חייב 

ללכת לישון.

"תעדכני אותי מינה, אני מחכה לשמוע ממך ואני אתפלל עליך המון". היא 

לוחצת לי יד, מעבירה בי זרם חם.

חבורה רועשת מלווה אותה, והם חוזרים עם שייני.

שייני שחגגה עד עכשיו.

"שלווום" שייני הולכת בקו ישר לכירה במטבח.

"וברכה, איך אפשר לעזור?" היא רוצה לענות לה, לעקוץ, אבל היא עוצרת 

בעצמה, מחפשת בשייני נקודות טובות, כמו שפערי לימדה אותה, בשביל 

להעלות אותה לכף זכות. 

נזכרת שהיא לקחה היום את הילדים להסעות. אולי ננסה להגיד לה את 

זה בפה?

הגרון שורף לה, וזה ממש סיוט, הוא לא בשבילה, אבל היא אוספת אוויר 

ומתחילה.

"שייני... אה... עזרת לי מאוד שהעלית היום את הילדים להסעות". שמונה 

מילים גומרות לה את האוויר.

שייני מרימה עיניים המומות מהספר, מביטה בה ממושכות, בוחנת אם זו 

לא התחלה לעקיצה.

"תודה מינה", היא פולטת, חוזרת לספר.

היא מדפדפת עמוד ונעצרת. תולה בה עיני שייני-חום דבש.

"את אחות טובה ומסורה" חיוך מעמיק לה גומות.

ומתחשק לה לפתוח ספר השיאים ולכתוב את השיא הזה.

היא הולכת לחדר הילדים, הילדים כבר די רדומים, מבקשים ששייני תספר 

להם סיפור.

היא ניגשת אליה בסלון, עוצרת אותה באמצע השניצל.

חצי  עוד  הביתה  אחזור  ואני  סיפור  להם  תספרי  שאת  בסדר  זה  "שייני 

שעה?"

היא מתלבטת שתי שניות "כן, בסדר גמור". 

ופתאום הן אחיות מהמשפחות הכי טובות, שלא רבות, ומבינות ועוזרות 

אחת לשניה.

היא לוקחת תיק, פלאפון ורב קו, מתקדמת לפארק העירוני.

הוא עדיין עמוס בילדים שמנצלים את השעות הקיציות.

היא יורדת במורד הפארק, מגלה שטח שהיא לא הכירה. עצים צפופים, 

צמחיה, ושולחנות.

אבל מה שהכי טוב בו, הוא מקום מוסתר, מקום של שקט. של התבודדות.

בהמשך אפשר להיכנס לוואדי, אבל היא נשארת בפארק, מתיישבת על 

שולחן מעץ.

היא משתיקה את הפלאפון, מחפשת דיבורים, השקט עוזר לה לריכוז.

ופתאום יש לה כל כך הרבה דיבורים של אמת שמרפאים את הנפש, וטוב 

לה ורגוע.

היא מניחה ראש על הספסל, עייפות ממלאה כל תא בגופה, והיא פתאום 

מתנמנמת.

רשרוש לידה מעיר אותה בבעתה. אימא'לה, מי זה?

היא רואה מבין העצים מישהו מתקרב אליה, שיר מוכר מזדמזם על שפתיו:

"אשרינו מה טוב חלקינו שזכינו להתקרב לרבינו" הוא מוחא כפיים, מניס 

אותה אל מתחת לשולחן.

ופתאום הוא מפסיק למחוא כפיים.

השיר מוכר כל כך

הקול עוד יותר.

פרק 8
מינה:

דף נקרע, ואחריו עוד אחד. משאיר לוח שנה עם שלוש דפים אחרונים.

שמש קיצית מבשרת על פריחה והתחדשות, שנה חדשה עוד מעט 

בפתח.

"אז זה אומר שעוד מעט החלאקה שלי" דודי צוהל. "ויש  כאן עוד 

משהו כיף, מינה, מה כתוב פה?"

שורה זרחנית בתחילת תמוז.

אירוע ה'התמודדות' שפערי מארגנת. עוד שבוע וחצי מהיום. 

נשמע מה יש לפערי לספר, בטח היא מאוד מרוגשת ולחוצה.

לחיצה ארוכה על מקש 5 וקול חם ולבבי זורם מעבר לקו.

"מינה מה שלומך? מה איתך? אני כל כך מתגעגעת..." פערי שופעת 

אור, נשמה טובה מאוד.

"מצוין, כולנו מתגעגעים נוראות, בדיוק הילדים שאלו אתמול איפה 

את, הם כל נהנים כשאת באה".

פערי המדהימה לקחה אותנו כפרויקט, מגיעה שלוש פעמים בשבוע 

לעזור עם הילדים, להשכיב אותם לישון ועוזרת לארגן את הבית. ואיך 

היא עושה הכל בטקטיות, ובנעימות, בלי שום תמורה.

"משמים, אני בדיוק מתחת לבית שלכם, תגידי להם שיש לי משהו 

שווה למי שיורד למטה".

תוך שניה הם שועטים למטה, שומעים רק את השם של פערי, והם 

נדלקים.

היא מפנה את השולחן משאריות ארוחת הצהריים, מעבירה סמרטוט 

לח, כשנתז סבון שורף לה בעיניים.

"אימלה מה זה?" היא משפשפת עיניים, ילדון ג'ינגי מצחקק.

אוויר  נושף  הוא  בו.  "גוערת"  היא  במרפסת!"  רק  אמרתי  "נחי, 

כמתעצבן, מוציא עוד בועת סבון קטנה.

מאוד.  השקיעה  היא  הזה?"  הדבר  זה  מה  מאמינה!  לא  אני  "פערי! 

בשבילנו.

לבועות  וציוד  רואות: קערות, רשתות, מסננות, חומר  "מה  שעינייך 

סבון, טוב?"

"מצוין". עיניה מוארות.

"נו אז מה את מספרת, איך ההכנות?" הן מתיישבות על ספה 

ועוגת שמרים מאפסות להם  זרועת חפצים, תה חם 

את הראש, מהוות השראה לשיחה חברית.

סיימתי  עמוסים,  עמוסים  פערי,  לך  אגיד  אני  "מה 

היום לאמן את השיר האחרון לשני הקבוצות, ועכשיו אני 

עובדת איתן על הבמה והתפאורה".

עם  לדבר  כך  כל  לי  כיף  תלבושות?"  כבר  ויש  "וואו! 

משמים  אותה  לי  ושלח  עלי  ריחם  ד'  איך  פערי, 

במיוחד בשבילי.

"יש כבר תלבושות, אבל את מזכירה לי להתקשר 

אני אומרת  לדים,  כנפיים עם  לזאת מהתלבושת 

לך, משהו פשוט עוצר נשימה."

ופערי  הילדים,  עם  מה  לבדוק  ניגשת  היא 

ממשיכה לשבת על הספה. מטפלת בכביסה. 

החפצים  את  מפרידה  נע,  בסרט  מקפלת  היא 

שהתערבבו לסלסילה.

פתאום היד שלה נעצרת, מזווית העין אני רואה אותה 

חסרת אונים.

עיתון לא מוכר רועד בידיה, והיא לחוצה מאוד.

דיי, מה קורה כאן בבית הזה? מאיפה מגיעים כל הדברים האלה? 

המשך יבוא בעז"הועוד שפערי ראתה... פעם זה נגן מסוג מאוד מסוים, פעם חטיף בלי 
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נערה יקרה, נכון שגם לך, הפשוטה, יש לפעמים 

רגעים בהם הנך מרגישה בעומק ההסתרה? אכן, 

אנחנו בגלות. יש חושך עמוק וישנם פעמים 

שהתהום נראה קרוב מתמיד.

ומוביל  רבינו הקדוש, הנהר המטהר מכל הכתמים, מראה לנו דרך של אור 

אותנו אל האמת לאמיתה. "בוודאי גם שם נמצא השם יתברך". כן, גם בתוך 

הבוץ והרפש השם איתך, תומך, דואג, כמו אבא אוהב.

אספנו לך כאן כמה גיבורות המספרות לנו על עצמן, על הרגעים הקשים 

שבהסתרה ועל האור הבהיר שרבינו האיר להם דווקא בזמנים המורכבים. 

חזקי ואמצי אל לבך.

רוצה  נופלות.  כשאנחנו  גם  גיבורות,  כולנו  בחיים  יקרה.  גיבורה  שלום 

דווקא  לראות  שזכית  ובאור  לך  שהייתה  קטנה  בנפילה  אותנו  לשתף 

משם?

קצת מלחיץ אותי להשתמש  י'.  ש. פלטניק, לומדת בכיתה  כן, בשמחה.   -

במילים "נפילה", וגם "אור" מרגיש לי מדי גבוה, אבל בוודאי שיש לי רגעים 

כאלה בהם אני מתוסכלת גם ברוחניות וגם בגשמיות.

לי  הייתה  נפש".  "משיבת  הקדוש  מהספר  נפלאה  עצה  לעצמי  אימצתי 

שרבינו  ידוע  זה  הרי  הצלחתי.  ולא  נושא  באיזה  להתחזק  שניסיתי  תקופה 

אמר שכל מה שנחשק ביותר מזמינים לו מניעות גדולות ביותר כדי שיתגבר 

החשק ביותר )ליקוטי עצות, מניעות(.

הייתי מאוד מבולבלת מזה שפשוט לא הלך לי. מה עשיתי? ניגשתי לספרייה 

הללו:  במילים  לי  נפתח  ובדיוק  באקראי  פתחתי  נפש".  "משיבת  והוצאתי 

נופל  "צריך להיות תמיד בשמחה ולעבוד את השם בשמחה. ואם לפעמים 

ממדרגתו, צריך לחזק את עצמו בימים הקודמים שהיה מזריח לו איזה הארה 

קצת, ואוחז את עצמו עתה בהתעוררות והזריחה שהייתה לו מאז ומקדם".

הרגשתי שהמילים הללו פשוט נכתבו עבורי. זה היה בשבילי אור גדול. 

כרגע.  מצליח  שלא  במה  עסוקה  הייתי  הזמן  כל  כי  באמת?  למה 

מה  וזה  לך,  הלך  שכן  מה  עם  תשמחי   - הארה  קיבלתי  פתאום 

שבאמת הרים אותי. אני חושבת שזה טיפ יקר שכל אחת יכולה 

לאמץ לעצמה, גם בזמנים של קטנות המוחין וגם בזמנים טובים 

יותר: לפתוח באקראי את הספר הנפלא "משיבת נפש" ולהרגיש 

איך הרבי שולח את המילים המדויקות בשבילי בכל פעם מחדש.

חושבת  אני  מבטה:  מנקודת  מוסיפה  סמינר,  א'  גרינוולד,  נ. 

בזכות  ליבי  את  לשפוך  היכן  כתובת  לי  שיש  הרעיון  שבעצם 

עצת ההתבודדות, אני כבר רגועה. אפילו אם לא הצלחתי לפנות 

זמן בשביל לקיים את העצה, עצם המודעות לכך שאחרי הכל 

מחכה לי אבא אוהב, זה בעצמו נותן כוח בזמנים של נפילה.

ל. רוט, כיתה י"א: יש תובנה המלווה אותי במשך כל ימי 

לי  נדמה  הקדושים,  בספרים  קראתי  פעם אחת  הסמינר. 

וממשיך  אותי  שחיזק  קטע  נפש",  ב"משיבת  היה  שזה 

לחזק אותי שוב ושוב. אני לא זוכרת במדויק את הנוסח, 

אבל רבינו דיבר שם על זה שכשלאדם יש ירידות - הוא 

מתקרב  הוא  כמה  עד  מראה  פשוט  שזה  להבין  צריך 

להשם. ועוד יותר, זה אומר שהוא כבר כבש את המדרגה 

ניסיון  חייב עוד  כדי להתקדם הלאה הוא  וכעת  הקודמת 

בשביל לעלות מעלה. החיזוק הזה נחקק לי בעצמות. פשוט 

להבין: יש לי ניסיון - כבשתי מדרגה. יש לי ניסיון - אני עולה 

מעלה. עם רק עוד מעט רצון ומאמץ אני ממשיכה לעלות  א. קרמר

ולהתקרב להשם יתברך בסיעתא דשמיא.

אותי  נקודה חשובה: הדבר שהכי מחזק  לנו  לחדד  רוצה  י"ב,  גולד, כיתה  ג. 

שאני  מה  וכל  אותי,  רוצה  שהשם  ולזכור  להבין  לדעת,  זה  בירידה  כשאני 

עושה עבורו - משמח אותו. מצווה קטנה שנראית לי כשולית, חלילה, אותה 

השם רוצה ובה הוא חפץ. נכון, יש צדיקים שהם הרבה הרבה מעלי והם זוכים 

לעבודת השם בשלמות, אבל גם אני הקטנה חשובה לפניו, אהובה ויקרה - 

גם מהמקום הנמוך בו אני נמצאת ומשתוקקת להמשיך ולעבוד אותו דווקא 

מכאן. ולסיכום - פשוט לשמוח בעצמי, לזכור שהשם אוהב אותי בכל מצב 

שיש ושמח איתי גם בזמנים הכי חשוכים, לא רק כשאני ב'אורות'.

וואו, שנזכה! ש. כהן, כיתה י"ב, תרצי לשתף אותנו בסיפור שלך?

- זה לא בדיוק סיפור, יותר קטע משעשע שקרה לי והאיר לי את הדרך באופן 

פלאי. ברוך השם התברכנו בבית תוסס מלא בילדים שובבים, ואחד הסימנים 

לכך הוא שמיטה אחת בחדר הילדים שבורה. זאת אומרת, חסרים כמה קרשים 

בבסיס, כך שאם אני שמה מזרן מעל אני יוצרת מגלישה כיפית לזאטוטים 

הצוהלים. יום אחד כשאני יושבת בחדר טורחת להשכיב את כולם במיטות, 

אני מבחינה באחותי הקטנה כשהיא בתחתית המגלשה, כלומר שוכבת בקטע 

השבור כשהמזרן יוצר הר גבוה מולה. אני מביטה עליה מהצד ורואה איך היא 

מתאמצת לעלות למעלה, למיטה עצמה. היא ממש עובדת קשה: מרימה יד 

אחת קדימה, יד שנייה, רגל ימין מתקדמת ורגל שמאל - הופ! מתגלשת על 

המזרן החלקלק, נופלת מטה. כך היא מנסה שוב ושוב, לא אגזים אם אומר 

שכעשר פעמים היא ניסתה לעלות, נפלה וחוזר חלילה. מה אומר לכם? ליבי 

נצבט מרחמים. אז נתתי לה דחיפה קטנה מאחור שתוכל להגיע ליעדה. די! 

על  באושר  וזחלה  לעלות,  הצליחה  היא  הדחיפה  אחרי  מיד  אפשר?  כמה 

המיטה היציבה, כמעט.

אחרי כמה דקות אני מוצאת את עצמי מתעוררת, קולטת את העומק שבדבר. 

ולא  נראית! כמו אחותי המתוקה שהשתוקקה לעלות מעלה  בדיוק כך אני 

התייאשה. גם אני רוצה לעלות בסולם הנצחי ולהתקרב להשם. אבל לפעמים 

אני למטה ויש מולי הר גבוה של ניסיונות ופיתויים, אבל אני רוצה! אז אני 

נפלתי,   - אוי  ושוב  נופלת. שוב מתגברת   - איי  אך  לעלות,  מנסה, מתגברת 

הפעם בנפילה כואבת יותר, מייסרת. אבל אז מגיע הרבי וצועק בקול גדול: 

"אין שום ייאוש בעולם כלל!". שרי, תתחזקי יקרה! הרי אם תישארי למטה 

בסיעתא  תקבלי  תתמידי  ואם  מסוגלת.  את  יכולה,  את  לעולם.  תגיעי  לא 

דשמיא דחיפה מהקדוש ברוך הוא שתעזור לך להגיע ליעד. כי השם אוהב 

אותך ומרחם עלייך הרבה יותר משאת מרחמת על אחותך.

אז מה צריך לעשות למעשה? להיות חזקה ולהאמין שהשם רואה את הרצון 

והטרחה שלי ובוודאי אקבל על כך תגמול וכמובן - לא להתייאש.

ח. ש., כיתה י"ב, מצטיידת באלומת אור בהירה בכדי להאיר מקומות אפלים 

בלב: ידוע שרבינו אומר שאדם צריך לכסוף למדרגה הגבוהה ביותר אך לא 

קשים,  הכי  בזמנים  איתי  הולך  הזה  המשפט  ביותר.  הנמוך  מהמקום  ליפול 

שאז אני מזכירה לעצמי: אכן את רוצה שלמות, אבל כרגע את כאן רחוקה 

משלמות העבודה. כעת כדי שלא ליפול תנסי להתרומם ממעט הטוב שיש 

בך. הביני - מעט זה גם טוב.

רוצה לשתף אתכם בסיפור שקרה לי אישית וחידד אצלי את העצה של "מעט 

זה גם טוב" שרבינו מלמד אותנו. אצלנו במשפחה יש מודעות כבר מגיל צעיר 

יום ללא  יעבור עלי  וכדי להקפיד על כך שלא  לאמירת "שמות הצדיקים". 

שמות הצדיקים, אני נוהגת כבר שנים ארוכות לומר מדי יום חלק גדול של 

שמות ובסוף החודש לסיים את הספר בסיעתא דשמיא. כך היה עד היום. אני 

מדגישה: אצלי זה לא היה נראה מיוחד, זה היה לי טבעי, כי כך הורגלתי. כל 

יום לפני השקיעה אני מתיישבת לומר את שמות הצדיקים. 

להרגיש  התחלתי  תשפ"ו,  החורף  בתחילת  שלאחרונה,  זה  שקרה  מה 

יום אחד  ומתחיל להתיש אותי. כאילו הזדקנתי.  שההסדר הזה מכביד עלי 

שכחתי, ולמחרת כשרציתי להשלים את היום האתמול ראיתי שממש קשה 

לי, אין לי זמן, אין לי כוח, אין לי חשק. מה קרה? לא הבנתי מה השתנה בי 

פתאום. הסתכלתי על עצמי וראיתי בלב חמוץ - הנה עוד יום שכחתי, עוד 

חמוצים,  ברגשות  כך  הסתובבתי  מעמסה.  היה  ממש  כבר  זה  די,  ועוד.  יום 

מאוכזבת ומתוסכלת מעצמי. ואז במוצאי פורים דמוקפין אשתקד, כשהייתי 

בירושלים ב'שול' הגדול במאה שערים וצפיתי על כולם כיצד הם שמחים עד 

דלא ידע - התעורר בי דחף לקבל על עצמי קבלה חדשה. כי אם עכשיו אני 

רואה שאני לא מצליחה לעשום 'יום לחודש', לפחות . אקבל על עצמי שלא 

יעבור עלי יום אחד ללא שם. לא אמרתי כמות, לא מתי, לא איפה. רק שלא 

יעבור עלי בשום אופן יום בלי שמות הצדיקים.

התחלתי מהתחלה והרגשתי על בשרי שכל ההתחלות קשות והמניעות באו 

להגביר את החשק, כי בערך ביום השלישי כבר הספקתי לשכוח. אך לא, לא 

נפלתי. התחזקתי שוב והייתי חזקה בקבלה שלי. גם בלילה כשהייתי עייפה 

ותשושה רצתי לספר האהוב, מתעקשת להגות את השמות גם כשקורי השינה 

מתחילים להשתלט עלי. זה היה מעניין: יום אחד אני אומרת שני שמות ויום 

שני חצי ספר...  אבל - בקביעות, עם סימנייה, ממשיכה היכן שגמרתי אתמול.

אני חושבת שכאן טמון הסוד. בדרך כלל את התוצאות רואים רק בשמיים - 

איך העקשנות שלנו מסוגלת לבנות עולמות. אך השם רצה שאתחזק ואחזק 

כשאני  בסיוון,  ט"ו  היום,  כי  מיוחד.  סוף  יש  לסיפור  השם  וברוך  כולן,  את 

סופרת כמה ספרים הייתי צריכה לגמור אם הייתי ממשיכה בדרך הקודמת 

של יום לחודש – הייתי מסיימת בערך שלושה ספרים בתקופה הזו. אבל 

פשרנות,  ללא  גבורה  של  חודשים  שלושה  אחרי  עכשיו,  השם  ברוך 

אני שמחה לבשר לכם שאני אוחזת כבר בספר השמיני ומקווה שימשיך כך 

בסיעתא דשמיא. נכון לא יאומן? זהו הסוד של מעט זה גם טוב. עוד התגברות 

קטנה, עוד שם, עוד יום של קדושה, עוד יום של הכנעה לקדוש ברוך הוא 

ואמונה שאני עושה את הדבר הנכון. עוד משהו קטנטן ואני בונה עולמות.

ולסיום, ידוע שרבינו אמר: ירידה היא תכלית העלייה. לכל אחת יש ירידות 

לזמנים  להתכונן  מאוד  חשוב  לכן  שפחות.  וכאלה  מוצלחים  ימים  ועליות, 

המורכבים ודווקא כשטוב ושמח להתמלא בהרבה חיזוק, לשמוע שיעורים, 

כך  מתמלאים  אם  שלה.  הרעיונות  עם  אחת  וכל  מחזקים  בספרים  ללמוד 

בזמנים הרגילים, כשיבוא זמן של ניסיון ניזכר בכל העצות ואוטומטית יהיה 

הרבה יותר קל להתמודד ולצלוח את הקושי.

להאמין בהשם באמת?  רוצה  לסיום:  פז  לנו עצת  י"א, מעניקה  נ. א., כיתה 

לבטוח בו? להרגיש שהוא טוב לכל גם כשאת לא מצליחה להבין ולראות? 

תתפללי על זה. כמו שכתוב בליקוטי עצות )ערך תפילה(: "צריך להרגיל את 

עצמו להתפלל על כל מה שחסר לו בכל עת. על כולם יהיה עיקר עצתו רק 

להתפלל להשם יתברך ויאמין בהשם שהקדוש ברוך הוא טוב לכל". 

תודה לכן גיבורות יקרות, חיזקתן אותנו. והלוואי שבאמת נזכה תמיד לחוש 

את הטעם המתוק של "טוב השם לכל ורחמיו על כל מעשיו". מאחלת לכולן.

ואפילו 
בהסתרה 

שבתוך 
ההסתרה,

בוודאי גם שם 
נמצא השם 

יתברך. 
)ליקוטי מוהר"ן(.

"צריך להרגיל את עצמו להתפלל על כל 
מה שחסר לו בכל עת. על כולם יהיה עיקר 

עצתו רק להתפלל להשם יתברך ויאמין 
בהשם שהקדוש ברוך הוא טוב לכל"

לנערות!כתבה
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ב כָל מַצָּ עֲבודַֹת ה' - בְּ
לַהֲבוֹת הָאֵשׁ מִשְׁתּוֹלְלוֹת, מְכַלּוֹת אֶת כָּל הַנִּקְרָא בְּדַרְכָּם. הָאֵשׁ לוֹהֶטֶת 
הַדַּלִּים  מְנַסִּים בְּכוֹחוֹתֵיהֶם  נֵמִירוֹב  וְתוֹשָׁבֵי  חֲנוּת,  אַחֲרֵי  וְשׂוֹרֶפֶת חֲנוּת 
עֵבֶר,  מִכָּל  בְּבֶהָלָה  מוּבָאִים  מַיִם  נוֹטְפֵי  דְּלָיִים  הַשְּׂרֵפָה,  עַל  לְהִשְׁתַּלֵּט 
זַעֲקוֹת שֶׁבֶר מִתְעַרְבְּבוֹת עִם קְרִיאוֹת הַצָּלָה, כָּל הַשָּׁמַיִם אֲפוּפִים בְּעָשָׁן 
סָמִיךְ, אַךְ הַלֶּהָבוֹת מַמְשִׁיכוֹת אֶת דַּרְכָּן. רַק לְאַחַר שָׁעָה אֲרֻכָּה, מִשֶּׁנִּגְמַר 
וְהָפְכוּ  הַלֶּהָבוֹת  דָּעֲכוּ  הָעֵץ,  עֲשׂוּיוֹת  הַחֲנוּיוֹת  הֵם  הֲלֹא  הַבְּעֵרָה,  חֹמֶר 

לַגֶּחָלִים לוֹחֲשׁוֹת, עַד שֶׁנִּשְׁאֲרוּ פֶּחָמִים דּוֹמְמִים.

גַּם  הָיוּ  שֶׁנִּשְׂרְפוּ  הַחֲנוּיוֹת  כְּשֶׁבֵּין  נֵמִירוֹב,  בָּעִיר  תקע"א  בִּשְׁנַת  זֶה  הָיָה 
כָּל  הָיוּ  וּבְעֶצֶם  מוֹהַרַנַ"ת,  שֶׁל  אָבִיו  שֶׁל  בְּבַעֲלוּתוֹ  שֶׁהָיוּ  חֲנוּיוֹת  כַּמָּה 
רְכוּשׁוֹ הַנּוֹתָר. הַשְּׂרֵפָה הַקָּשָׁה הִשְׁפִּיעָה קָשׁוֹת עַל מַצָּבוֹ הַכַּלְכָּלִי שֶׁל ר' 
נַפְתָּלִי הֵרְץ, אָבִיו שֶׁל ר' נָתָן, עַד שֶׁפָּשַׁט אֶת הָרֶגֶל כָּלִיל. גַּם מַצַּב פַּרְנָסָתוֹ 
שֶׁל ר' נָתָן הִתְדַּרְדֵּר בְּעִקְבוֹת מַצָּבוֹ שֶׁל אָבִיו. הַסִּבָּה לְכָךְ נְעוּצָה בַּסִּפּוּר 

שֶׁאֵרַע מִסְפַּר שָׁנִים לִפְנֵי כֵן:

בִּתְחִלַּת הִתְקָרְבוּתוֹ שֶׁל ר' נָתָן אֶל רַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ, נִבְעָר לִבּוֹ שֶׁל מוֹהַרַנַ"ת 
וְרַק  אַךְ  עָסַק  כֻּלּוֹ  הַיּוֹם  שֶׁכָּל  עַד  וַעֲבוֹדָתוֹ,  השי"ת  אֶל  כָּךְ  כָּל 

בַּעֲבוֹדַת ה' בְּהִתְלַהֲבוּת וּבְשִׂמְחָה. הוּא סָבַל מֵהִתְנַגְּדוּת חֲרִיפָה 
לָה'  הַבּוֹעֵר  לִבּוֹ  אֶת  כְּשֶׁרָאוּ  אַט  אַט  אַךְ  מִשְׁפַּחְתּוֹ,  מִצַּד 
נִתְפַּיְּסוּ עִמּוֹ, אַךְ הִתְחִילוּ לְדַבֵּר עַל לִבּוֹ שֶׁיַּקְדִּישׁ מְעַט זְמַן 
לְעֵסֶק פַּרְנָסָתוֹ, "הֵן אֱמֶת שֶׁקִּבַּלְתָּ עַל עַצְמְךָ לַעֲסֹק בַּתּוֹרָה 
וּבִתְפִלָּה כָּל הַיּוֹם"– פָּנוּ אֵלָיו בְּנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ בְּתַחֲנוּנִים "אַף 
מֵעִסְקְךָ  לְגַמְרֵי  אוֹתְךָ  לְהַפְרִיד  וְשָׁלוֹם  חַס  אֵינֶנּוּ  בְּדַעְתֵּנוּ 
מִשְׁפַּחְתּוֹ  בְּנֵי  נִסּוּ  זֹאת"–  בְּכָל  "אַךְ  השי"ת".  בַּעֲבוֹדַת 
לְהַצִּיעַ דַּעַת פְּשָׁרָה –"בִדְעָתֵינוּ לְהָקִים עֲבוּרְךָ בֵּית מִסְחָר 
אֶלָּא  זֶה,  בְּעֵסֶק  דַּעְתְּךָ  לְהַטְרִיד  תִּצְטָרֵךְ  לֹא  אֲשֶׁר  קָטָן, 
אֶחָד  שֶׁדָּבָר  אֶלָּא  הַקּוֹנִים.  אֶת  לְשָׁרֵת  שָׁם  תֵּשֵׁב  רַעְיָתְךָ 
אָנוּ דּוֹרְשִׁים מִמְּךָ שֶׁמִּדַּי פַּעַם תֵּצֵא אֶל הַיְּרִיד בְּבֶּרְדִּיטְשׁוֹב 
לִקְנוֹת סְחוֹרָה, וְאַף עַל פִּי שֶׁעַל יְדֵי כָּךְ תִּצְטָרֵךְ לְבַטֵּל מְעַט 

מִלִּמּוּדְךָ."

כָּל  לְהַקְדִּישׁ  תּוּכַל  מֵהַיְּרִיד  בְּשׁוּבְךָ  זֹאת,  לְעֻמַּת  "אֲ"בָל 
וְתַבְעֵרַת  חִשְׁקוֹ  בְּרֹב  וְלִתְפִלָּה!" מוֹהַרַנַ"ת  לַתּוֹרָה  עִתּוֹתֶיךָ 
טַעֲנוֹתֵיהֶם  לְכָל  לִבּוֹ  כְּלָל  שָׁת  לֹא  יִתְבָּרַךְ  לַעֲבוֹדָתוֹ  לִבּוֹ 
וְטָעַן לְעֻמָּתָם שֶׁאֲפִלּוּ מְעַט הַזְּמַן שֶׁל הַוִּכּוּחַ עִמָּם יָקָר הוּא 
וַחֲבָל לְבַטְּלוֹ לָרִיק. הוּא עָזַב אוֹתָם בְּאֶמְצַע  בְּעֵינָיו מְאוֹד, 
הַוִּכּוּחַ וְרָץ כְּחֵץ מִקֶּשֶׁת לְבֵית הַמִּדְרָשׁ לְהַמְשִׁיךְ בַּעֲבוֹדָתוֹ 
הַקְּדוֹשָׁה. לְבַסּוֹף לְאַחַר תְּקוּפָה נֶעְתַּר ר' נָתָן לְהַפְצָרוֹתֵיהֶם 
וְתַחֲנוֹתֵיהֶם שֶׁל בְּנֵי מִשְׁפַּחְתּוֹ וְהִתְרַצָּה לִנְסֹעַ לַיְּרִיד לִקְנוֹת 
לְפָרֵט  הִסְפִּיק  בְּטֶרֶם  מֵהַיְּרִיד,  כְּשֶׁחָזַר  מִיָּד  אַךְ  סְחוֹרָה, 
שֶׁל  טִיבָהּ  וּמָה  וּפְרִיט,  סְחוֹרָה  כָּל  שֶׁל  הַמְּחִיר  אֶת  לְזוּגָתוֹ 
כָּל סְחוֹרָה, מִיָּד רָץ כְּחֵץ מִקֶּשֶׁת לְבֵית הַמִּדְרָשׁ. אִשְׁתּוֹ שֶׁל 
ר' נָתָן שֶׁבָּאָה מִבֵּיתוֹ שֶׁל הַגָּאוֹן ר' דָּוִד צְבִי, לֹא הָיְתָה רְגִילָה 
וְשָׁוְיָם.  הַסְּחוֹרוֹת  בְּטִיב  הֵבִינָה  לֹא  וְלָכֵן  בְּמִסְחָר,  מֵעוֹדָהּ 
בְּלֵית בְּרֵרָה אַחֶרֶת, בְּכָל פַּעַם שֶׁלָּקוֹחַ רָצָה לִקְנוֹת סְחוֹרָה 
אֶת  וְלִשְׁאֹל  הַמִּדְרָשׁ  לְבֵית  לָרוּץ  אִשְׁתּוֹ  נֶאֶלְצָה  מְסֻיֶּמֶת, 
יָכֹל לְהִמָּשֵׁךְ בְּשׁוּם  בַּעֲלָהּ עַל מְחִיר הַסְּחוֹרָה. מַצָּב זֶה לֹא 

הַמַּתְאִים  הָאִישׁ  אֵינוֹ  מוֹהַרַנַ"ת  כִּי  לְהָבִין  כֻּלָּם  הֵחֵלּוּ  אָז  רַב,  זְמַן  אֹפֶן 
לִרְכֹּשׁ סְחוֹרָה וְלַעֲמֹד וּלְפַקֵּחַ עַד שֶׁתִּמָּכֵר כַּנִּדְרָשׁ, וּלְבַסּוֹף הוֹרִידוּ מִמֶּנּוּ 

גַּם אֶת הַתַּפְקִיד הַזֶּה שֶׁל נְסִיעָה לִרְכִישַׁת סְחוֹרָה … 

הָיוּ  מוּעָטִים  הַחֲנוּת  רִוְחֵי  הַחֲנוּת,  כַּסְפֵּי  הַזְּמַן  בְּמֶשֶׁךְ  אָזְלוּ  כָּזֶה  בְּאֹפֶן 
הִתְדַּרְדֵּר  בַּבַּיִת  הַמַּצָּב  כָּלִיל.  בְּבֵיתָם  הַמָּזוֹן  כָּשַׁל, עַד שֶׁאָזַל  הָעֵסֶק  וְכָל 
הָעֶרֶב  סְעוּדַת  לְעֵת  אַחַת  פַּעַם  בְּסֵבֶל.  לָשֵׂאת  יָכְלָה  לֹא  כְּבָר  וְהָאִשָּׁה 
'צָרְכֵי  שִׂיחָהּ:  לְפָנָיו  לִשְׁפֹּךְ  זוּגָתוֹ  הֵחֵלָּה  הַמִּדְרָשׁ,  מִבֵּית  נָתָן  ר'  כְּשֶׁחָזַר 
וְיֵשׁ לָהּ  וְהַהַכְנָסוֹת מֵהַחֲנוּת מוּעָטוֹת,  הַבַּיִת גְּדוֹלִים, הַהוֹצָאוֹת מְרֻבּוֹת, 
כְּבָר חוֹבוֹת לַאֲחֵרִים, וְאֵינָהּ מוֹצֵאת שׁוּב פֶּתַח כֵּיצַד לְהַחֲזִירָן'. הַדְּבָרִים 
שָׁבְרוּ אֶת לִבּוֹ שֶׁל מוֹהַרַנַ"ת וּבְרֹב מְרִירוּתוֹ נִכְנַס לַחֶדֶר הַשֵּׁנִי וּפָרַץ בִּבְכִי. 
" רִבּוֹנוֹ שֶׁל עוֹלָם"– זָעַק מִקֶּרֶב לִבּוֹ –"קֹדֶם שֶׁנַּעֲשִׂים אִישׁ כָּשֵׁר בֶּאֱמֶת 

צָרִיךְ לְהִתְמַהְמֵהַּ הַרְבֵּה. אָנָּא, לְעֵת עַתָּה, תֵּן לִי פַּרְנָסָה! 

שֶׁל  הַקָּדוֹשׁ  מִפִּיו  הַדְּבָרִים  יָצְאוּ  אַךְ  אֶעֱנֶה",  וַאֲנִי  יִקְרָאוּ  טֶרֶם  "וְהָיָה 
מוֹהַרַנַ"ת, וּכְבָר צָמְחָההַיְּשׁוּעָה. בְּאוֹתָהּ שָׁעָה שמוֹהַרַנַ"ת שָׁפַךְ לִבּוֹ לִפְנֵי 
מַצַּב  אוֹדוֹת  שֻׁתָּפָיו  עִם  שׂוֹחֵחַ  הֵרְץ  נַפְתָּלִי  ר'  שֶׁאָבִיו  ה'  סִבֵּב  ה', 
לְךָ  "יֵשׁ  לַמִּסְחָר:  הַשֻּׁתָּפִים  טָעֲנוּ  וְכָךְ  מוֹהַרַנַ"ת,  שֶׁל  פַּרְנָסָתוֹ 
שָׂם  אֵינְךָ  מַדּוּעַ  דַּעַת,  וּבַר  מֻפְלָג  עִלּוּי  שֶׁבִּיקָרִים,  יָקָר  בֵּן 
רַבּוֹת  שָׁנִים  אֶעֱשֶׂה,  "מָה  הִצְטַדֵּק:  הָאָב  אַךְ  אֵלָיו?"  לִבְּךָ 
עֵת,  בְּכָל  בּוֹ  אֲנִי  תּוֹמֵךְ  וּבְנוֹסָף  שֻׁלְחָנִי,  עַל  הָיָה  סָמוּךְ 
וַהֲלֹא  רוּבָּלִים…  מִסְפַּר  לְבֵיתוֹ  אֲנִי  מַכְנִיס  הִזְדַּמְּנוּת  וּבְכָל 
יְלָדִים קְטַנִּים שֶׁעָלַי לְפַרְנָסָם, וּצְרָכַי  נִמְצָאִים עֲדַיִן בְּבֵיתִי 
אָמְרוּ:  וְכָךְ  שֻׁתָּפָיו  בְּלֵב  טוֹבָה  עֵצָה  עָלְתָה  מִיָּד  מְרֻבִּים! 
מוֹהַרַנַ"ת  שֶׁל  בַּחֲנוּתוֹ  עֲדַיִן  שֶׁנּוֹתְרָה  הַסְּחוֹרָה  נָא  נִקַּח 
וְאֶת  נִמְכֹּר,  זוֹ  סְחוֹרָה  הַמְּשֻׁתֶּפֶת,  לַחֲנוּתֵנוּ  וְנַעֲבִירֶנָּה 
פַּרְנָסָה כָּל  יִהְיֶה לוֹ מַעֲמַד  לְמַעַן  נָתָן,  נַעֲבִיר לֵר'  הַתְּמוּרָה 
שֶׁהוּא, כִּי מֵהָרְוָחִים יִחְיוּ מוֹהַרַנַ"ת וּבְנֵי בֵּיתוֹ לְלֹא צֹרֶךְ שֶׁל 
הִשְׁתַּעְבְּדוּת לַחֲנוּת מִשֶּׁלָּהֶם". הַשֻּׁתָּפִים בִּקְּשׁוּ רַק שֶׁאָבִיו 
שֶׁל ר' נָתָן, יוֹסִיף מְעַט כֶּסֶף מִשֶּׁלּוֹ לְהַשְׁלָמַת הַפַּרְנָסָה כְּכָל 
שֶׁיִּדָּרֵשׁ. ר' נַפְתָּלִי הֵרְץ הִסְכִּים לְרַעְיוֹן, וּמִיָּד שָׁלַח לְהוֹדִיעַ 
זֹאת לִבְנוֹ. ר' נָתָן נוֹכֵחַ בַּעֲלִיל כִּי תְּפִלָּתוֹ הִתְקַבְּלָה, הָעֵסֶק 
הַלָּזֶה קָם וְהָיָה, וּמִמֶּנּוּ הִתְפַּרְנֵס מוֹהַרַנַ"ת בְּרֶוַח בְּמֶשֶׁךְ כַּמָּה 

שָׁנִים. כָּךְ הִתְנַהֲלוּ הָעִנְיָנִים עַד לִשְׁנַת תקע"ח.

פָּרְצָה  תקע"ח  בִּשְׁנַת  הַסִּפּוּר.  לִתְחִלַּת  חוֹזְרִים  אָנוּ  וְכָאן 
אָבִיו שֶׁל  שֶׁכִּלְּתָה אֶת שְׁאֵרִית רְכוּשׁוֹ שֶׁל  בְּנֵמִירוֹב  שְׂרֵפָה 
הַדָּבָר  הַצַּדִּיק.  בִּבְנוֹ  כְּלָל  לִתְמֹךְ  יָכֹל  שֶׁכְּבָר לֹא  עַד  נָתָן,  ר' 
הִשְׁפִּיעַ קָשׁוֹת עַל מוֹהַרַנַ"ת וְהוּא נֵאָלֵץ לִמְכֹּר אֶת כָּל חֲפָצָיו 
מִכֵּלָיו  כְּלָל  נִשְׁאַר  לֹא  שֶׁלְּבַסּוֹף  עַד  לְאֶחָד  אֶחָד  הַיְּקָרִים 
הַיְּקָרִים. )בָּרוּר, שֶׁר' נָתָן כְּבָר זָכָה לִהְיוֹת אִישׁ כָּשֵׁר בֶּאֱמֶת, 
הֻצְרַךְ  לֹא  כְּבָר  כֵּן  וְעַל  לָכֵן,  מִקֹּדֶם  שָׁנִים  שֶׁהִתְפַּלֵּל  כְּפִי 
לַעֲשִׁירוֹת( אַךְ אַף עַל פִּי כֵן, בֵּין בְּעָשְׁרוֹ, וּבֵין בַּעֲנִיּוּתוֹ עָסַק 
הַקְּדוֹשִׁים  בְּשִׂיחוֹתָיו  וְעָסַק  וּבִתְפִלָּה  בַּתּוֹרָה  וָלַיְלָה  יוֹמָם 

לְעוֹרֵר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל לְהִתְקָרֵב אֶל ה' וְאֶל רַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ. 

ה',  רְצוֹן  לְקַיֵּם  נִשְׁתַּדֵּל  מַצָּב  בְּכָל  יְקָרִים,  יְלָדִים  אָנוּ,  גַּם 
וּלְהִתְקָרֵב לְרַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ.

רכיבים:
גלות, איך שורדים
בלבולים, מניעות

כיצד מתחזקים, מתחדשים
בין שלל נסיונות

מרגוע לנפשי אין
כאבי ראש ולב

מנוחה ושלמות מנין
רק בביאת גואל

שבת – מהי בשבילי?
עצירה או חלק מרוטינה

מקום של מה היא תופסת אצלי
האם שמחה אני במתנה?

נאמן למקור:
 'לטועמות שבינינו' | ח. חשין

"זאת היא נחמתי בעניי, כי אין לנו במה להחיות 
נפשנו כי אם בקדושת שבת כפשוטו" )עלי"ת(

טעימה של הוד:

אופן ההכנה:
בגלות איומה

ועוני מחפיר

חשכות ואפלה

וצער תדיר

"אין לנו במה

להחיות נפשנו..."

ובפרט בעקבתא דמשיחא

לחיות את חיינו

בדור אומלל וכואב

במרוץ אחר האושר

כשליבנו רק דואב

- מבקש גאולה

"אין לנו במה...

כי אם בקדושת שבת.."

וזאת היא התקווה הגדולה

שאבעס.. כתר.. נשמת..

"זאת היא נחמתי.."

כל יום מחדש

כך מחיה אני את נפשי

מקדושת השבת ממש

שהרי "אות היא לעולם"

הקשר בינינו

הוכחה ניצחת לכולם

שלעד יישאר הוא אבינו

שאבעס – חדר הייחוד

עם בורא כל העולמים

ביחד ולא לחוד

לנצח נצחים

ומשבת - לשבת נוספת

מתרוממים, מתעלים

נטענת בכוחות, מתחדשת

בעוד קרבת אלוקים

מתחברת לתכלית הבריאה

שבת קדשנו

ואיך לא נפזם את המנגינה:

"מחמד עינינו

מאיר עינינו

בזכות רבינו.."

ולוואי ונזכה!

"וְהַכְּלָל, כִּי שַׁבָּת הוּא בְּחִינַת הַצַּדִּיק הָאֱמֶת..." )ליקו"ה, 

אורח חיים ג', שבת ה', ב'(

"גַּם הַצַּדִּיק הוּא בְּחִינַת שַׁבָּת, כְּמוֹ שֶׁכָּתוּב (בזוהר נשא 

דף קמ"ד( : "אַנְתְּ הוּא שַׁבָּת דְּכֻלְּהִי יוֹמִי.." )ליקו"מ, 

תנינא, ס"ז(

במראי מקומות לא מעטים

מובא לנו

כי צדיק האמת ושבת 

אינם אלא 

בחינה אחת

ואם שבת היא הנחמה

אז רבינו הקדוש 

הוא התקווה העצומה

שרק בעזרתם

ובזכותם

נצלח את הגלות המרה

ונגאל במהרה

בקרוב בימינו, אמן!
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ם לְבָנֶיךָ" "וְהודַֹעְתָּ
יְלָדִים יְקָרִים! הַחדֶֹשׁ הוּא זְמַן מְיֻחָד "לִזְכּרֹ שֶׁצָּרִיךְ לִשְׁכּחַֹ". כֵּן, 

לֹא טָעִינוּ, בַּחדֶֹשׁ הַזֶּה צָרִיךְ לִזְכּרֹ הֵיטֵב שֶׁצָּרִיךְ לִשְׁכּחַֹ הַכּלֹ!
שֶׁמִּתְמוֹדֵד  חַצְקְ'ל  שֶׁל  שְׁאֵלָתוֹ  אֶת  נָא  קִרְאוּ  הִתְבַּלְבַּלְתֶּם,  אִם 
שֶׁצָּרִיךְ  הַמִּלִּים  כַּוָּנַת  אֶת  תָּבִינוּ  וְכָךְ  וּמַטְרִיד,  כּוֹאֵב  זִכָּרוֹן  עִם 

לִזְכּרֹ –לִשְׁכּחַֹ.

 תְּשׁוּבָה:

 לִכְבוֹד חַצְקְ'ל. 

וְתֵאַרְתָּ  גְּדוֹלוֹת,  וּשְׁאִיפוֹת  רְצוֹנוֹת  לְךָ  שֶׁיֵּשׁ  נִכָּר  חֶלְקְךָ!  וְאַשְׁרֵי  אַשְׁרֶיךָ 
הֵיטֵב בְּעָיָה שֶׁהַרְבֵּה יְלָדִים מִתְקַשִּׁים עִמָּהּ - עִנְיַן הַזִּכָּרוֹן.

הָאֱמֶת הִיא שֶׁזִּכָּרוֹן הוּא דָּבָר טוֹב וּמוֹעִיל, צָרִיךְ לִזְכּרֹ אֶת הַתּוֹרָה שֶׁלּוֹמְדִים, 
לָנוּ  שֶׁגּוֹרְמִים  הַזִּכְרוֹנוֹת  אֶת  אַךְ  הַבָּא.  עוֹלָם  שֶׁיֵּשׁ  לִזְכּרֹ  שֶׁצָּרִיךְ  וּבְוַדַּאי 
אֶתְמוֹל  ש...  בִּגְלַל  בְּכַוָּנָה  לְהִתְפַּלֵּל  כּוֹחַ  לָנוּ  שֶׁאֵין  וְלַחֲשׁבֹ  לְהִתְעַצֵּב 
פָּשׁוּט  צָרִיךְ  הַזֶּה  הַזִּכָּרוֹן  אֶת   – הִצְלַחְנוּ  וְלֹא  נִסִּינוּ  שָׁנִים  וְלִפְנֵי  וְשִׁלְשׁוֹם 
– לִשְׁכּחַֹ! כְּשֶׁאַתָּה קָם בַּבּקֶֹר, נוֹטֵל יָדַיִם וְהוֹלֵךְ לְתַלְמוּד תּוֹרָה, תִּמְחַק אֶת 
כָּל מָה שֶׁנִּסִּיתָ וְנָפַלְתָּ וְהִצְלַחְתָּ אוֹ נִכְשַׁלְתָּ, פָּשׁוּט תִּתְעַלֵּם וְתַחְשׁבֹ שֶׁהַיּוֹם 
יֶלֶד  שֶׁאֵיזֶה  מָה  לְכָל  בִּכְלָל  קֶשֶׁר  לְךָ  וְאֵין  חָדָשׁ  יֶלֶד  אַתָּה  מֵחָדָשׁ,  נוֹלַדְתָּ 

אַחֵר עָשָׂה אֶתְמוֹל.

הַחדֶֹשׁ  שֶׁל  הַתֵּבוֹת  שֶׁרָאשֵׁי   אוֹמֵר  רַבֵּנוּ  מְעַנְיֵן.  דָּבָר  מְגַלֶּה  נָתָן  ר' 
"תַּמּוּז")מִלְּבַד הר"ת הַיָּדוּעַ שֶׁל: זְמַנֵּי תְּשׁוּבָה מְמַשְׁמְשִׁים וּבָאִים( הֵם זִכְרוּ 
תּוֹרַת משֶֹׁה. וּמָה עִם הָ - ו' שֶׁל תַּמּוּז? פָּשׁוּט, בְּתַמּוּז שָׁבְרוּ אֶת הַלּוּחוֹת, 
וְהַלּוּחוֹת אָרְכָּן ו' טְפָחִים וְרַחְבָּן ו' טְפָחִים, וְלָכֵן כְּשֶׁנִּשְׁבְּרוּ הַלּוּחוֹת נֶעֱלַם 
אִם  לְעוֹלָם.  שִׁכְחָה  יָרְדָה  הַלּוּחוֹת  שֶׁנִּשְׁבְּרוּ  שֶׁבִּגְלַל  חָזָ"ל  וְאָמְרוּ  הַוָּא"ו. 
הַלּוּחוֹת הָרִאשׁוֹנִים הָיוּ שְׁלֵמִים, הָיָה מַסְפִּיק לִלְמדֹ פַּעַם אַחַת בִּלְבַד אֶת 
צָרִיךְ  אֶחָד  שֶׁמִּצַּד  מַסְבִּיר  נָתָן  ור'  לְעוֹלָם.  אוֹתָם  זוֹכֵר  וְהָיִיתָ  הַמִּשְׁנָיוֹת, 

לִזְכּרֹ כְּמוֹ הָרָאשִׁי תֵּבוֹת זִכְרוּ תּוֹרַת משֶֹׁה.

אַךְ מִצַּד שֵׁנִי צָרִיךְ לִפְעָמִים "לִשְׁבּרֹ אֶת הַלּוּחוֹת". כְּלוֹמַר לִשְׁכּחַֹ מָה שֶׁהָיָה, 
 – שִׁבַּרְתָּ  "אֲשֶׁר  הקב"ה:  לוֹ  אָמַר  הַלּוּחוֹת  אֶת  רַבֵּנוּ  משֶֹׁה  כְּשֶׁשָּׁבַר  וְלָכֵן 
מֵהַיּוֹם  נָכוֹן!  יִשְׁכְּחוּ?  מֵהַיּוֹם  הֲרֵי  אֲבָל  שֶׁשִּׁבַּרְתָּ!  כּוֹחֲךָ  יִישַׁר   – נוֹטָרִיקוֹן 
יִשְׁכְּחוּ אֶת כָּל מָה שֶׁלֹּא הִצְלִיחוּ, וְ – יוּכְלוּ לְהַתְחִיל מֵחָדָשׁ. לָכֵן זֶה מְרֻמָּז 
דַּוְקָא בַּמִּלִּים 'זִכְרוּ תּוֹרַת משֶֹׁה', כִּי צְרִיכִים לִשְׁמרֹ מְאוֹד אֶת הַזִּכָּרוֹן, לִזְכּרֹ 
לְהַתְחִיל  פָּשׁוּט  וְהַהַצְלָחוֹת,  הַכִּשְׁלוֹנוֹת  כָּל  אֶת  לִשְׁכּחַֹ  שֶׁגַּם  פַּעַם  בְּכָל 

מֵחָדָשׁ, כִּי אָנוּ בֶּאֱמֶת יְלָדִים חֲדָשִׁים כָּל בּקֶֹר! אַשְׁרֵינוּ!

לִכְבוֹד מַעֲרֶכֶת אֲבַקְּשָׁהּ הַנִּפְלָאָה, הָעוֹשִׂים יָמִים כְּלֵילוֹת לְהָאִיר 
אֶת לִבּוֹת הַיְּלָדִים הַצְּעִירִים לְהִתְקָרֵב לְרַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ!

אַתֶּם מַמָּשׁ מְאִירִים לִי אֶת הַלֵּב בְּכָל גִּלָּיוֹן מֵחָדָשׁ, תּוֹדָה רַבָּה 
עַל הַכּלֹ!

אַךְ  הַבָּאָה,  הַשְּׁאֵלָה  אֶת  לִשְׁאלֹ  שֶׁרָצִיתִי  פְּעָמִים  מִסְפַּר  כְּבָר 
בְּכָל פַּעַם אֲנִי שׁוֹכֵחַ שׁוּב. אַךְ הַפַּעַם מִיָּד כְּשֶׁנִּזְכַּרְתִּי בִּשְׁאֵלָה, 
אֲנִי  וּבְכֵן,  שׁוּב...  אֶשְׁכַּח  שֶׁלֹּא  בִּכְדֵי  בִּמְהִירוּת  אוֹתָהּ  כָּתַבְתִּי 
זָכִיתִי לְהִתְפַּלֵּל בָּ'שׁוּל' בִּירוּשָׁלַיִם בְּמֵאָה שְׁעָרִים, אַךְ דָּבָר אֶחָד 
בַּחֶבְרֶ'ה  שִׂיחוֹת  הַרְבֵּה  שׁוֹמֵעַ  ה'  בָּרוּךְ  אֲנִי  קְצָת.  לִי  מַפְרִיעַ 
מֵהַמַּשְׁפִּיעִים הַחֲשׁוּבִים, כַּמָּה חֲשׁוּבָה תְּפִלָּה בְּכַוָּנָה, וְאֵיךְ הָיוּ 
לְהִתְפַּלֵּל  נַפְשָׁם  מוֹסְרִים  הַקּוֹדְמִים  בַּדּוֹרוֹת  שְׁלוֹמֵנוּ  אַנְשֵׁי 
מַשְׁקִיעִים  הָיוּ  הַמֻּפְלָגִים  ה'  עוֹבְדֵי  וְאֵיךְ  בְּהִתְלַהֲבוּת,  בְּכוֹחוֹת 
שָׁעוֹת אֲרֻכּוֹת בְּכָל יוֹם בִּכְדֵי לְהִתְפַּלֵּל בַּחִיּוּת וּבְכַוָּנָה עֲצוּמָה, 
בְּכַוָּנָה  כָּרָאוּי,  לְהִתְפַּלֵּל  לִזְכּוֹת  כֵּן  גַּם  הִתְעוֹרַרְתִּי  וּבֶאֱמֶת 
אֲנִי  מִיָּד  לְהִתְפַּלֵּל,  מַתְחִיל  שֶׁאֲנִי  פַּעַם  בְּכָל  אַךְ,  וּבְהִתְלַהֲבוּת. 
הִצְלַחְתִּי,  וְלֹא  בְּכַוָּנָה,  לְהִתְפַּלֵּל  רָצִיתִי  גַּם  אֵיךְ שֶׁאֶתְמוֹל  נִזְכָּר 
וְגַם בַּשָּׁבוּעַ שֶׁעָבַר נִסִּיתִי לְהִתְפַּלֵּל וּפִתְאוֹם מָצָאתִי אֶת עַצְמִי 
בְּקִצּוּר,  שְׁנָתַיִם...  לִפְנֵי  וְגַם  שְׁבוּעַיִם  לִפְנֵי  וְגַם  חֲלוֹמוֹת,  חוֹלֵם 
אֶלָּא  הֵיטֵב,  לְהִתְפַּלֵּל  הַיּוֹם  הַקּשִֹׁי  אֶת  לִי  שֶׁיֵּשׁ  מַסְפִּיק  לֹא 
בְּנוֹסָף לְזאֹת הַזִּכְרוֹנוֹת הַלֹּא נְעִימִים מְלַוִּים אוֹתִי וְלֹא נוֹתְנִים 
כָּל  עִם  מָה עוֹשִׂים  כָּרָאוּי.  וּלְהִתְפַּלֵּל  לְהִתְחַדֵּשׁ  לִי בְּשׁוּם אפֶֹן 
הַזִּכְרוֹנוֹת הַמְּצִיקִים הַלָּלוּ? בִּמְיֻחָד שֶׁלֹּא מְדֻבָּר רַק עַל תְּפִלָּה, 
אֶלָּא זֶה קוֹרֶה לִי בְּהַרְבֵּה דְּבָרִים, בְּלִמּוּד בְּהַתְמָדָה, כְּשֶׁלִּפְעָמִים 
נִזְכָּר אֵיךְ שֶׁכְּבָר  אֲנִי  אֲנִי רוֹצֶה לִלְמדֹ בְּחֵשֶׁק וּבִרְצִיפוּת, וּמִיָּד 
הַרְבֵּה פְּעָמִים נִסִּיתִי לִלְמדֹ וְלֹא הִצְלַחְתִּי, וְאָז כָּל הַחֵשֶׁק שֶׁלִּי 
הַזִּכָּרוֹן  לְפִתְרוֹן  טוֹבָה  עֵצָה  לִשְׁמעַֹ  אֶשְׂמַח  לִי.  בּוֹרֵחַ  לִלְמדֹ 

הַמַּטְרִיד.

חַצְקְ'ל מִמֵּאָה – שְׁעָרִים

זְמַנֵּי תְּשׁוּבָה מְמַשְׁמְשִׁים וּבָאִים, יְמֵי ראֹשׁ הַשָּׁנָה מִתְקָרְבִים מֵרָחוֹק, 
מֵהַדְּבָרִים  אֶחָד  השי"ת.  אֶל  לְהִתְקָרֵב  כָּךְ  כָּל  חָפֵץ  מֵאִתָּנוּ  אֶחָד  וְכָל 
הַנִּפְלָאִים שֶׁיְּכוֹלִים לַעֲזרֹ לָנוּ לְהִשָּׁמֵר מִלְּהִתְרַחֵק מֵה', קָשׁוּר בַּסִּפּוּר 

שֶׁלְּפָנֵינוּ. )לַמְרוֹת שֶׁהַסִּפּוּר אֵרַע בְּסֻכּוֹת, דַּוְקָא עַכְשָׁו הַזְּמַן לְסַפְּרוֹ(.

שֶׁעוֹרֵר  קָשָׁה  מִמַּחֲלֹקֶת  וּמֵעוֹלָם  מֵאָז  בְּרֶסְלֶב  חֲסִידֵי  סָבְלוּ  כַּיָּדוּעַ, 
אֶת  לִטְעםֹ  מִלִּזְכּוֹת  הָעוֹלָם  מִבְּנֵי  לִמְנעַֹ  בִּכְדֵי  עֲלֵיהֶם  דָּבָר'  הַ'בַּעַל 
חַג  בְּעֶרֶב  הָיָה:  כָּךְ  שֶׁהָיָה  וּמַעֲשֶׂה  הַקָּדוֹשׁ.  רַבֵּנוּ  שֶׁל  הַמָּתוֹק  הָאוֹר 
אֶתְרוֹג  בְּרֶסְלֶב  שֶׁבָּעִיר  סָאוָרָאן  חֲסִידֵי  סוֹף  כָּל  סוֹף  הִשִּׂיגוּ  הַסֻּכּוֹת 
שָׁעוֹת  כַּמָּה  וּבְעוֹד  דָּחַק,  שֶׁהַזְּמַן  מִכֵּיוָן  שֶׁבְּסָאוָורָאן.  לְרַבָּם  מְהֻדָּר 
יִפְרסֹ הַחַג אֶת כְּנָפָיו, נֶאֶלְצוּ לִשְׁלֹחַ אֶת הָאֶתְרוֹג בִּידֵי נָכְרִי, שֶׁיָּבִיא אֶת 
יָצָא לַדֶּרֶךְ הָאֲרֻכָּה, וּבְעוֹדוֹ בַּדֶּרֶךְ, הִתְעַיֵּף  הַנָּכְרִי  הָאֶתְרוֹג לְסָאוָורַאן. 
מְאוֹד וְשָׁכַב לָנוּחַ. הוּא הִנִּיחַ אֶת הַקֻּפְסָה עִם הָאֶתְרוֹג לְיָדוֹ עַל הָאָרֶץ, 
הַקְּטַנָּה  הַקֻּפְסָה  אֶת  וְרָאָה  אֶחָד,  גּוֹי  לְיָדוֹ  עָבַר  יָשֵׁן  בְּעוֹדוֹ  וְנִרְדַּם. 
וְהַנָּאָה הַמֻּנַּחַת עַל הָאָרֶץ, סַקְרָנוּתוֹ גָּבְרָה עָלָיו, וְהוּא פָּתַח אוֹתָהּ כְּדֵי 
לִבְדּקֹ אֶת תְּכוּלָתָהּ. פְּרִי הָאֶתְרוֹג אֵינוֹ גָּדֵל בְּאוּקְרַיְנָה, וּמִכֵּיוָן שֶׁנִּזְדַּמֵּן 
לִידֵי הַגּוֹי סוּג פְּרִי שֶׁמֵּעוֹלָם לֹא טָעַם כְּמוֹתוֹ, רָצָה לִטְעםֹ מִמֶּנּוּ. לְלֹא 
נִפְסָל  שֶׁהָאֶתְרוֹג  הַפִּטָּם. כַּמּוּבָן  וְקָטַם אֶת  בָּאֶתְרוֹג  נְגִיסָה  נָגַס  הִסּוּס 
מִיָּד. אוּלָם טַעְמוֹ הַמַּר שֶׁל הָאֶתְרוֹג לֹא עֲרָב לְחִכּוֹ, וְנִבְצַר מִמֶּנּוּ לְהָבִין 
מַדּוּעַ שׁוֹלְחִים פְּרִי הַדּוֹמֶה לְלִימוֹן מִמָּקוֹם לְמָקוֹם, וְעוֹד בְּתוֹךְ קֻפְסָה 
הַגּוֹי  בְּקֻפְסָה.  הָאֶתְרוֹג  בַּחֲזָרָה אֶת  הַגּוֹי  הִנִּיחַ  לָכֵן  וּמְיֻחֶדֶת...  מְהֻדֶּרֶת 
שֶׁקָּטַם אֶת הַפִּטָּם הִמְשִׁיךְ בְּדַרְכּוֹ וְהִגִּיעַ לְפֻּנְדָּק לֹא הַרְחֵק מִשָּׁם. לְפִי 
תֻּמּוֹ סִפֵּר עַל הַפְּרִי הַמְּשֻׁנֶּה שֶׁרָאָה, הַנִּשְׁמָר בַּקֻּפְסָה. לְאַחַר מִכֵּן הִגִּיעַ 
הַשָּׁלִיחַ הֶעָרֵל בְּעַצְמוֹ לַפֻּנְדָּק וְהַקֻּפְסָה עִם הָאֶתְרוֹג הַקָּטוּם בְּיָדוֹ. בַּעַל 
הַפֻּנְדָּק, יְהוּדִי שׁוֹמֵר מִצְווֹת, שָׁאַל אֶת הַשָּׁלִיחַ לְטִיב שְׁלִיחוּתוֹ וּלְהֵיכָן 
בְּרֶסְלֶב,  מֵהָעִיר  מַגִּיעַ  הַשָּׁלִיחַ  כִּי  בְּשָׁמְעוֹ  הָאֶתְרוֹג.  אֶת  מוֹבִיל  הוּא 
וּמְגַמַּת פָּנָיו לָרַב מִסָּוָארָאן, נַעֲנָה בַּעַל הַפֻּנְדָּק וְאָמַר, כִּי כְּבָר אֵין טַעַם 

לְהָבִיא אֶת הָאֶתְרוֹג לְסָאוָוארָאן, מִכֵּיוָן שֶׁחָסֵר עֵרֶךְ הוּא עַתָּה.

לְתוֹשָׁבֵי  וְסִפֵּר  לִבְרֶסְלֶב  הַפֻּנְדָּק  בַּעַל  הִגִּיעַ  הַמּוֹעֵד  שֶׁל חוֹל  אָ'  בְּיוֹם 
הָעִיר אֶת סִפּוּר הָאֶתְרוֹג בַּעַל הַפִּטָּם הַקָּטוּם. הַסִּפּוּר הַכּוֹאֵב הִתְפַּרְסֵם, 
וְאַף הִגִּיעַ לְאָזְנָיו שֶׁל יְהוּדִי בְּשֵׁם שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן זְלַאטְעֶ'ס. אוֹתוֹ שְׁלֹמהֹ 

בִּבְדִיחוֹת  וּמַרְבֶּה  בַּדְחָן  הָיָה  מִטִּבְעוֹ  אַךְ  כָּשֵׁר,  יְהוּדִי  הָיָה  רְאוּבֵן 
הוּא  מְיֻתָּרִים.  דְּבָרִים  אַף  דִּבֵּר  לִפְעָמִים  צַחוּת,  וּבְדִבְרֵי 
אַיְיזִיק, אַךְ מוֹהַרַנַתּ  רִ' שְׁמוּאֵל  רַבֵּנוּ,  לְתַלְמִידוֹ שֶׁל  הִתְקָרֵב 
כְּדֵי  עַד  רְאוּבֵן.  שְׁלֹמהֹ  שֶׁל  מִדִּבּוּרָיו  נוֹחָה  דַּעְתּוֹ  הָיְתָה  לֹא 
כָּךְ שֶׁמוֹהַרַנַתּ הִזְהִיר אֶת רִ' נַחְמָן טוּלְטְשִׁינֶער שֶׁאִם בְּדַעְתּוֹ 
לְהִתְחַבֵּר לְר' שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן – אַל יִתְקָרֵב אֵלָיו – אֶל ר' נָתָן. אִי 
אֶפְשָׁר לְהִתְקָרֵב בּוֹ זְמַנִּית גַּם לְר' נָתָן וְגַם לְר' שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן, 

אוֹ אֵלָיו אוֹ אֶל ר' נָתָן!

שֶׁל  הַכְּנֶסֶת  לְבֵית  יוֹם  בְּאוֹתוֹ  נִכְנַס  רְאוּבֵן  שְׁלֹמהֹ  אוֹתוֹ  אַךְ 
הָ'  לַאֲמִירַת  בְּהַגִּיעוֹ  מִנְחָה.  לְהִתְפַּלֵּל  עַצְמוֹ  וְהֵכִין  מוֹהַרַנַתּ, 
מוֹהַרַנַתּ  שֶׁל  הַכְּנֶסֶת  בְּבֵית  פָּתוּחַ  חַלּוֹן  לְיַד  נֶעֱמַד  קָרְבָּנוֹת 
מוּל הָרְחוֹב, וּכְשֶׁהִגִּיעַ לַקֶּטַע "תָּנוּ רַבָּנָן פִּטּוּם הַקְּטרֶֹת" עָלָה 

הַפָּתוּחַ  הַחַלּוֹן  הִגְבִּיהַּ קוֹלוֹ מוּל  וַחֲרִיפָה. הוּא  שְׁנוּנָה  מְלִיצָה  בְּדַעְתּוֹ 
פִּטּוּם   – רַבָּנָן  "תָּנוּ  וְקָרָא:  וְהַשָּׁבִים,  הָעוֹבְרִים  יִשְׁמְעוּ  לְמַעַן  וְדָפַק, 
הַאק)טוֹרֶת(  פִּטוּם   - נִשְׁבַּר  הַפִּטּוּם  אִידִישׁ  בִּלְשׁוֹן  כְּאוֹמֵר  הַקְּטרֶֹת" 
לָעַג  זוֹ  בִּמְלִיצָה  וְנִקְטַם',  'נִשְׁבַּר  הוּא:  הַתִּרְגּוּם  בְּאִידִישׁ  הַ'אָק'  כִּי   .-

לַחֲסִידֵי סַאווְרָאן עַל הָאֶתְרוֹג שֶׁקָּטַם הַגּוֹי אֶת הַפִּטָּם.

פְּצָעֵיהֶם  עַל  כְּמֶלַח  וְהָיְתָה  הָעִיר,  בְּכָל  קַל  חִישׁ  הִתְפַּרְסְמָה  הַמְּלִיצָה 
הַכְּנֶסֶת שֶׁל  בְּבֵית  הָיָה  הַמְּלִיצָה  וּמִכֵּיוָן שֶׁמְּקוֹר  חֲסִידֵי סַאווְרָאן,  שֶׁל 
כְּדֵי  עַד  שְׂאֵת  בְּיֶתֶר  הַמַּחְלֹקֶת  לְהַבְעָרַת  הַדָּבָר  גָּרַם  בְּרֶסְלֶב,  חֲסִידֵי 
שֶׁנִּמְצָא מִישְׁהוּ בְּשֵׁם בָּרוּךְ דַּיָּן שֶׁפִּרְסֵם שֶׁנּוֹדַע לוֹ מִמְּקוֹרוֹת מֻסְמָכִים 
בִּפְנֵי  כֵּן  הֵעִיד  וְאַף  וְחָלִילָה![  כְּלָל  נִבְרָא  וְלֹא  הָיָה  שֶׁכַּמּוּבָן לֹא  ]דָּבָר 
שֶׁנִּשְׁלַח  הָאֶתְרוֹג  אֶת  לִנְשׁךְֹ  שָׁלַח  בְּעַצְמוֹ  נָתָן  ר'  כִּי  מִסַּאווְרָאן  הָרַב 
שֶׁל  בְּלִבּוֹ  שְׁבִיתָה  קָנוּ  נִכְבָּד  אָדָם  מִפִּי  שֶׁנִּשְׁמְעוּ  הַדְּבָרִים  עֲבוּרוֹ! 
הַזְּמַן  שֶׁהִגִּיעַ  וְהֶחְלִיט  רַע,  הַשֵּׁם  הוֹצָאַת  אֶת  שֶׁקִּבֵּל  מִסַּאווְרָאן  הָרַב 
כְּנֶגֶד מוֹהַרַנַתּ.  וּבִמְיֻחָד  בִּכְלָל,  בְּרֶסְלֶב  חֲסִידֵי  כְּנֶגֶד  חֲזָקָה  בְּיָד  לִפְעלֹ 
כְּשֶׁנּוֹדַע לְמוֹהַרַנַתּ עַל דְּבַר מְלִיצָתוֹ שֶׁל רִ' שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן וְתוֹצְאוֹתֶיהָ 
הַהוֹרְסָנִיּוֹת – לֹא אָבָה לִמְחלֹ לוֹ עַד עוֹלָם. בִּמְיֻחָד לֹא אוֹר הַמַּחְלֹקֶת 

הַקָּשָׁה שֶׁהוּבְעֲרָה עַל יָדָיו.

וְעַתָּה יְלָדִים יְקָרִים! הָבָה וְנַחְשׁבֹ לְרֶגַע עַל מָה נִרְעַשׁ רִ' נָתָן, הֲלֹא רִ' 
וּפִתְאוֹם  קָרְבָּנוֹת  אָמַר  בְּסַךְ הַכּלֹ  שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן לֹא עָשָׂה לוֹ מְאוּמָה, 
יָצְאָה מִפִּיו "פְּלִיטַת-פֶּה" אִמְרָה שְׁנוּנָה וַעֲקִיצָה מֻשְׁחֶזֶת. נָכוֹן, יְלָדִים, 
לַחֲסִידֵי  יְתאָֹר  בַּל  לְסֵבֶל  גָּרְמָה  בְּדִיחָה  אוֹתָהּ  אֲבָל  בְּדִיחָה  רַק  זוּ 
בְּרֶסְלֶב, )וְכַמָּה מֵהֶם אַף נִרְצְחוּ לְבַסּוֹף עַל יְדֵי הַמִּתְנַגְּדִים(. גַּם אֲנַחְנוּ, 
יְלָדִים, אוֹהֲבִים לִצְחקֹ וְלִשְׂמחַֹ, בִּמְיֻחָד לאוֹר זאֹת שֶׁרַבֵּנוּ לִמֵּד אוֹתָנוּ 
שֶׁכְּשֶׁיְּהוּדִי עָצוּב עָלָיו לְשַׂמֵּחַ אֶת עַצְמוֹ בְּכָל הַדְּרָכִים וַאֲפִילוּ עַל יְדֵי 
וּמִדֵּי  תָּמִיד,  בְּשִׂמְחָה  לִהְיוֹת  בֶּאֱמֶת  צָרִיךְ  וְכָךְ  דִּבְדִיחוּתָא",  "מִילְּתָא 

פַּעַם גַּם לְהִתְבַּדֵּחַ וּלְשַׁחְרֵר אֶת הָעֶצֶב וְהַדְּאָגוֹת מִקִּרְבֵּנוּ.

זְהִירוּת  בְּמִשְׁנֵה  לְהַקְפִּיד  צָרִיךְ  כְּשֶׁמִּתְבַּדְּחִים  דַּוְקָא  זאֹת  בְּכָל  אֲבָל, 
רַבֵּנוּ  וְהַמְּבַדַּחַת.  הַשְּׁנוּנָה  הָאִמְרָה  יְדֵי  עַל  חָבֵר  וְלַעֲקץֹ  לְצַעֵר  שֶׁלֹּא 
עַל  שֶׁלֹּא  דַּוְקָא  זֶהוּ  בְּדִיחוֹת  לוֹמַר  מֵהַתְּנָאִים  שֶׁאֶחָד  בְּפֵרוּשׁ  הִזְהִיר 
חֶשְׁבּוֹן הַשֵּׁנִי, וּכְבָר אָמְרוּ חֲזַ"ל: "כָּל הַמַּלְבִּין פְּנֵי חֲבֵירוֹ בָּרַבִּים – כְּאִלּוּ 
שׁוֹפֵךְ דָּמִים וְאֵין לוֹ חֵלֶק לָעוֹלָם הַבָּא"! עַד כְּדֵי כָּךְ! אֲבָל יֶלֶד 
בְּצְחוֹק.  הִתְכַּוַּנְתִּי  הַכּלֹ  בְּסַךְ  עָשִׂיתִי,  מָה  לְעַצְמוֹ,  חוֹשֵׁב 
שֶׁיָּרָה כַּדּוּר בָּראֹשׁ  לְמִישְׁהוּ  זֶה דּוֹמֶה  אֲבָל  צְחוֹק צְחוֹק, 

שֶׁל הַחָבֵר – בְּצְחוֹק.

רִ' שְׁלֹמהֹ רְאוּבֵן, כְּשֶׁהַמְּלִיצָה עָמְדָה בִּקְצֵה לְשׁוֹנוֹ,  אוֹתוֹ 
הָיָה זֶה כָּל-כָּךְ קָשֶׁה לְהִתְאַפֵּק מִלּוֹמַר אוֹתָהּ בָּרַבִּים, הֲרֵי 
אֶת  לִנְשׁךְֹ  עָלָיו  הָיָה  אַךְ  וּמַצְחִיקָה…  מֻצְלַחַת  בְּדִיחה  זוּ 
הַפִּטָּם.  אֶת  שֶׁנָּשַׁך  הַגּוֹי  עַל  לִלְעגֹ  בִּמְקוֹם  בְּכחַֹ,  שְׂפָתָיו 
וְאִם כְּבָר צִעַרְנוּ בְּטָעוּת חָבֵר אוֹ קְרוֹב מִשְׁפָּחָה, בִּבְדִיחָה, 
עָלֵינוּ לָבוֹא וּלְפַיֵּס אוֹתוֹ בְּנעַֹם, בְּרִצּוּי וְתַחֲנוּנִים, וְכָךְ נָבוֹא 
נְקִיִּים וּמוּכָנִים לְראֹשׁ הַשָּׁנָה, וְיוֹם הַכִּפּוּרִים יְכַפֵּר בַּעֲדֵנוּ, 

אָמֵן!

מאמר	

יְלָדִים יְקָרִים!

לביתלבית 2829



שעשועון+ ילדים
)ט(מונָּה עֵצָה תְּ

מ. באך

'שְׁלֹשֶׁת  הַנִּקְרָאִים  בַּיָּמִים  כָּעֵת  נִמְצָאִים  אָנוּ 
הַשָּׁבוּעוֹת'. אֵלּוּ הֵם הַשָּׁבוּעוֹת בָּהֶם אָנוּ מִתְאַבְּלִים 
עַל חֻרְבַּן יְרוּשָׁלַיִם וְעַל הַגָּלוּת הָאֲרֻכָּה כָּל כָּךְ שֶׁאָנוּ 
נִמְצָאִים בָּהּ כִּמְעַט אַלְפַּיִם שָׁנָה. יָמִים אֵלּוּ הֵם גִּלּוּי 
שֶׁזֶּה  הָפוּךְ,  נִרְאֶה  זֶה  לָנוּ  אָמְנָם  מהקב"ה.  אַהֲבָה 
לִזְכּרֹ,  צָרִיךְ  אַךְ  הַצַּעַר,  הַזְכָּרַת  וְשֶׁל  שֶׁל קשִֹׁי  יָמִים 
שֶׁכְּשֶׁעָבְרוּ שָׁנִים רַבּוֹת כָּל כָּךְ מֵחֻרְבַּן בֵּית הַמִּקְדָּשׁ 
לָהֶם  וְהַהוֹד  הַזּהַֹר  יְמֵי  אֶת  לְגַמְרֵי  לִשְׁכּחַֹ  יָכלְֹנוּ   -
בָּנִים  לִהְיוֹת  לַחְזרֹ  בִּכְלָל  לְקַוּוֹת  וּלְהַפְסִיק  זָכִינוּ, 

אֲהוּבִים לַמָּקוֹם, אַךְ לֹא כָּךְ הוּא!

מִתְיָאֵשׁ  לֹא  וְהוּא  מֵאִתָּנוּ  שׁוֹכֵחַ  לֹא  עוֹלָם  בּוֹרֵא 
מֵאִתָּנוּ, לַמְרוֹת שֶׁחָלְפוּ כָּל כָּךְ הַרְבֵּה שָׁנִים וּזְמַנִּים... 
בְּרוּרוֹת  וַהֲלָכוֹת  מְפרָֹטוֹת  הוֹרָאוֹת  לָנוּ  נָתַן  הַבּוֹרֵא 
מָה מֻתָּר וּמָה אָסוּר בַּשָּׁבוּעוֹת אֵלּוּ כְּדֵי שֶׁנִּזְכּרֹ וְנָבִין 
הֵיטֵב שֶׁחָסֵר לָנוּ מַשֶּׁהוּ, שֶׁלֹּא טוֹב לָנוּ בַּגָּלוּת הַזּאֹת!

הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ קוֹרֵא לָנוּ בְּכָל שָׁנָה בְּיָמִים אֵלּוּ "אַתֶּם 
לֹא שַׁיָּכִים לָרֶפֶשׁ וְלַטִּיט בּוֹ אַתֶּם מֻנָּחִים, אַתֶּם לֹא 
בָּאֵי  כָּל  אֶת  הָרוֹדְפִים  וְלַשְּׁטוּיוֹת  לַהֶבֶל  קְשׁוּרִים 

הָעוֹלָם הַזֶּה!"

הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ מַזְכִּיר לָנוּ "אַתֶּם שַׁיָּכִים לְמָקוֹם עֶלְיוֹן 
יוּכַל  לֹא  לְעוֹלָם  גּוֹי  שֶׁשּׁוּם  מָקוֹם  מְאוֹד,  וְגָבוֹהַּ 
כּוֹבֵשׁ  וְשׁוּם  מְנַצֵּחַ  שֶׁשּׁוּם  מָקוֹם  וּלְהַגִּיעַ,  לְהַשִּׂיג 
לֹא יַצְלִיחַ לִנְגּעַֹ אֲפִלּוּ בְּמַשֶּׁהוּ, אַל תִּתְפַּתּוּ לְגֵרוּיִים 
זֶה  לָכֶם,  מַצִּיעִים  וְהַגָּלוּת  הַזֶּה  שֶׁהָעוֹלָם  וְלַפִּתּוּיִים 

כְּלָל לֹא שַׁיָּךְ לָכֶם!"

הַקָּדוֹשׁ בָּרוּךְ הוּא קוֹרֵא לָנוּ: "הַתְחִילוּ לִשְׁאףֹ לְבִנְיַן 
בֵּית הַמִּקְדָּשׁ, הַתְחִילוּ לְבַקֵּשׁ גִּלּוּי הַשְּׁכִינָה, הַתְחִילוּ 
אוֹר  אֶת  לְחַפֵּשׂ  הַתְחִילוּ  אֱלוֹקִים,  קִרְבַת  לִרְצוֹת 

הַשֵּׁם יִתְבָּרַךְ!"

לְהַגִּיעַ לַטּוֹב  יְכוֹלִים  שֶׁאֲנַחְנוּ עוֹד  וּבִזְכוּת הָאֱמוּנָה 
הַמָּתוֹק הַזֶּה, נִזְכֶּה בְּעֶזְרַת ה' לְהִגָּאֵל בְּקָרוֹב, אָמֵן.

 אֶת הַתּוֹצָאָה הַסּוֹפִית יֶשׁ לִשְׁלֹחַ בִּכְתָב בָּרוּר וְקָרִיא עַד לְתַאֲרִיךְ כ"ו בתמוז תשפ"ו בִּלְבַד לְפַקְס הַמַּעֲרֶכֶת: 077-318-37-02
לוּחָה 7 בִּלְבַד יֵשׁ לְצַיֵּן בְּאֹפֶן בָּרוּר שֵׁם וּכְתֹבֶת מְגוּרִים וְטֶלֶפוֹן אוֹ לְהַקְלִיט אֶת הַתְּשׁוּבוֹת בְּקוֹל בָּרוּר בְּטֶלֶפוֹן הַמַּעֲרֶכֶת:ּ 02-539-63-63 בְּשְּׁ

 בֵּין הַפּוֹתְרִים נְכוֹנָה יֻגְרַל זִכּוּי שֶׁל 50 ש"ח בְּרֶשֶׁת חֲנֻיוֹת סִפְרֵי "אוֹר הַחַיִּים"!

 מְאוֹרֵי אוֹר.
 מוֹיְשִׁי, רָאִיתִי שֶׁהִצְלַחְתָּ בַּמִּבְחָן, אֲנִי שָׂמֵחַ בִּשְׁבִילְךָ!

 חַבְרוּתָא יָקָר, אֲנִי אוֹהֵב לִלְמדֹ אִתְּךָ, אַתָּה כָּל כָּךְ נִפְלָא!
 אַתָּה צָרִיךְ עֶזְרָה בַּמִּשְׁנָיוֹת? הִנֵּה, אֲנִי אַסְבִּיר לְךָ.

אַל תְּשַׁחֵד אוֹתִי, יִשְׂרָאֵל הָיָה רִאשׁוֹן בַּתּוֹר – אָז הוּא רִאשׁוֹן!
שָׁאוּל, הִתְרַחֵק מֵחֲבֵרִים רֵעִים, בּוֹא אִתִּי לְחֶבְרַת הַתַּלְמִידִים שֶׁל בְּרֶסְלֶב!

אֲנִי מִתְכַּוֵּן בֶּאֱמֶת, בְּלִי צְחוֹק, הַשִּׁעוּר שֶׁל הָרַבִּי הָיָה בָּרוּר וְנִפְלָא!
 כֵּן הִנֵּה, נָטַלְתִּי יָדַיִם, אֵיזוֹ שִׂמְחָה! וַאֲנִי יְהוּדִי … אַשְׁרֵינוּ!!

הַמִּשְׁפָּטִים  כָּל  עַל  בִּתְשׁוּבָה  לַחֲזרֹ  עַצְמֵנוּ  עַל  נְקַבֵּל  הָבָה  הַמַּתְאִימוֹת  הַתְּשׁוּבוֹת  אֶת  שֶׁמְּלֵאתֶם  אַחֲרֵי  יְקָרִים,  יְלָדִים   
שֶׁאָמַרְנוּ מֵהַסּוּג הַגּוֹרֵם לִשְׂרףֹ אֶת בֵּית הַמִּקְדָּשׁ, וּמֵעַתָּה נְדַבֵּר רַק מִשְׁפָּטִים מֵהַסּוּג הַמֵּאִיר וְהַמְּשַׂמֵּחַ, הַבּוֹנֶה אֶת בֵּית 

הַמִּקְדָּשׁ! וְשֶׁיִּבָּנֶה בֵּית הַמִּקְדָּשׁ בִּמְהֵרָה!

 שְׂרֵפוֹת מֵאֵשׁ שֶׁל מִדּוֹת רָעוֹת
 מֶנְדִי, שַׂמְתָּ לֵב לַנַּעֲלַיִם הָעֲקֻמּוֹת שֶׁל אִיצִיק? ___

שִׁמְעוֹן, אַל תִּתֵּן לְיַענְקִי מַמְתָּק, מִמֵּילָא אֵין לוֹ מָה לָתֵת לְךָ, אֵין לְאַבָּא שֶׁלּוֹ כֶּסֶף... ___
אֵיזוֹ מְכוֹנִית יָפָה יֵשׁ לְחֶזְקִי, אֲנִי לֹא מְפַרְגֵּן לוֹ! ___

יְהוּדָה, תַּפְסִיק לִלְמדֹ וְלִהְיוֹת צַדִּיק כָּזֶה! בּוֹא לְשַׂחֵק! ___
אֲנִי לֹא סוֹבֵל אֶת מֵאִיר, תָּמִיד הוּא מִתְעָרֵב ___

תָּמִיד אֲנִי מַפְסִיד בְּהַגְרָלוֹת! אֲנִי עָצוּב כָּל כָּךְ. ___
יִצְחָק - קַח 5 שְׁקָלִים, וְתַעֲזבֹ אֶת פִּנְחָס, אַל תְּדַבֵּר אִתּוֹ יוֹתֵר.___

יְלָדִים יְקָרִים! רַבֵּנוּ הַקָּדוֹשׁ מְגַלֶּה לָנוּ שֶׁבְּיָמִים אֵלּוּ, יְמֵי בֵּין הַמְּצָרִים, אִם זוֹכִים לְהִתְגַּעְגֵּעַ לְבִנְיַן בֵּית הַמִּקְדָּשׁ וּלְהִתְאַבֵּל עַל חֻרְבָּנוֹ, 
אֶפְשָׁר לִזְכּוֹת לָאוֹר גָּדוֹל שֶׁל קִרְבַת ה', שֶׁנִּקְרָא "מְאוֹרֵי אוֹר" וְגַם לְהַכְנִיעַ אֶת הָאֵשׁ שֶׁל הַתַּאֲווֹת הָרָעוֹת וְהַמִּדּוֹת הָרָעוֹת. כִּי הַמִּדּוֹת 

הָרָעוֹת מַדְלִיקוֹת שְׂרֵפָה גַּם בְּרוּחָנִיּוּת וְגַם בַּגַּשְׁמִיּוּת.
לְפָנֵינוּ 7 קְטָעִים מִסֵּפֶר הַמִּדּוֹת בָּהֶם מְגַלֶּה רַבֵּנוּ שֶׁעַל יָדָם בָּא שְׂרֵפָה.

קִרְאוּ אֶת הַקְּטָעִים מִסֵּפֶר הַמִּדּוֹת, וְאַחַר כָּךְ פָּעֲלוּ לְפִי הַהוֹרָאוֹת.

לְאַחַר שֶׁקְּרָאתֶם אֶת שִׁבְעַת הַקְּטָעִים, קִרְאוּ עוֹד שְׁתֵּי 
יְלָדִים  רְגִילִים  שֶׁלִּפְעָמִים  מִשְׁפָּטִים   14 שֶׁל  שׁוּרוֹת 
לוֹמַר אֶחָד לַשֵּׁנִי. חֵלֶק מֵהַמִּשְׁפָּטִים גּוֹרְמִים חָס וְשָׁלוֹם 
וּמְכַבִּים  הַנְּשָׁמָה  אֶת  מְאִירִים  לְהֵפֶךְ  וְחֵלֶק,  לַשְּׂרֵפוֹת, 
מַתְאִים  מִשְׁפָּט  אֵיזֶה  לִמְצאֹ  עֲלֵיכֶם  הַשְּׂרֵפוֹת,  אֶת 

לְקֶטַע אֶחָד מֵהַנִּכְתָּב לִפְנֵי-כֵן בְּסֵפֶר הַמִּדּוֹת.
7 מִשְׁפָּטִים טוֹבִים, ו7ְ מִשְׁפָּטִים לְהֵפֶךְ. לְמָשָׁל הַמִּשְׁפָּט 
א'   אוֹת  שֶׁל  לִשְׂרֵפָה  גּוֹרֵם  מַמְתָּק"  לְיַענְקִי  תִּתֵּן  "אַל 

'לִסְמךְֹ אֶת הָעֲנִיִּים'. נָא לְצַיֵּן אֶת הָאוֹת הַמַּתְאִימָה:

א. כְּשֶׁאֵין בָּעִיר מִי לִסְמךְֹ אֶת הָעֲנִיִּים – בָּא שְׂרֵפָה.
ב. עַל יְדֵי קִנְאָה – בָּא שְׂרֵפָה.
ג. עַל יְדֵי שׁחַֹד – בָּא שְׂרֵפָה.

ד. עַל יְדֵי לֵיצָנוּת – בָּא שְׂרֵפָה.
 ה. וְעַל יְדֵי שִׂנְאָה בָּא שְׂרֵפָה.

 ו. מִי שֶׁמֵּסִית אֶת חֲבֵרוֹ מִדֶּרֶךְ הַטּוֹב – שְׂרֵפָה בָּא עָלָיו.
ז. עַל יְדֵי עַצְבוּת – בָּא שְׂרֵפָה.

לבית 30



סוף!

לְפֶתַע הִתְפָּרֵץ אָדָם נִסְעָר אֶל 
תַּחֲנַת הָרַכֶּבֶת -

שְׁמַעְתֶּם מָה קָרָה?!
הָרַכֶּבֶת נָפְלָה מֵהַפַּסִּים!!

אוֹי וַאֲבוֹי!!צָרִיךְ שָׁם עֶזְרָה?
יֵשׁ פְּצוּעִים?

הֵרָגְעוּ!
כָּל הַנּוֹסְעִים בְּסֵדֶר, בָּרוּךְ ה'

הַדָּבָר הַיָּחִיד שֶׁנִּזּוֹק הוּא קְרוֹן הַמִּטְעָן, 
כָּל הַסְּחוֹרָה שֶׁהָיְתָה

בּוֹ יָרְדָה לְטִמְיוֹן!

ר' מָאטְיֶע עָלָה עַל הָרַכֶּבֶת הַבָּאָה שֶׁנּוֹסַעַת לְכִוּוּן 
הַשּׁוּק, כְּשֶׁלִּבּוֹ מָלֵא בְּהוֹדָיָה לַה' עַל הַנֵּס

שֶׁקָּרָה עִמּוֹ
תּוֹדָה לְךָ ה' עַל 
הַחֶסֶד שֶׁעָשִׂיתָ 

אִתִּי!

אֵיזֶה נֵס!
זֶה אוֹמֵר שֶׁאִם לֹא הָיִיתִי 

מִתְעַכֵּב קְצָת הָיִיתִי מַפְסִיד 
הַכּלֹ!

בשוק:

הוֹ הִנֵּה הִגִּיעַ 
שֵׂעָר הַסּוּסִים!

הִגַּעְתָּ בִּזְמַן טוֹב, אָדוֹן מָטָאשִׁיָּה!
יֵשׁ בִּקּוּשׁ אַדִּיר לְשֵׂעָר סוּסִים!

כָּל הַסְּחוֹרָה שֶׁהָיְתָה כָּאן אָזְלָה!!

ר' מָאטְיֶע מָכַר אֶת כָּל הַסְּחוֹרָה בִּמְחִיר כָּפוּל, 
וְהִרְוִיחַ פִּי כַּמָּה מֵהָרָגִיל, בִּזְכוּת מִצְווֹת הַצְּדָקָה.

שהצדיקהג
הצדקה


